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در روز جهانی منع خشونت علیه زنان
شماری از جامعه شناسان زن

بیانیه دادند

تقاضای توقف خشونت
دیروز روز جهانی منع خشونت علیه زنان بود. بین 30 
تا 80 درصد زنان ایرانی هم طبق تحقیقات با یکی از 
همچنین   هستند.  مواجه  همواره  خشونت  با  انواع 
سال گذشته ۷۷ هزار و ۶3۷ مورد معاینه مربوط به 
مدعیان همسر آزاری جسمانی بوده که ۹۶.۷ درصد از 
از  به زنان گزارش شده است.  این معاینات مربوط 
این رو در روز جهانی منع خشونت علیه زنان، گروهی 
از جامعه شناسان زن از سوی انجمن جامعه شناسی 
ایران طی بیانیه ای خواستار توقف خشونت علیه زنان 
و عزمی جدی و عمومی برای پی ریزی جامعه ای و 

برچیده شدن همه صور نابرابری شدند. 

طرح های بزرگ انتقال آب از دریای 
عمان و خلیج فارس، قرار است

فقط معادن و صنایع را سیراب کنند

ابرطرح هایی
بدون آینده پژوهی
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»اردوغان« در اندیشه 
تسلط آبی بر منطقه 
حجت  میان آبادی، پژوهشگر دیپلماسی آب: ترکیه ۱۰ ابرپروژه آبی دارد که سد یوسفعلی 
به عنوان بلندترین سد این کشور یکی از دست کم ۷۳۰ سدی است که اردوغان در دوره 
حکومتش ساخته است. به طور معمول باید مطالعات هیدروپولیتیکی توسط وزارت نیرو 
انجام گیرد اما چنین مطالعاتی مورد غفلت واقع شده و در مورد آب های فرامرزی 

استراتژی مشخصی به ویژه در مورد ترکیه نداشته ایم

 آبگیری بلندترین سد دو قوسی ترکیه در منطقه یوسفعلی آغاز شد 

۴
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مرور دیدگاه  کارشناسان درباره پنجمین سد بزرگ ایران 

چم شیر؛ فاجعه یا دستاورد؟
یک سال پیش عباس بحرودی، عضو هیات علمی دانشکده مهندسی معدن دانشگاه 
تهران به »پیام ما« گفته بود: مشکلی که سد چم شیر و سدهای دیگر در رشته کوه های 

زاگرس در خوزستان و کهگیلویه دارند سازند گچساران است

ایران با ۲ گل ولز را در دقایق اضافه شکست داد

یک شب قبل از بازی ایران »وریا غفوری« بازیکن سابق تیم ملی بازداشت 
شد. بازداشت او واکنش گسترده افکار عمومی را در پی داشت

پیروزی بر اژدها
۲

رنا
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۴ادامه در صفحۀ

| کارشناس آب |

| محسن موسوی خوانساری |

برنامه هفتم و اهمیت
توسعه سواحل جنوبی 

سرزمین  آمایش  نشست  در  گذشته  هفته  
مطرح  مجلس  پژوهش های  مرکز  قول  از 
برنامه  نقطه عطف  دریا محور،  اقتصاد  شد که 
یک  می توان  را  رویکرد  این  است.   هفتم 
مجلس  طرف  از  مثبت  و  جلو  به  رو  حرکت 
کرد.  ارزیابی  هفتم  برنامه  دست اندرکاران  و 
موضوع  چنین  عملیاتی  طور  به  امیدوارم 
مهمی که به سرنوشت آینده کشور گره خورده، 

اداره کل میراث فرهنگی،  بوشهر- معاون میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی استان بوشهر از اتمام طراحی 
بازار قدیم بندر بوشهر خبر داد. نصرالله ابراهیمی اظهار 
داشت: با توجه با اهمیت احیا و راه اندازی بازار قدیم در 
بندر بوشهر، کار طراحی این محدوده با کاربری متناسب 

انجام شده است.
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان بوشهر افزود: در جریان این کار، 
طراحی جداره ها، کف سازی ها، تأسیسات و تابلوها انجام 
شده که به طور مشارکتی با شهرداری و یا مالکین اجرایی 

خواهد شد.

وی ادامه داد: در مجموعه بازار بناهای فاقد ارزش تاریخی 
و  می شود  سامان دهی  فرهنگی  و  تجاری  کاربری  با 
مجوزهای لازم در این خصوص به منظور نوسازی این 

املاک صادر شده است.
ابراهیمی خاطرنشان کرد: با توجه به طراحی متناسب و 
ایجاد هتل سنتی، مجموعه تفریحی، فرهنگی، اقامتی، 
پذیرایی و صنایع دستی، در کنار فراهم شدن فرصت های 
سرمایه گذاری مطلوب در محور بازار قدیم، با جذب بیشتر 
گردشگر و مسافر به این حوزه کمک خواهد شد و به 
دنبال این موضوع رونق گردشگری و اشتغال را شاهد 

خواهیم بود.

درحالیکه دسترسی به آب کافی و اراضی وسیع از جمله 
دلایل رجوع کشورهای مختلف به کشت فراسرزمینی 
نوع  این  به  ورود  شرط  می گویند:  است، کارشناسان 
و  دانش  لحاظ  از  فرد متقاضی  بودن  کشت، مستعد 
سرمایه است. بحث کشت فراسرزمینی بیش از یک 
دهه است مطرح شده و اگرچه در برخی کشورها برخی 
محصولات زراعی و باغی توسط کشاورزان سرمایه دار و 
یا یکسری شرکت ها اجرا می شود اما کماکان مخالفان 
و موافقان خاص خود را نیز دارد. قاسم پیشه ور رئیس 
نوع  این  موافقان  جزو  صنفی کشاورزی کشور  نظام 
کشت است و معتقد است پیش شرط اجرای کشت 

فراسرزمینی دانش و سرمایه کافی است.

بحران آب و خاک، اصلی ترین عوامل
پیشه ور می گوید: سالها است کشت فراسرزمینی 
اجرا می شود و منحصر به ایران نیست و شاهد هستیم 
ازبکستان،  ترکمنستان،  کشاورزان کشور در کشورهای 
آفریقا و غیره در حوزه محصولات زراعی و باغی وارد 
شده اند.  وی در خصوص سازوکارهایی که برای اجرای 
کشت فراسرزمینی نیاز است می گوید: در وهله اول که 
فرد متقاضی بایستی برای کشت فراسرزمینی در وزارت 
جهاد ثبت نام کند و البته باید از نظر دانش و سرمایه 
مستعد باشد و پس از تایید ضمن سرمایه ای که با خود 
می برد مبالغی هم به صورت تسهیلات بانکی می گیرد.
پیشه ور در خصوص سرنوشت محصولات تولیدی از 
طریق کشت فراسرزمینی خاطرنشان می کند: بخشی 
از محصول را می توان در همان کشور فروخت و بخشی 
در  ها  سهم  این  میزان  که  کرد  کشور  وارد  را  دیگر 
کشورهای مختلف متفاوت است. البته از نیروی انسانی 

آنجا نیز بهره می گیرند. 
وی با بیان اینکه قوانین مربوط به کشت فراسرزمینی 
در مسیر  است گفت:  متفاوت  مختلف  در کشورهای 
انجام کشت فراسرزمینی دولت نیز تنها تسهیلگر است 

و لیست یکسری کشورهای هدف در وزارتخانه موجود 
است.  بر اساس این گزارش، از دلایل رو آوردن کشورها 
به کشت فراسرزمینی به بحران هایی همچون بحران 
آب و خاک برمی گردد. به طوری که پیشه ور در این 
خصوص می گوید: در حقیقت بخشی از کشت های 
فراسرزمینی به دلیل کمبود آب، بخشی به دلیل کمبود 
دانش کشور هدف، بخشی به دلیل حاصلخیزی خاک 
آن کشور و بخشی دیگر نیز به دلیل نوع محصول، بازار 
هدف و غیره است. بنابراین آیتم های متعددی دارد.

کشت فراسرزمینی و اشتغال 
نیروی کار داخلی

محمد امین آسوداری از فعالان بخش کشاورزی است 
که نگاه مثبتی به کشت فراسرزمینی دارد و معتقد است 
کشت فراسرزمینی نه تنها به تامین بخشی از محصولات 
موجب  می تواند  بلکه  می کند  کمک  کشور  نیاز  مورد 

اشتغالزایی نیز شود. 
آسوداری که در یک دوره مشاور اسکندری وزیر سابق 
نیز بوده است به بازار می گوید: شاید جالب باشد بدانید 
در یک مقطه زمانی در ونزوئلا برنامه کشت فراسرزمینی 
را داشتیم که در پی آن قصد داشتیم تعداد زیادی از 
کارشناسانی که در این عرصه شغلی ندارند را به این 
کشور بفرستیم. اما با عوض شدن وزیر برنامه ها نیز 

تغییر کرد. 
وی خاطرنشان می کند: در بحث کشت فراسرزمینی دو 
عنصر بسیار مهم هستند یکی آب و دیگری زمین؛ به 
این معنا که با اجرای کشت فراسرزمینی می توان از آب 

و اراضی کشور مقصد نهایت استفاده را داشت. 
اگر محصولی که  از سوی دیگر حتی  افزود:  آسودار 
کشور  در  کاربردی  می شود  سرزمین کشت  آن  در 
یا تولیدی به میزان کافی داشتیم  خودمان نداشت 
می توان محصول تولیدی را صادر کرد و ارز آن را به 

بازگرداند. کشور 

زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  بیرجند- 
روزهای  تعداد  گفت:  جنوبی  خراسان 
نامطلوب هوا طی سال جاری در  باکیفیت 
داشته  افزایش  درصد   ۶۱ جنوبی  خراسان 
در  که  است  سالی  چند  ریزگردها  است. 
بحث  مورد  جدی  موضوع  جنوبی  خراسان 
فعالان  بین  در  و  کارشناسی  محافل  در 

است. شده  زیست  محیط 
عموم  سلامت  با  هم  که  موضوعی 
جنبه های  از  هم  و  خورده  گره  شهروندان 
از  بسیاری  دهنده  نشان  زیستی  محیط 
رئیس  سلاجقه،  علی  است.  آسیب ها 
اواسط  زیست که  محیط  حفاظت  سازمان 
آبان ماه به خراسان جنوبی سفر کرده بود 
گفت:  و  کرد  اشاره  مهم  موضوع  این  به 
خراسان جنوبی یک جبهه ورودی گرد و بار 

است. کشور  به 

خراسان جنوبی جبهه ورودی 
گرد و غبار

برای  مناسبی  اعتبار  که  کرد  تأکید  وی 
استان در نظر گرفته شده که باید اداره کل 
انجام  را  آبخیزداری کارها  و  طبیعی  منابع 
نظارت  هم  زیست  محیط  حفاظت  و  دهد 

باشد. داشته  را  مطلوب  و  لازم 
سازمان  رئیس  و  جمهور  رئیس  معاون 
و  گفت  زمینه  در  زیست  محیط  حفاظت 
پدیده  زمینه  در  همسایه  کشورهای  با  گو 
کرد:  اظهار  جنوبی  خراسان  در  غبار  و  گرد 
کشور  در  مستقر  دولت  یک  آنجایی که  از 
وارد  نمی توانیم  ندارد،  وجود  افغانستان 

شویم. اجرایی  تعاملات 
محیط  حفاظت  مدیرکل  حاتمی،  اسدالله 
زیست خراسان جنوبی در گفت و گو با مهر 

باکیفیت  روزهای  تعداد  اینکه  به  اشاره  با 
خراسان  در  جاری  سال  طی  هوا  نامطلوب 
جنوبی نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴00 
است،  داشته  افزایش  درصد   ۶۱ حدود 
را  همه  حساسیت  باید  موضوع  این  گفت: 

برانگیزد.

یک سوم خراسان جنوبی 
جزو کانون های گرد و غبار است

وقوع  عوامل  از  برخی  به  اشاره  با  وی 
بیان کرد:  جنوبی  خراسان  در  ریزگردها 
بیش از یک سوم مساحت استان خراسان 
غبار  و  داخلی گرد  جزو کانون های  جنوبی 

است.
خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی گفت: کانون های ریزگردها در استان 
سربیشه،  درمیان،  زیرکوه،  شهرهای  در 
فردوس  بشرویه،  طبس،  قائنات،  نهبندان، 

است. پراکنده  سرایان  و 
پدیده  ما  همه  اینکه  بر  تأکید  با  حاتمی 
یکی  عنوان  به  را  غبار  و  گرد  و  ریزگردها 
می شناسیم،  زیستی  محیط  چالش های  از 
زیر  در  روستاها  شدن  مدفون  کرد:  اظهار 
آلوده  قنات ها،  شدن  مسدود  ماسه ها، 
از  کوچکی  موارد  تنها   … و  آب ها  شدن 

است. ریزگردها  چالش های 
استان   ۲3 اینکه  به  اشاره  به  اشاره  با  وی 
جنوب،  در  قرار  غبار  و  گرد  تأثیر  تحت 
غرب  از  بخش هایی  و  مرکز  شرق،  جنوب 
استان   ۹ تعداد  این  از  افزود:  دارند،  قرار 
بلوچستان،  و  سیستان  جنوبی،  خراسان 
سمنان،  یزد،  کرمان،  هرمزگان،  خوزستان، 
این  درصد   80 رضوی  خراسان  و  اصفهان 

می دهد. پوشش  را  سطح 

اجرای طرح مقابله با بروز پدیده
 گرد و غبار

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
جنوبی یادآور شد: این استان ها شدیدترین 
و هم  نظر کمیت  از  ریزگردها هم  وضعیت 
آن  برای کاهش  برای  دارند که  را  کیفیت 

شود. چاره جویی 
و  پیشگیرانه  اقدامات  طرح  حاتمی گفت: 
سال  از  غبار  و  گرد  پدیده  بروز  با  مقابله 
حفاظت  مدیریت  تحت  مناطق  در  گذشته 
محیط زیست خراسان جنوبی شروع شده 
طرح  این  اجرای  برای  افزود:  وی  است. 
گرفته  نظر  در  اعتبار  تومان  میلیون   ۵۶۷

است. شده 

طراحی بازار قدیم بندر بوشهر به اتمام رسید

دانش و سرمایه؛ پیش شرط های کشت فراسرزمینی

دفن روستاهای
 خراسان جنوبی زیر ماسه ها

اصفهان- مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آبی 
شرکت آب منطقه ای اصفهان گفت: مجموع ذخیره آب 
سدهای بزرگ استان اصفهان به ۱83میلیون مترمکعب 

رسید.
احسان الله امینی در گفت وگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به آخرین وضعیت ذخیره آبی شش سد بزرگ استان 
سد  ذخیره  داشت:  اظهار  ماه،  آبان  پایان  تا  اصفهان 
مخزنی زاینده رود با ظرفیت نرمال یک میلیارد و ۲3۹ 
میلیون متر مکعب اکنون به ۱۴۹ میلیون مترمکعب 

رسید.
نسبت  رود  زاینده  آبی سد  اینکه ذخیره  بیان  با  وی 
ادامه داد: در  به سال گذشته ۱۲ درصد کاهش دارد، 
مقایسه با بلندمدت )۵0 سال(، ذخیره آب این سد ۷۶ 

درصد کاهش یافته است.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت 
آب منطقه ای اصفهان به وضعیت سد گلپایگان اشاره 
میلیون   ۶.8۱ حاضر  حال  در  سد  این  و گفت:  کرد 
مترمکعب آب ذخیره داشته است و حجم آن نسبت 
به سال گذشته در مدت زمان مشابه ۱۶ درصد و در 
مقایسه با بلند مدت ۲۶ درصد افزایش نشان می دهد.
امینی افزود: ذخیره سد قره آقاچ سمیرم به ۵۹۶0 .۱۷ 

میلیون مترمکعب رسیده است.
وی با بیان اینکه ذخیره سد حنای سمیرم تا امروز 
به ۴.۴۷ میلیون مترمکعب رسیده است، تصریح کرد: 
حجم این سد در مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد 
بلند مدت ۵۲ درصد کاهش ذخیره  با  و در مقایسه 

دارد. آبی 
مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت 
آب منطقه ای اصفهان ادامه داد: سد خمیران در تیران و 
کرون تا امروز حدود یک میلیون مترمکعب ذخیره آبی 
داشته است و ذخیره این سد نسبت به سال گذشته 

3۴ درصد کاهش داشته است.
امینی افزود: سد باغکل واقع در خوانسار نیز هم اکنون 
0.۷۴ میلیون مترمکعب آب دارد و بر این اساس حجم 
آبی سد باغکل در مقایسه با سال قبل ۱0 درصد افزایش 
و نسبت به میانگین بلند مدت ۲۶ درصد کاهش نشان 

می دهد.
وی میزان آب ذخیره شده در سد کمانه را ۲.۹۱ میلیون 
متر مکعب اعلام کرد و افزود: نسبت به سال گذشته در 
مدت زمان مشابه ۲۹ درصد و در مقایسه با بلند مدت 

۹ درصد افزایش نشان می دهد.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت 
آب منطقه ای اصفهان با اشاره به اینکه میزان پرشدگی 
کرد:  نشان  خاطر  است،  درصد   ۱3 استان  سدهای 
که  می دهد  نشان  استان  سدهای  وضعیت  بررسی 
میزان پرشدگی سدها نسبت به میانگین بلند مدت با 

کاهشی معادل ۷۲ درصد مواجه بوده است.

منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل  گلستان 
گلستان، ذخیره آبخوان های گلستان را حدود 
و گفت:  اعلام کرد  مکعب  متر  میلیون   ۲۹۶
با کاهش  بلندمدت  آمار  به  نسبت  مهم  این  

است. بوده  همراه  درصدی   ۲۴
خبرنگار  با  گفتگو  در  حسینی  محسن  سید 
تجمعی  بارندگی  میزان  به  اشاره  با  ایسنا 
استان گلستان در بازه زمانی از اول مهر ۱۴0۱ 
ایستگاه های  مبنای  بر   ۱۴0۱ آبان   30 الی 
مقدار  کرد:  اظهار  منطقه ای،  آب  شرکت 
استان گلستان  در  متوسط  تجمعی  بارندگی 
۹۴ میلی متر بوده که نسبت به آمار بلندمدت 
را  افزایش  درصد   ۲0 است،  میلی متر   80 که 

می دهد. نشان 
وی به مقدار افزایش و کاهش بارش در هر 
این  داد:  توضیح  و  اشاره کرد  آبریز  حوضه 
شاخصه نسبت به بلند مدت در گرگانرود ۱۹ 
قره  افزایش،  درصد   ۱۶ سفلی  اترک  درصد، 
سو 3۲ درصد افزایش، نکارودعلیا ۲3 درصد 
افزایش و خلیج گرگان ۴۶ درصد افزایش را 

می دهد. نشان  
گلستان  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
 ۱۷.8 را  شده  اندازه گیری  دمای  متوسط 
درجه سانتی گراد اعلام کرد و یادآور شد: این 
بلندمدت که ۱۶.3 درجه  آمار  به  مهم نسبت 
سانتیگراد است، ۱.۵ درجه افزایش را نشان 

دهد.  می 
حسینی با بیان اینکه رواناب اندازه گیری شده 
در ایستگاه های شاخص رودخانه های استان 
گلستان، بین ۱00 درصد کاهش تا ۱۴۹ درصد 
افزایش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان 
آبخوان های  ذخیره  کرد:  تصریح  می دهد، 
 ۱۴0۱ مهر  اول  زمانی  بازه  در  استان گلستان 
متر  میلیون   ۲۹۶ حدود   ۱۴0۱ آبان   30 الی 
مکعب بوده که نسبت به آمار دوره بلند مدت 

۲۴ درصد کاهش را نشان می دهد.
وی اضافه کرد: از اول مهر ۱۴0۱ الی 30 آبان 
۱۴0۱، آبخوان های کم عمق حدود ۲۲۲ میلیون 
استان  در  عمیق  آبخوان های  و  مترمکعب 
گلستان حدود ۷۴ میلیون متر مکعب کاهش 

نشان می دهد. را 

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
گلستان خبر داد:

کاهش ۲۴ درصدی 
ذخیره آبخوان های 

گلستان

آخرین وضعیت ذخایر
 سدهای بزرگ اصفهان
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شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد که در 
طول دوران فعالیتش، 3۴ نشست مشابه 
تشکیل  عضو  مختلف  کشورهای  درباره 
برگزار  پنجشنبه  روز  نشستی که  در  داده، 
شد، برای نخستین بار با تمرکز بر وضعیت 
حقوق بشر در ایران و به منظور بررسی آنچه 
در این دو، سه ماه در ایران گذشته، تشکیل 
شد. نشستی ویژه که خروجی اش، تشکیل 
کمیته ای بود متشکل از ناظران و کارشناسان 
حقیقت یابی  ادعای  با  متحد  ملل  سازمان 
علل و عوامل بروز نارضایتی گسترده و چند 
و  ایران  در  اعتراضات  شکل گیری  چون  و 
راستی آزمایی روایت هایی که از سوی دولت 
است.  شده  مطرح  اعتراضات  درباره  ایران 
این  مجموعه  شد  موظف  که  کمیته ای 
اقدامات را زیر نظر ریاست دوره ای شورای 
آن   کند؛  دنبال  ملل  سازمان  بشر  حقوق 
جایگاه حقوقی  هم اکنون  حالی که  در  هم 
ملل  سازمان  بشر  حقوق  شورای  ریاست 
نماینده  و  است  آرژانتین  دولت  اختیار  در 
سازمان  بشر  حقوق  شورای  در  این کشور 
ملل متحد است که به موجب مصوبه اخیر 
این شورا باید اطلاعات لازم را در ارتباط با 
تمامی کسانی که به نحوی درگیر اعتراضات 
در ایران بودند، جمع   آوری کند و در نهایت به 
اعضای این شورا  گزارش دهد. همچنین در 
حالی در این قطعنامه از جمهوری اسلامی 
این کمیته همکاری  با  درخواست شده که 
کند و زمینه دسترسی آنها را به گزارش ها، 
اشخاص و اماکن مورد نیاز فراهم کند که در 
به تشکیلات  این قطعنامه  از  بخشی دیگر 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل 
به طور  تحقیقات  این  از  که  شده  تکلیف 
»نهادی«  و  »لجستیکی«  »تکنیکی«، 

حمایت کند.
سازمان  بشر  حقوق  شورای  قطعنامه  اما 
ملل در حالی روز پنجشنبه با اکثریت آرا به 
تصویب رسید که ساعتی پیش از آغاز این 

مدعی  بشر  حقوق  عالی  کمیسر  نشست، 
شد که اخیرا از جمهوری اسلامی درخواست 
کرده که برای سفری به تهران برود. فولکر 
تورک که به تازگی جایگزین میشل باشله 
سازمان  بشر  حقوق  عالی  کمیساریای  در 
عالی  به عنوان کمیسر  و  شده  متحد  ملل 
به کار است، در حالی  حقوق بشر مشغول 
چنین ادعایی را پیش کشیده که بنابر اعلام 
سازمان ملل، جمهوری اسلامی، درخواست 
بازدید کمیسر عالی حقوق بشر این سازمان 

بی پاسخ گذاشته است. را 
در این نشست که بجز نمایندگان کشورهای 
ملل،  سازمان  بشر  حقوق  شورای  عضو 
و  مردم نهاد  سازمان های  از  نمایندگانی 
حضور  نیز  بشر  حقوق  حوزه  در  غیردولتی 
ایران  نمایندگان  و سخنرانی کردند،  داشته 
نیز به عنوان دفاع از وضعیت حقوق بشر در 
برخی کشورهای  علیه  را  اتهام هایی  ایران، 
موافق تصویب قطعنامه وارد کرده و گفتند که 
وضعیت حقوق زنان در این کشورها بسیار 
با  ناگوار است و معترضان در این کشورها 
سرکوب روبه رو هستند. این در حالی بود که 
گزارشگر ویژه سازمان ملل در مسئله حقوق 
این  سخنرانان  دیگر  از  نیز  ایران  در  بشر 
بخشی  در  رحمان که  بود. جاوید  اجلاسیه 
را در خصوص  ارقامی  و  آمار  اظهاراتش،  از 
به دست  اعتراضات  در  تعداد کشته شدگان 
داد، همچنین نسبت به رفتار برخی مسئولان 
قضاییه  قوه  و  جمهور  روسای  جمله  از 
اما  نهایت  انتقاد کرد. در  جمهوری اسلامی 
پس از اینکه نمایندگان کشورهایی همچون 
اوکراین،  مونته نگرو،  آرژانتین،  جنوبی،  کره 
و  پرتغال  اروگوئه،  ایرلند،  پرو،  اسرائیل، 
کلمبیا همگام و همسو با آمریکا و متحدان 
تصویب  با  موافقت  در  این کشور،  اروپایی 
قطعنامه اعلام  موضع کردند، نمایندگان چند 
کشور از جمله چین، روسیه، مصر، ونزوئلا، 
پاکستان،  شمالی،  بلاروس، کره  زیمبابوه، 

سوریه، ونزوئلا و کوبا نیز خواستار رای منفی 
قطعنامه شدند. به  اعضا 

نشست روز پنجشنبه در حالی برگزار شد که 
وزیران امور خارجه و دیپلمات های ارشد چند 
کشور اروپایی در روزها و ساعت های پیش 
از آغاز این نشست، رایزنی ها و اقداماتی را 
برای همراه کردن اعضای شورای حقوق بشر 
کرده  آغاز  قطعنامه  با  متحد  ملل  سازمان 
بودند. تا جایی که وزیر امور خارجه آلمان 
بیانیه ای،  انتشار  با  نشست،  آغاز  از  پیش 
علیه جمهوری اسلامی مطرح  را  ادعاهایی 
کرد و از تمامی اعضای این شورا خواست 
که به قطعنامه رای مثبت بدهند. بیانیه ای 
که خیلی زود با واکنش هایی از سوی چند 
مقام مسئول جمهوری اسلامی مواجه شد 
و از جمله معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
که همزمان در قامت دبیر ستاد حقوق بشر 
جمهوری اسلامی نیز فعالیت می کند، بیانیه 
و  »فریبکارانه«  را  آلمان  خارجه  امور  وزیر 
توصیف کرد. کاظم غریب آبادی  »مزورانه« 
همان  »آلمان،  کرد:  اعلام  رابطه  این  در 
به سلاح  را  صدام  رژیم  است که  کشوری 
شیمیایی مجهز کرد و موجب شد ۱3 هزار 
نفر، از جمله کودکان و زنان و از جمله در 
از  را  خود  جان  سردشت،  کردنشین  شهر 
دست بدهند و بیش از یکصد هزار نفر نیز 

شوند.« مجروح 
معاونت  بین الملل  امور  مدیرکل  همزمان 
به  نیز  ریاست جمهوری  خانواده  و  زنان 
بشر،  حقوق  شورای  ویژه  نشست  برگزاری 
اسلامی  جمهوری  علیه  قطعنامه  صدور 
آلمان  دولت  محوریت  با  آنچه  مشخصاً  و 
خدیجه  داد.  نشان  واکنش  انجام گرفت، 
»ادعاها  گفت:  رابطه  این  در  کریمی  
تامین کننده  که  آلمان  دلسوزی های  و 
صدام  رژیم  برای  شیمیایی  سلاح های 
و  بوده  ایران  مردم  علیه  استفاده  جهت 
 ۱00 از  بیش  و مجروحیت  موجب شهادت 

هزار نفر ایرانی شده، غیرواقعی و ریاکارانه 
نمایندگان  که  بود  حالی  در  این  است.« 
نیز  نشست  در  حاضر  کشورهای  برخی 
حامیان  تند  رویکرد  نسبت به  انتقاد  با 
صدور قطعنامه علیه جمهوری اسلامی، در 
از حقوق   ابزاری کشورها  استفاده  خصوص 
امور  در  مداخله  و  فشار  اعمال  برای  بشر 
داخلی دیگر کشورها، هشدار دادند. بر این 
اساس در حالی که نماینده زیمبابوه در این 
نشست، آنچه را که »زبان تند و غیرسازنده 
قطعنامه« توصیف کرد، مورد انتقاد قرار داد، 
برگزاری  نیز  ونزوئلا  دائم  نماینده  و  سفیر 
از  و  خواند  »ناموجه«  را  نشست  این 
اجتماعی  شبکه های  و  رسانه ای  »کمپین 
گفت.  سخن  اسلامی«  جمهوری  علیه 
در نشست  نماینده چین  و  همزمان سفیر 
شورای حقوق بشر نیز این نهاد بین المللی 
را به »سیاسی کاری« متهم کرد و »افزایش 
بشر  حقوق  شورای  رفتار  نتیجه  را  تنش« 
این  از  به شدت  و  خواند  ملل  سازمان 
و  سفیر  همچنین  نگرانی کرد.  ابراز  اوضاع 
نماینده پاکستان در انتقاد نسبت به برگزاری 
حقوق  وضعیت  درباره  ویژه  نشست  این 
بر  نهاد  این  تمرکز  نسبت به  ایران،  در  بشر 
وضعیت حقوق سیاسی و مدنی شهروندان 
به  بی توجهی  و  توسعه  حال  در  کشورهای 
حقوق اقتصادی این شهروندان انتقاد کرد و 
گفت: »حمایت و ارتقای حقوق بشر صرفا 
این  می شود.«  حاصل  گفت وگو  طریق  از 
نمایندگان کشورهای کوبا،  بود که  در حالی 
روسیه  و  نیکاراگوئه  سوریه،  شمالی،  کره 
و  نشست  این  برگزاری  با  مخالفت  در  نیز 
صدور قطعنامه علیه جمهوری اسلامی اعلام  
موضع کردند. چنانکه نماینده روسیه اتخاد 
چنین ابتکارهایی را نامربوط به حقوق بشر 
آن  ارتقای  روند  بر  معکوس  آثار  دارای  و 
دانست و با نامشروع خواندن ایده تشکیل 
کمیته حقیقت یاب بدون رضایت جمهوری 
این  برگزارکنندگان  »هدف  گفت:  اسلامی، 
قرار  فشار  تحت  و  زدن  برچسب  نشست، 
دادن دولت های مستقل به بهانه های حقوق 

است.« بشری 
در  اسلامی  جمهوری  نماینده  همچنین 
نشست ویژه شورای حقوق بشر در ژنو در 
نهاد  این  قطعنامه  به  واکنش  در  سخنانی 
این  آلمان در  امور خارجه  آنچه وزیر  نیز  و 
به  »می خواهم  مطرح کرد، گفت:  نشست 
وزیر خارجه رژیم آلمان که امروز در نمایشی 
کردند  طراحی  ایران  علیه  خودشان  که 
داشت،  کشورم  علیه  طولانی  سخنرانی  و 
هزاران  به  را  خود  توجه  که  کنم  توصیه 
معترض مسالمت آمیز در خیابان های آلمان 
اجتماعی  عدالت  خواهان  معطوف کند که 
پلیس  خشونت  با  ولی  هستند،  بیشتر 
می شوند.«  سرکوب  امنیتی  نیروهای  و 
فروزنده خطاب به وزیر خارجه آلمان گفت: 
»خانم وزیر! همان زنان و دختران ایرانی که 
این روزها برای شما مهم تر از مردم خودتان 
شده اند، همچنان شاهد درد و رنج عزیزان 
خود هستند که قربانی سلاح های شیمیایی 
تروریسم  و  یکجانبه  تحریم های  و  شما 
دلیل سابقه وحشتناک حقوق  به  هستند. 
آلمان  دوم،  جهانی  جنگ  زمان  از  بشر، 
و  زنان  حقوق  مورد  در  صحبت  صلاحیت 
دختران  و  زنان  ندارد.  را  ایرانی  دختران 
بریتانیایی  فرانسوی،  آمریکایی،  آلمانی، 
سزاوار آزادی و زندگی شایسته و عاری از 

هستند.« خشونت 
امور  وزیر  که  پیشتر  بود  حالی  در  این 
خارجه ایران نسبت به این رفتار و اقدامات 
امیرعبداللهیان  حسین  بود.  گرفته  موضع 
این  به  »نیاز  بود:  گفته  رابطه  این  در 
نقض  در  -که  اروپا  و  آمریکا  که  نداریم 
در  دارند و خود  تاریخ طولانی  بشر  حقوق 
سیاهی  تاریخ  و کشورها  ملت ها  استعمار 
بشر  حقوق  خصوص  در  بخواهند  دارند- 
باشند.«  ایران مدعی  اسلامی  در جمهوری 
جمهوری  خارجه  امور  وزارت  همچنین 
اسلامی نیز با صدور بیانیه ای به این غائله 
واکنش نشان داد و با ابراز تاسف نسبت به 
صدور قطع نامه علیه ایران و محکوم کردن 
آن، اعلام کرد: »شورای حقوق بشر یک بار 

گرفت.  قرار  سوءاستفاده  مورد  دیگر 

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد قطعنامه ای را درباره »وضعیت حقوق بشر در ایران« به تصویب رساند                              

انتقاد ایران از قطعنامه حقوق بشری

۴ تصمیم شورای امنیت 
ملی عراق برای مرزهای 
ایران با اقلیم کردستان

استقرار  از  عراق  ملی  امنیت  شورای 
اقلیم  با  ایران  در مرزهای  نیروهای عراقی 
ایرنا، یحیی  به گزارش  داد.  کردستان خبر 
نیروهای  کل  فرماندهی  سخنگوی  رسول 
ملی  امنیت  شورای  داد:  خبر  عراق  مسلح 
شیاع  محمد  ریاست  به  نشستی  عراق 
رئیس  عُزیر  عیسی  حضور  با  و  السودانی 
و  داد  تشکیل  کرد  پیشمرگ های  ستاد 
نیروهای  استقرار  طرح  شد  مقرر  آن  در 
ایران  با  اقلیم کردستان  عراقی در مرزهای 
از  بیانیه ای که  در  درآید.  اجرا  به  ترکیه  و 
در  که  است  آمده  شده،  منتشر  او  سوی 
این نشست ۴ تصمیم در پی حملات اخیر 
که  شد  گرفته  عراق،  کردستان  اقلیم  به 
استقرار  برای  طرحی  وضع   -۱ از:  عبارتند 
مجدد نیروهای عراقی به منظور در اختیار 
مرزهای  طول  در  مرزی  صفر  خط  گرفتن 
نیازمندی  تمام  تامین   -۲ ترکیه.  و  ایران 
های پشتیبانی و لجستیک برای فرماندهی 
نیروی  توان  تقویت  و  مرزبانی  نیروهای 
انسانی، اموال لازم، تجهیزات و... در راستای 
توانمندی این نیروها برای انجام ماموریت. 
شده  واگذار  انسانی  نیروی  رزمایش   -3
های  پاسگاه  تقویت  برای  وزارت کشور  به 
)محلی(  دولت  با  ۴-هماهنگی  مرزی. 
پیشمرگ ها  وزارت  و  عراق  اقلیم کردستان 
هدف  با  بالا   ۲ و   ۱ موارد  انجام  برای 
برای حمایت  به تلاش ملی  وحدت بخشی 

عراق.  مرزهای 

آملی لاریجانی خواستار شنیده 
شدن صدای اعتراضات شد

جمعی  با  دیدار  در  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
تشکل های  نمایندگان  و  شریف  دانشگاه  دانشجویان  از 
سیاسی این دانشگاه پس از شنیدن نظرات و دیدگاه های 
دنبال شنیدن حرف ها  ما  اینکه  بر  تاکید  با  دانشجویان 
هستیم و در این دیدار از جانب خودم صحبت می کنم، 
گفت: این مرزبندی با مسئولان را قبول ندارم. اشکالی در 
روش کار شما و روش قضاوت و نتیجه گیری برخی از شما 
دیدم. به گزارش ایرنا، صادق آملی لاریجانی با اشاره به 
اینکه حجاب در کشور قانون است، گفت: در لیبرال ترین 
کشورها هم باید التزام به قانون داشت. در غیر این صورت 
سنگ روی سنگ نمی ماند. باید قانون را رعایت کرد. آیا 
شما توهین را جرم می دانید یا نه؟ در همه دنیا جرم است. 
آیا نباید با مجرم برخورد کرد؟ چه فرقی می کند که یک 
دانشجو جرمی را مرتکب شود یا یک فرد غیردانشجو؟ 
فرق  جهت  این  در  غیردانشجو  و  دانشجو  بین  نباید 
گذاشت. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خطاب به 
دانشجویان گفت: این حرف شما که اعتراضات باید شنیده 
شود حرف صحیحی است. اینکه شنیدن صوری نباشد هم 
درست است. شما تحرکات دشمن بیرونی را دشمن تراشی 
ندانید. آمریکایی ها در تسلیح گروه های تروریست در آن 
دانشجویان  شما  دارند.  نقش  مرزهای کردستان  سوی 
در شناخت نقش دشمن خارجی و پایگاه های منافقین 
و برخی کشورهای منطقه چقدر تلاش کرده اید؟ او گفت: 
معقول ترین راه، اصلاح اشکالات و خرابی ها است. آینده 
امیدوارکننده است. شما در یکی از بهترین دانشگاه های 
دنیا درس می خوانید. مطالبات شما که در یکی از بهترین 
دانشگاه های جهان تحصیل می کنید باید بالاتر از سلف 
سرویس مختلط باشد. این نظام ظرفیت اصلاح خود را 
دارد. آملی لاریجانی با دعوت جوانان به خودسازی گفت: 
و شخصیت  خود  ساختن  در سن  هستید.  جوان  شما 
باید  ارتقای شخصیت معنوی،  در  معنوی خود هستید. 
برنامه ساختن داشت زیرا که مسیری بی نهایت در پیشگاه 
انسان وجود دارد. این هستی در دنیایی دیگر، با نحو حیاتی 
دیگر ادامه می یابد. ما انسان ها، تمام کارها و حرف هایمان 
اگر در چارچوب معنوی قرار گرفت، در مسیر بی نهایت و 
بدون مرگ، رنگی دیگر پیدا می کند. به فکر خودتان باشید.

 انتقال مذاکرات تهران 
و ریاض از مرحله امنیتی 

به مرحله دیپلماتیک
به  اشاره  با  عراق  خارجه  وزارت  سخنگوی 
تحت  عربستان  و  ایران  مذاکرات  تداوم 
نظارت بغداد گفت که این مذاکرات از مرحله 
امنیتی به مرحله دیپلماتیک رسیده است. 
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی 
سخنگوی  الصحاف،  احمد  عراق)واع(، 
رسمی وزارت امور خارجه عراق در اظهاراتی 
گفت که این وزارت در راستای شراکت های 
راهبردی متعدد و ایجاد ثبات و امنیت در 
منطقه تلاش می کند. او همچنین بر لزوم 
طرف های  میان  گفت وگوها  روند  تقویت 
الصحاف  کرد.  تاکید  منطقه ای  مختلف 
از  ایرانی-سعودی  گفت وگوهای  که  گفت 
دیپلماتیک رسید  به مرحله  امنیتی  مرحله 
رویکردها  نزدیک کردن  این گام  اهمیت  و 
و حل اختلافات میان دو طرف است که در 
راستای منافع دو کشور و تمام منطقه است. 
سخنگوی وزارت خارجه عراق تاکید کرد که 
این کشور برای ایجاد فضای مثبت و نزدیک 
آخرین  و  می کند  تلاش  رویکردها  کردن 
نشست ایران و عربستان در بغداد و تحت 
نظارت وزارت خارجه برگزار شد. او گفت که 
ما همچنان میان دو طرف هماهنگی ایجاد 
می کنیم تا امکان برگزاری نشست های آتی 

فراهم شود. بیشتر  توافقات  به  و رسیدن 

انتقاد چامسکی از دولت 
آمریکا به خاطر حمایت از صدام 
در حمله جنایتکارانه به ایران 

در  آمریکایی  برجسته  زبان شناس  و  نظریه پرداز  یک 
به   )Truthout( اوت  تروث   تحلیلی  وبگاه  با  گفت گو 
سوالاتی پیرامون ناآرامی های اخیر در ایران و سیاست های 
مداخله جویانه غرب و آمریکا در قبال این شرایط پاسخ 
داد. به گزارش ایسنا، نوآم چامسکی اظهار داشت: تردیدی 
وجود ندارد که ایالات متحده از هر گونه تلاش برای تضعیف 
نظام ایران حمایت می کند، کشوری که از سال ۱۹۷۹، زمانی 
مردم  توسط  متحده  ایالات  حمایت  مورد  ظالم  فرد  که 
)ایران( سرنگون شد، دشمن محسوب شده است. ایالات 
از دوست وقت خود،  قاطعانه ای  متحده سپس حمایت 
صدام در حمله جنایتکارانه به ایران کرد. چامسکی ادامه 
داد: پس از پایان جنگ، تحریم های سختی را علیه ایران 
اعمال کرد. رئیس جمهور بوش مهندسان هسته ای عراقی 
به  هسته ای  سلاح های  تولید  پیشرفته  آموزش  برای  را 
ایالات متحده دعوت کرد و هیأت عالی رتبه ای را به این 
را  صدام  از  واشنگتن  قاطعانه  حمایت  تا  فرستاد  کشور 
تضمین کند. همگی این ها تهدیدی برای ایران محسوب 
می شد. فشار و مجازات ایران از آن زمان ادامه داشته و 
سیاست اصلی هر دو حزب بوده است. او گفت: بریتانیا 
نیز احتمالًا طبق معمول، مطیعانه پشت سر ایالات متحده 
قرار خواهد گرفت. اسرائیل هم به طور قطع برای سرنگونی 
دشمن اصلی خود از سال ۱۹۷۹ - که قبلًا یکی از متحدان 
نزدیک شاه بود - هر کاری که بتواند انجام خواهد داد. 
این نظریه پرداز آمریکایی درباره اقدام واشنگتن و اتحادیه 
اروپا برای اعمال تحریم های جدید علیه ایران و تاثیرات آن 
تصریح کرد: تحریم ها به شدت به اقتصاد ایران لطمه زده 
و موجب رنج شدید شده است اما این، برای بیش از ۴0 
سال هدف آمریکا بوده است. برای اروپا موضوع متفاوت 
است. بازرگانان اروپا، ایران را فرصتی برای سرمایه گذاری، 
تجارت و استخراج منابع می بیند که سیاست آمریکا در 
سرکوب ایران، تمامی این فرصت ها را مسدود کرده است.

ادعاهای علی اف 
علیه رویکرد ایران 

نسبت به باکو
در  آذربایجان  جمهوری  جمهور  رئیس  
روابط  درباره  را  ادعاهایی  سخنرانی،  یک 
گزارش  به  کرد.  مطرح  ایران  با  کشورش 
مدیامکس،  خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا 
امروز گزارش دادند  آذربایجانی  رسانه های 
جمهوری  جمهور  رئیس  علی اف،  الهام  که 
تحریک آمیز  اظهاراتی  در  دیروز  آذربایجان 
نمی ترسد.«  ایران  »از  کشورش  که  گفت 
بین المللی  کنفرانسی  در  که  علی اف 
سخنرانی می کرد، با بیان اینکه من با سه 
رئیس جمهور ایران، خاتمی، احمدی نژاد و 
ادعا کرد: سال هاست  کرده ام،  روحانی کار 
نبوده  امروز  مانند  هیچ گاه  وضعیت  که 
هیچگاه  ایران  شد:  مدعی  علی اف  است. 
دو رزمایش نظامی متوالی در طی چند ماه 
در مرزهای ما انجام نداده است. هیچگاه 
علیه  تهدید  و  نفرت پراکنی  از  پر  اظهاراتی 
ما  او گفت:  بود.  نشده  مطرح  آذربایجان 
آذربایجانی  ضد  اقدام  هرگونه  به  همیشه 
پاسخ داده ایم و خواهیم داد، چه در کلام 
مجبور  ما  بنابراین،  عمل.  در  چه  باشد 
رزمایش  ایران  با  مرزهایمان  در  شدیم 
ایران  از  دهیم که  نشان  تا  دهیم  نظامی 
در  آذربایجان  جمهور  رئیس  نمی ترسیم. 
را خواهیم  نهایت تلاشمان  ما  ادامه گفت: 
مسیر  از  زندگی مان،  شیوه  از  تا  کرد 
و  آذربایجان  پیشرفت  و  توسعه  سکولار 
آذربایجانی هایی  جمله  از  آذربایجانی ها 
که در ایران زندگی  می کنند، صیانت کنیم. 

هستند. ما  ملت  از  بخشی  آن ها 

ولکر تورک که به تازگی به عنوان 
کمیسر عالی حقوق بشر مشغول 
به کار شده، در حالی مدعی شد 
که اخیرا از جمهوری اسلامی 
درخواست کرده که برای سفری 
به تهران برود که بنابر اعلام 
سازمان ملل، جمهوری اسلامی 
درخواست بازدید کمیسر عالی 
حقوق بشر این سازمان را 
بی پاسخ گذاشته است

بازیکنان تیم ملی فوتبال با 
وجود شکست سنگین در 
مقابل انگلیس، توانستند در 
مقابل تیم ملی ولز سومین 
پیروزی ایران در ادوار جهانی را 
به دست آوردند

شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد که بررسی »وضعیت حقوق بشر در ایران« را در دستور کار اجلاس اخیر خود در ژنو 
سوئیس گنجانده بود، پس از اظهارنظر و اعلام  موضع اعضا و رایزنی هایی که معمولًا در حاشیه چنین نشست هایی انجام 
می شود، قطعنامه ای را علیه جمهوری اسلامی صادر کرد. قطنامه ای که اگرچه ۶ کشور عضو این شورا صراحتاً در مخالفت 
با آن رای دادند و ۱۵ کشور نیز بی آنکه له یا علیه مفاد قطعنامه و روح حاکم بر آن رای بدهند، ممتنع ماندند، در نهایت 
با رای موافق ۲۵ کشور عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد به تصویب رسید و علیه جمهوری اسلامی صادر شد تا 
به  پشتوانه آن، »ساز و کاری ویژه برای راستی آزمایی و حقیقت یابی« ایجاد شود و ابعاد گوناگون اعتراضات دو، سه ماه 

گذشته در ایران را بررسی کند. 

گزارش روز

|  
رنا

 ای
 |

ایران با ۲ گل ولز را در دقایق اضافه شکست داد 

پیروزی بر اژدها
در روزهایی که کام ایرانیان به دلیل اتفاقات متعدد 
تلخ است، یوزهای ایران توانستند در زمین فوتبال 
احیا کنند. آن هم فردای روزی که  را  خودشان 
»وریا غفوری« بازیکن سرشناس ایرانی دستگیر 
وجود  با  فوتبال  ملی  تیم  بازیکنان  بود.   شده 
شکست سنگین در مقابل انگلیس، توانستند در 
مقابل تیم ملی ولز »معروف به اژدها« سومین 
پیروزی ایران در ادوار جهانی را به دست آوردند. 
این نخستین بار بود که ایران بعد از سال ۵۷ در 
اینکه در  با  مقابل تیم ملی ولز قرار می گرفت. 
بازی سال ۵۷ ایران ۱-0 به ولز باخته بود، این بار 
تهاجمی بازی خود را شروع کرد و توانست 0-۲ 
ولز را شکست دهد. اما حواشی قبل از این بازی 
بود که بسیاری تصور نمی کردند  زیاد  به قدری 
توجه  با  شود.  موفق  بازی  این  در  بتواند  ایران 
به ناآرامی های اخیر کشور و پرسش های برخی 
خبرنگاران از مهدی طارمی و کارلوس کی روش، 
بازتاب  رسانه ای  فضای  در  دو  این  پاسخ های 

زیادی داشت. از طرفی دیگر یک روز قبل از بازی 
ایران-ولز وریا غفوری به اتهام »اهانت و تخریب 
تیم ملی فوتبال و تبلیغ علیه نظام« دستگیر شده 
بود. اما مهدی طارمی از پاسخ به هرگونه سوال 
سیاسی سرباز زد. او در نشست خبری پیش از 
بازی ایران-ولز اظهار کرد درباره مسائل سیاسی 
هر صحبتی کند، جور دیگری برداشت می شود 
در نتیجه اظهار نظرات سیاسی خود را »هر طور 
که بخواهد و هر وقت که بخواهد« در صفحات 
مجازی خود ابراز می کند. او پیش از این هم گفته 
بود سیاسی نیست و نمی خواهد به سوال های 
سیاسی خبرنگاران جواب بدهد. طارمی همچنین 
سوال  اوکراین  جنگ  درباره  »چرا  بود  پرسیده 
خبرنگار  خبری  نشست  این  در  نمی پرسید؟« 
نخواندن  به خاطر  پرسید  طارمی  از  سی بی اس 
سرود ملی توبیخ شده اند یا نه و طارمی پاسخ داد 
که تیم تحت هیچگونه فشاری نیست. با این حال 
برخلاف بازی ایران-انگلیس، بازیکنان تیم ملی با 

سرود ملی همخوانی کردند. کارلوس کی روش هم 
حاشیه های خود را داشت. او بعد از بازی ایران با 
انگلیس گفته بود کسانی که قصد حمایت ندارند 
در خانه بمانند. او همچنین به خبرنگاری که از او 
درباره مسائل سیاسی ایران سوال کرده بود گفت: 
»چرا این سوالات را از آمریکا درباره افغانستان 
بازی  یک  در  ایران  یوزهای  تیم  نمی پرسید؟« 
اضافه  توانستند در وقت  دراماتیک  و  پرهیجان 
نیمه دوم با دو گل ولز را شکست دهند. این بازی 
در ساعت ۱3 و سی دقیقه با ترکیب ۴-۲-3-۱ 
به کاپیتانی علیرضا جهانبخش در ورزشگاه احمد 
بن علی آغاز شد.  برخلاف بازی قبل سردار آزمون 
و مهدی طارمی در کنار هم به بازی آورده شدند 
که حضور سردار نشان می داد تیم ملی قصد دارد 
تهاجمی تر بازی کند. این بازی لحظات حساس 
زیادی داشت که بیشتر موقعیت  گل هایی بود که از 
بین می رفت. در دقیقه ۷ یک و دوی سردار آزمون 
و طارمی، آزمون را در موقعیت شوت زنی قرار داد 
اما شوت مهاجم ایران کم جان بود. در دقیقه ۱۲ 
با سانتر یک موقعیت عالی  ولز،  بازیکن  رابرتز 
برای بازی خلق کرد اما ضربه »کیفر مور« توسط 
حسین حسینی مهار شد. در دقیقه ۱۵ بازی با 

سوتی تیم ولز سردار آزمون به قلی زاده پاس داد 
و دروازه ولز باز شد اما کمک داور ویدیویی امیدها 
را ناامید کرد و گل را به دلیل آفساید رد کرد. در 
باقی دقایق نیمه اول، ولز چند موقعیت دیگر را 
هم برای گل از دست داد. با اتمام نیمه اول داور ۴ 
دقیقه وقت اضافه اعلام کرد. با شروع نیمه دوم در 
دقیقه ۵۲ دو فرصت برای ایران به وجود آمد که در 
عین ناباوری هر دو بار توپ به تیرک دروازه برخورد 
کرد. در موقعیت اول، ضربه سردار آزمون به تیرک 
سمت چپ هنسی برخورد کرد. موقعیت دوم هم 
برگشت توپ به قلی زاده بود که شوت کات دار او 
به تیرک سمت راست دروازه ولز خورد. در دقیقه 
انرژی  ۶۷ سردار آزمون که مصدوم شده بود و 
لازم برای ادامه بازی را نداشت با کریم انصاری فرد 
تعویض شد. در دقیقه ۷3 سعید عزت اللهی با 
یک شوت بغل پا قصد داشت توپ را به گوشه 
دروازه برساند اما هنسی، دروازه بان ولز، با یک 
شیرجه جلوی این شوت را گرفت و کرنر شد. در 
دقیقه 8۴ لحظات حساسی شکل گرفت که تیم 
ولز را ده نفره کرد. فرار مهدی طارمی روی پاس 
علی کریمی سبب شد او در موقعیت تک به تک 
قرار بگیرد اما هنسی طارمی را با خطایی سنگین 

سرنگون کرد و داور به دروازه بان ولز ابتدا کارت زرد 
نشان داد اما با بررسی صحنه و کمک گرفتن از 
VAR با کارت قرمز به سوی گلر ولز برگشت تا 
این تیم ده نفره شود. در دقیقه آخر بازی مهدی 
ترابی با یک شوت توپ را به طور میلیمتری از 
بالای دروازه به بیرون فرستاد. در این لحظه نیمه 
دوم تمام شد و داور ۹ دقیقه وقت اضافه اعلام 
تیم  دقیقه لحظات سرنوشت ساز  این ۹  کرد. 
ملی ایران بود. در دقیقه ۹8 بازی، توپ توسط 
مدافعین ولز دفع شد و به زیرپای روزبه چشمی 
افتاد و او با شوت به سمت دروازه حریف گل اول 
ایران را به ثمر رساند. خوشحالی ایران در دقایق 
آخر وقت اضافه، انرژی بازیکنان ولز را خالی کرد 
و رامین رضاییان با استفاده از فرصت به دست 
آمده گل دوم تیم ملی ایران را هم زد و بازی را به 
نفع ایران به پایان برساند. رامین رضاییان پس از 
پایان بازی در صفحه شخصی اش در اینستاگرام 
نوشت: »جایی که واقعا نمی دونستم بخندم یا 
قلبم دوستتون  ته  از  ایران  مردم  بریزم،  اشک 
اما  هستید.«  بهترین ها  سزاوار  شما  دارم 
خبرگزاری ها خبر دادند که ساعتی بعد استوری 

او پاک شده است. 

روی خط خبر
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فاز یک انتقال آب از خلیج فارس به صنایع و 
معادن استان های هرمزگان، کرمان و یزد اجرا 
شده است. در این فاز خط انتقال از بندرعباس 
به گل گهر سیرجان، از آنجا به مس سرچشه 
می رود که  یزد  اردکان  در  چادرملو  سپس  و 
ظرفیت انتقال ۱30 میلیون مترمکعب در سال 
را دارد. طرح های دیگری در دست اجراست: 
معادن  و  به صنایع  آب  فاز دوم- خط ۲،  در 
جنوبی  خراسان  و  کرمان  یزد،  استان های 
می رسد و در فاز سوم- خط 3 به خط ۵، طرح 
انتقال آب از خلیج فارس به صنایع و معادن 
طرح های  اجراست.  دست  در  فارس  استان 
پروژه  است:  مطالعه  حال  در  هم  دیگری 
انتقال آب از کریدور خلیج فارس  انشعاب و 
به منطقه صنعتی بردسیر و معدن مس درآلو 
استان کرمان و همچنین طرح انشعاب انتقال 
آب کریدور خلیج فارس به معادن دره زرشک و 
علی آباد استان یزد. اینطور که پیداست، خطوط 
انتقال، بخش بزرگی از این سرزمین پهناور را 

برمی گیرد. در 

عملیات انتقال آب دریای عمان به اصفهان هم 
بهره برداری می رسد:  مرحله  به  دیگر  دو سال 
عمان، کارخانه  دریای  از  آبگیری  اسکله  یک 
ایستگاه،   ۱۷ شامل  پمپاژ  و  شیرین سازی 
سیریک  شهرستان  از  فولادی  انتقال  خطوط 
خطوط  تقسیم  و  گاوخونی  باتلاق  جنوب  تا 
انتقالی به دو شاخه شمالی و جنوبی در ادامه 
خطوط  و  قوی  فشار  برق  پست های  مسیر. 
انتقال شامل نیروگاه تولید برق به قدرت ۶00 

مگاوات و مخازن آب هم در طول مسیر طراحی 
شده اند.

طرح انتقال آب از دریای عمان به استان های 
و  جنوبی  خراسان  بلوچستان،  سیستان و
خراسان رضوی هم پروژه عظیم دیگری است 
و  دارد  تاسیسات شیرین سازی   و  آبگیر  که 
ظرفیت نهایی انتقال 800 میلیون مترمکعب آب 
در سال به سه استان شرقی برای آن تعریف 
شده است و علاوه بر سامانه انتقال برای تامین 
هزار  ترکیبی  سیکل  نیروگاه  یک  به  انرژی 
مگاواتی نیاز دارد. این آب در نهایت به شمار 
زیادی از شهرک های صنعتی و معادن می رسد.

آب های  از  صنعت  کم  سهم   
درون سرزمینی

عضو  و  مدیرعامل  شعبانی،  همتی  علی 
مدیره شرکت تامین و انتقال آب خلیج  هیئت 
فارس )WASCO( در ابتدا با اشاره به مصرف 
آب در بخش های کشاورزی، شرب و صنعت 
در سال های ۱3۷3 تا ۱3۹۹ گفت: »مقایسه ها 
کمی  بسیار  سهم  صنعت  می دهد که  نشان 
و  )سطحی  درون سرزمینی  آب های  از 
غیرسطحی( دارد. با توجه به برداشت حدود 
تامین  برای  آب  مترمکعب  میلیارد   ۹3
مصارف مختلف، حدود ۹0 درصد از منابع آب 
تجدیدشونده کشور مصرف می شود که دو برابر 
شاخص بین المللی تعریف شده برای این امر 
)۲0 درصد( است.« به گفته او از سوی دیگر 
در حال حاضر کشورهای حاشیه خلیج فارس 

با داشتن ۵0 درصد از سایت های نمک زدایی 
در جهان، بزرگترین استفاده کنندگان هستند. 
در محدوده سواحل جنوبی خلیج فارس، ۲۴ 
بهره برداری  حال  در  نمک زدایی  بزرگ  واحد 
در  نمک زدایی  حجم  با  ایران  سهم  و  است 
حدود ۶80 هزار مترمکعب در روز، کمتر از سه 
امارات  با 33 درصد،  درصد است. عربستان 
با 3۱ درصد و کویت با ۱3 درصد، بیشترین 
سهم را در بهره برداری از سایت های نمک زدایی 

دارند.

دریای  از  اصفهان  آب  تامین  برای   
عمان

تمرکز  فارس  خلیج  بر  طرح هایی که  از  جدا 
دریای  از  اصفهان  صنایع  آب  تامین  دارند، 
که  اینطور  است.  دیگر  بزرگ  پروژه  عمان 
افلاکی، معاون فنی شرکت تامین آب اصفهان 
)IWASCO( در نشست چالش ها مطرح کرد، 
این طرح »برای تامین آب بخش صنعت و 
شرب اصفهان« طراحی شده و در حال اجراست 
شامل  اصفهان  صنایع  خصوصی  بخش  و 
پتروشیمی،  آهن،  ذوب  مبارکه،  فولاد  شرکت 
در  او  دارند.  مشارکت  آن  در  بازرگانی  اتاق 
سخنانش درباره ضرورت این طرح از کمبود آب 
در حوضه زاینده رود و ضرورت اینکه در شرایط 
خشکسالی، شرکت تامین آب اصفهان صفه با 
انتقال ۲00 میلیون مترمکعب به فلات  هدف 
مرکزی و به طور مشخص آب صنایع اصفهان را 

تامین کند گفت.

طرح  اول  مرحله  در  طرح  این  اساس  بر 
ظرفیت ۲00 میلیون متر مکعب آب از دریای 
عمان به فلات مرکزی منتقل می شود و در 
افق طرح پیش بینی ۴00 میلیون مترمکعب 
فنی  معاون  است.  شده  پیش بینی  آب 
پروژه  این  درباره  اصفهان  آب  تامین  شرکت 
مسیر  هیدرولیکی  »پیچیدگی های  گفت: 
از  کوهستانی  مسیرهای  وجود  همچنین  و 
چالش های اساسی این طرح است و مجوزها 
مربوطه  مسئولان  از  اصولی  موافقت های  و 
برای شروع عملیات اخذ شده.« به گفته او در 
بدو امر آبگیری از خلیج فارس در دستور کار 
بود که »به دلایلی« اتفاق نیفتاد و »ضرورت 
وجود تاسیسات آبگیری مستقل« آنها را به 
این سمت برد که مبدا در ابتدای دریای عمان، 
طبق  باشد.  سیریک  شهرستان  در  متمرکز 
شرکت  با  اصفهان  صنایع  آب  تامین  تفاهم 
انتقال آب خلیج فارس، در بخش  تامین و 
تا  در سیریک  آبگیر  از محل  آب  اول طرح، 
سه راه واسکو در سیرجان و از آنجا به اصفهان 
 ۱۴03 بهمن  در  اولیه  بهره برداری  می رسد. 
میلیون  »تعهد خرید ۷0  انجام خواهد شد: 
مترمکعب آب از تاسیسات شرکت واسکو سه 
تا ۵ سال ادامه خواهد داشت.« بنابراین طی 
یک دوره سه ساله، خطی به طول ۴۲0 کیلومتر 
از سیریک تا سیرجان احداث می شود و بعد 
تاسیسات مستقل  از  به صورت متصل  خط 
تغذیه خواهد شد. در مطالعات این طرح تا 
۶00 میلیون مترمکعب سهم شیرین سازی و 

انتقال آب از دریا دیده شده است.

گفت:  پروژه  این  پیشرفت  میزان  درباره  او 
»عملیات اجرایی را از اصفهان به سمت جنوب 
محدوده  در  مجوزها  اخذ  چون  کرده ایم،  آغاز 
اصفهان برای ما آسان تر بود. برای ۴00 کیلومتر 
خط انتقال استان اصفهان و یزد، فعالیت اجرایی 
را شروع کرده ایم و ۱80 کیلومتر اول جاده سازی 
را  لوله گذاری  و  ترانشه برداری  شده.  تمام 
 ۲ از  بیش  و  کرده ایم  آغاز   ۴0 کیلومتر  در 
کیلومتر لوله گذاری هم انجام شده. همچنین 
در هرمزگان و کرمان خطوط به قطعات ۵0 تا 
۷0 کیلومتری تقسیم شده و پیمانکاران مجزا 
است  بخش کوهستانی  این  داشت.  خواهند 
و در طراحی دچار چالش هایی شده است. در 
یزد هم فعالیت اجرایی آغاز شده و خطوط لوله 
مستقر در دشت، خاتمه یافته است.« به گفته 
افلاکی هزینه تقریبی سرمایه گذاری این پروژه، 
حدود ۲ میلیارد و 380 میلیون یورو خواهد بود، 
البته به جز هزینه نیروگاه که 3۵0 میلیون یورو 

بابت آن باید اضافه شود.

 برای تامین آب صنایع و معادن سه 
استان شرقی

ملی  طرح  درباره  نشست  این  ادامه  در 
به  عمان  دریای  از  آب  انتقال  و  نمک ز دایی 
خراسان  بلوچستان،  و سیستان  استان های 
جنوبی و خراسان رضوی سخن به میان آمد.

به گفته محمدحسن اسدی، مدیرعامل شرکت 
 )IMWASCO( معادن  و  صنایع  آب  تامین 
برای احداث آبگیر و شیرین سازی در محدوده 
موافقت  چابهار،  منطقه  در  هکتاری   ۱۶۴
اصولی انجام و مجوزهای تخصیص برداشت 
از دریای عمان صادر شده است. وزارت نیرو 
شهریور امسال ابلاغیه تجمیعی برداشت ۴00 
نمک زدایی  آب  سال  در  مترمکعب  میلیون 
شده )معادل برداشت ۱۲00 میلیون مترمکعب 
و  »برای مصارف شرب  را  دریا(  آب  در سال  
است. مجوزهای محیط  کرده  صنعت« صادر 
است:  شده  تکمیل  تقریبا  هم  زیستی 
استان های خراسان جنوبی و رضوی، آبان ۱۴00 
آذر  و  کرده اند  صادر  را  نهایی شان  مجوز های 
پارسال هم مجوز نهایی محیط زیستی دریایی 
و خشکی از محیط زیست استان سیستان و 
بلوچستان دریافت شده است. گزارش ارزیابی 
اثرات محیط زیستی )EIA( برای تاسیسات 
شیرین سازی هم برای سازمان محیط زیست 
کشور فرستاده و موافقت اولیه برای صدور مجوز 
درباره  اسدی  توضیح  طبق  است.  شده  اخذ 
آخرین وضعیت پیشرفت مطالعات مهندسی، 
مرحله اول و دوم مطالعات سامانه انتقال آب 
به ترتیب ۹0 و 3۵ درصد و مرحله اول و دوم 
مطالعات سازه آبگیر و تاسیسات دریایی )خط 
به  مستحدثات(  و  پمپاژ  ایستگاه های  لوله، 
ترتیب ۵۹ درصد و ۵3 درصد پیشرفت داشته 
تقریبا ۱00  آبگیر  اجرایی سازه  است. عملیات 

انجام شده است. درصد 

مسیرسازی ۱۲3 کیلومتر از تربت حیدریه تا 
 ۱38 سنگان  تا  قائن  درصد،   ۵0 شریف آباد  
کیلومتر 33 درصد و ایرانشهر تا زاهدان 330 
داشته  واقعی  پیشرفت  درصد   ۴۹ کیلومتر 
است. این عملیات در قطعه های دیگر از چابهار 
تا نیکشهر، از نهبندان تا سربیشه و از سربیشه 
تا قائن هم در مرحله برگزاری مناقصه است.

به گفته مدیرعامل شرکت تامین آب صنایع و 
معادن در خراسان رضوی ۲۹ شهرک صنعتی با 
نیاز ۴8 میلیون مترمکعب در سال، ۴۱ صنعت 
و ناحیه صنعتی با نیاز 8۲ میلیون مترمکعب در 
سال متقاضی هستند و فولاد سنگان خراسان، 
فولاد  طوس،  سنگستان  سنگان،  آهن  سنگ 
سناباد و فولاد خراسان هم از صنایع در حال 
انعقاد قرارداد هستند. در خراسان جنوبی هم ۹ 

شهرک صنعتی با نیاز ۷ میلیون مترمکعب در 
سال و ۲3 صنعت و ناحیه صنعتی با نیاز ۶3 
میلیون مترمکعب در سال متقاضی آب هستند. 
در این استان فولاد قائنات، شرکت زغال سنگ 
نوسازی  و  شرکت گسترش  و  طبس  پروده 
انعقاد  حال  در  صنایع  هم  خاورمیانه  معادن 
قراردادند. همچنین در سیستان و بلوچستان، 
۱۴ شهرک صنعتی با نیاز ۵۲ میلیون مترمکعب 
در سال و ۲۹ صنعت و ناحیه صنعتی با نیاز 
۲08 میلیون مترمکعب در سال و علاوه بر این 
۲0۱ میلیون مترمکعب در سال برای طرح های 
صنعتی منطقه آزاد چابهار متقاضی آب هستند. 
قرارداد مجتمع صنایع مس پارسیان جانجا و 
شرکت فولاد سترک منطقه آزاد چابهار هم در 

این استان در حال انعقاد است.

 توهم فراوانی آب
در این نشست چالش ها که بخش بزرگی 
از آن به معرفی پروژه ها گذشت، انوش نوری 
عضو  و  آب  اقتصاد  پژوهشگر  اسفندیاری، 
بنیانگذار اندیشکده تدبیر آب ایران نیز حضور 
یافت تا درباره ارزیابی ابرطرح ها صحبت کند. او 
با اشاره به ابعاد گسترده طرح و نگرانی درباره 
آن گفت: »کشیدن خط لوله و ایستگاه پمپاژ و 
نیروگاه بازگوکننده چالش ها نیست. باید دید 
اهداف طرح چه چالش هایی دارد؟ این طرح ها 
در درجه اول برای صنعت فولاد و معادن سنگ 
آهن و صنعت مس است و بعد مسائل دیگری 
از جمله شرب در آن گسترش پیدا کرد. البته 
عنوان شرب هم غلط انداز است چرا که اینجا در 
واقع منظور از شرب، مراکز جمعیتی است که 
خود فضای سبز، کسب وکارها و خدمات دیگر 

را دربرمی گیرد.«

اسفندیاری افق بهره برداری طرح را ببین ۲0 تا 
طرف  یک  »از  داد:  ادامه  و  دانست  سال   ۵0
با ابرطرح ها روبه رو هستیم و از طرف دیگر با 
اینکه هیچ نوع آینده پژوهی درباره طرح هایی 
که شاید ۱8 استان را در بر بگیرد وجود ندارد.«

او در ادامه به جداسازی آب از رشد اقتصادی 
عظیم  طرح های  »این  گفت:  و  پرداخت 
سرمایه گذاری  فقط  دلار  میلیارد  چندین  که 
اولیه شان است، با هزینه های بسیار بالا برای 
بهره برداری و نگهداری همراه است و از سوی 
دیگر ذی مدخلان متعدد خصوصی و عمومی 
دارد و شاید ۱3 تا ۱۵ میلیون نفر هم تحت 
گروه های  و  سازمان ها  گیرد.  قرار  آن  تاثیر 
سیاسی خاصی اطراف این طرح هستند اما 
این  برنمی گردد.  آنها  به  فقط  طرح  این  آثار 
مستقیم  تکانه های  ایجاد  باعث  قطعا  طرح 
اقتصادی،  فنی،  جنبه های  بر  غیرمستقیم  و 
فرهنگی، سیاسی و محیط زیستی است. به 
همین دلیل تاکید می کنم که برای شناخت 
باید  است،  نشست  این  عنوان  چالش ها که 
با تحولات آینده آشنا شویم و این نااطمینانی 
و مخاطراتی که در آینده وجود دارد حتما در 

شود.« وارد  محاسبات 

عضو بنیانگذار اندیشکده تدبیر آب ایران سپس 
درباره چشم انداز صنعت فولاد در اقتصاد ایران 
وجود  با  اشاره کرد که  این  به  و  سخن گفت 
توجه به ارزآوری صنعت فولاد، طرح جامعی 
آینده پژوهشی  و  نداشته  وجود  آن  برای 
نشده  انجام  آن  درباره  سیاست پژوهی  و 
آب،  »انتقال  داد:  ادامه  اسفندیاری  است. 
را تولید می کند. تحقیقات  توهم فراوانی آب 
گسترده ای نشان می دهد که این کار علاوه بر 
تمام مشکلاتی که برای مبدا و مسیر و حتی 
مقصد ایجاد می کند، عادت های غلط مصرف 
را پایدار می کند.« او در آخر سخنانش سوالاتی 
را برای نتیجه گیری مطرح کرد: »اگر بخواهیم 
به آینده نگاه کنیم -که تا به حال هیچ ردی 
چارچوب  و  کشورها  ندیده ام-  آینده نگری  از 

انتقال آب به چه شکلی  ارزیابی ابرطرح های 
تغییر می کند؟ با توجه به اینکه حتی یک طرح 
سنجش  نداریم،  فولاد  صنعت  در  هم  جامع 
پیامدها با تحولات آینده دارای چه مخاطراتی 
و  تنظیم گری  برای  پیش فرض ها  است؟ 
ذی مدخلان  و  ذی نفعان  مجموعه  مدیریت 
ابهاماتی دارد؟ تکلیف آثار و  چه مخاطرات و 
پیامدهای اقتصادی و محیط زیستی که هنوز 
در محاسبات وارد نشده چیست؟ ترتیب این 
ابهامات و مخاطرات در ارزیابی این ابرطرح ها 

می شود؟« درج  و  منعکس  چگونه 

 ابهامات و سوالات بی جواب
شده،  معرفی  طرح های  منتقدان  برای 
ابهامات بی شمار است، از جمله ابهاماتی درباره 
هزینه های محیط زیستی که هنوز برآورد نشده 
است. علی مریدی، عضو هیئت علمی دانشکده 
مهندسی عمران دانشگاه شهید بهشتی با اشاره 
سازمان  قوانین  چارچوب  در  حتی  اینکه  به 
توجه  ابهامات  این  به  هم  زیست  محیط 
زیست  محیط  سازمان  »در  نمی شود، گفت: 
فقط مسائل اولیه مورد توجه قرار می گیرد و به 
همین دلیل است که ابرپروژه هایی مثل این، 
توانستند مجوزهای اولیه را بگیرند و بعد از این 
هم خواهند گرفت. همچنان همان نگاه سطحی 
و اولیه بر سازمان حاکم است، به طوری که در 
به  با خسارت های محیط زیستی فقط  رابطه 
این توجه می شود که در مسیر انتقال تداخلی با 
مناطق حفاظت شده نباشد یا آب شور برگشتی 

خسارتی به مناطق حساس نزند.«

سوالاتی  طرح  با  را  ابهامات  این  مریدی 
برشمرد: »میزان برق مصرفی سامانه انتقال 
می شود؟  تامین  کجا  از  و  است  چقدر  آب 
قیمت تمام شده آب در اقتصاد رقابتی بدون 
در  دیگر  سوی  از  بود؟  خواهد  چقدر  یارانه 
فلات  در  آن  تمرکز  و  صنایع  توسعه  صورت 
مرکزی جذب جمعیت خواهیم داشت. باید 
پرسید آب شرب و خدمات از کجا می آید؟ 
این در حالی است که انتقال آب بین حوضه ای 
حل  را  آب  مشکلات  نتوانسته  هیچ وقت 
کند چرا که در کوتاه مدت مُسکن بوده و در 
سوال  کرده.  شدیدتر  را  چالش ها  بلندمدت 
در  انتقالی  آب  نقش  که  است  این  دیگر 
کسری آب حوضه آبریز فلات مرکزی چقدر 
است؟ گاز مصرفی برای تولید انرژی پمپاژ و 
شیرین سازی چطور صادر می شود؟ آنها برای 
جبران برق، نیروگاه احداث می کنند. گاز مورد 
نیاز این نیروگاه سیکل ترکیبی از کجا می آید؟ 
در حالی که در زمستان که شبکه سراسری گاز 
ندارد، آیا قرار است انرژی مورد نیاز با مازوت 
تامین شود؟ میزان گاز گلخانه ای تولیدی در 
اثر تولید انرژی چقدر است؟« طرح ها پیش 
این  همه  اما  است  مطالعه  حال  در  و  رفته 

مانده. بی جواب  سوال ها 

طرح های بزرگ انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس، قرار است فقط معادن و صنایع را سیراب کنند

ابرطرح هایی بدون آینده پژوهی
انوش نوری اسفندیاری: این طرح قطعا باعث ایجاد تکانه های مستقیم و غیرمستقیم بر جنبه های فنی، اقتصادی، 

فرهنگی، سیاسی و محیط زیستی است

تشدید بارندگی ها
در ۵ استان

فعالیت  تشدید  به  نسبت  هواشناسی  سازمان 
وقوع  احتمال  و  استان  پنج  در  بارشی  سامانه 
و  سردسیر  روستاهای  در  برق  قطعی  و  سیل 
صعب العبور هشدار داد. به گزارش مهر، سازمان 
از تشدید  با صدور هشدار زرد رنگ  هواشناسی 
فعالیت سامانه بارشی و بارش باران، رعد و برق، 
وزش باد شدید موقتی در ارتفاعات و بارش برف 
در نقاط سردسیر و نقاط مستعد تگرگ از جمعه 
تا شنبه )۴ تا ۵ آذر( خبر داد. این شرایط جوی 
روز جمعه در نیمه جنوبی آذربایجان غربی، ایلام، 
شمال  و کرمانشاه،  استان های کردستان  غرب 
خوزستان و شنبه در نیمه جنوبی آذربایجان غربی 
کرمانشاه  و  کردستان  استان های  غربی  نوار  و 
پیش بینی می شود. در اثر این مخاطره مسدود 
خسارت  سردسیر،  روستاهای  محورهای  شدن 
به زیر ساخت ها به ویژه قطعی برق در روستاهای 
صعب العبور و سردسیر، اختلال در سفرهای بین 
شهری، آبگرفتگی معابر عمومی، سیلابی شدن 
رودخانه ها و مسیل ها، احتمال اختلال در ناوگان 
حمل و نقل ریلی، تأخیر و احتمال لغو پرواز و 
خسارت به صنعت کشاورزی دور از انتظار نیست. 
سازمان هواشناسی برای کاهش آسیب های ناشی 
برون  سفرهای  از  پرهیز  جوی  مخاطره  این  از 
شهری، عدم فعالیت کوه نوردی و جابه جایی عشایر 
کوچ رو، آمادگی زمستانی در ناوگان حمل و نقل و 
راهداری ها، عدم تردد و اتراق در حاشیه رودخانه ها 
و اطراف مسیل ها، پاک سازی و لایروبی شبکه 

کانال ها و آب راه ها را توصیه می کند.

ابرطرح های جدید انتقال بین حوضه ای، قرار است آب را از خلیج فارس و دریای عمان به معادن و صنایع استان های شرقی و فلات 
مرکزی برسانند. در روزگار خشکسالی ایران، شمار زیادی از صنایع و معادن یزد، کرمان، خراسان شمالی و رضوی، اصفهان و استان 
فارس میزبان آبی خواهند بود که باید نمک زدایی شود، نمک اضافی اش دوباره به دریا بریزد و نزدیک به هزار کیلومتر را در لوله های 
قطور بپیماید تا معدن ها و صنایع را سیراب کند. عصر سه شنبه در نشست تخصصی »چالش های انتقال آب دریا به فلات مرکزی« 
و همچنین  آنها  مطالعه  و  اجرا  وضعیت  و  معرفی شدند  زیست،  محیط  و کارشناسان  ذی نفعان  با حضور  آب،  انتقال  ابرپروژه های 
مجوزهای محیط زیستی شان بررسی شد. در جریان برگزاری نشست اما این سوال مطرح بود که چنین ابرپروژه هایی چگونه تا امروز 

چراغ خاموش پیش رفته اند؟ آنچه در این گزارش آمده، خلاصه ای از موضوعات مطرح شده در این نشست سه ساعته است.

علی مریدی: در سازمان محیط زیست 
فقط مسائل اولیه مورد توجه قرار می گیرد 

و به همین دلیل است که ابرپروژه هایی 
مثل این، توانستند مجوزهای اولیه را 

بگیرند و بعد از این هم خواهند گرفت. 
همچنان همان نگاه سطحی و اولیه بر 

سازمان حاکم است، به طوری که در رابطه 
با خسارت های محیط زیستی فقط به 
این توجه می شود که در مسیر انتقال 
تداخلی با مناطق حفاظت شده نباشد 

یا آب شور برگشتی خسارتی به مناطق 
حساس نزند
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 استان کهگیلویه و بویراحمد 
گل سرسبد زاگرس از لحاظ 

پوشش گیاهی جانوری و 
تنوع زیستی است یکی 

از نیازهای آن موزه حیات 
وحش تاریخ طبیعی است

رئیس سازمان محیط زیست:

ساختمان نیمه کاره موزه تاریخ طبیعی کهگیلویه و بویراحمد 
انگار آثار باستانی شده است

گفت:  زیست  محیط  سازمان  رئیس 
متاسفانه ساختمان نیمه کاره موزه تاریخ 
در  بویراحمد  و  استان کهگیلویه  طبیعی 
بلاتکلیفی  از  سال  چند  یاسوج که  شهر 
آن می گذرد انگار آثار باستانی است. علی 
سلاجقه، روز پنجشنبه سوم آذر ماه ۱۴0۱ 
استان  طبیعی  تاریخ  موزه  از  بازدید  در 
افزود:  یاسوج  در  بویراحمد  و  کهگیلویه 
بویراحمد گل سرسبد  و  استان کهگیلویه 
از لحاظ پوشش گیاهی جانوری  زاگرس 
و تنوع زیستی است و یکی از نیازهای آن 
موزه حیات وحش تاریخ طبیعی است که 
باید هرچه سریع تر این موزه انجام، تکمیل 
و به بهره برداری برسد. او با بیان اینکه فکر 
می کردم استان کهگیلویه و بویراحمد جز 
حیات  زمینه  در  کشور  موزه داران  اولین 
وحش و تاریخ طبیعی است، عنوان کرد: 
از استاندار استان می خواهم که از اعتبارات 
اختصاص  طبیعی  تاریخ  موزه  به  استان 
دهند و ساخت این موزه را بر عهده بگیرند 
و ما هم از اعتبارات ملی کمک می کنیم.

سلاجقه تصریح کرد: ظاهراً در سفر رئیس 
نبوده که  مصوبات  جز  استان  به  جمهور 
قرار  سفر  مصوبات  جز  سفر  دوم  دور  در 
می دهیم. به گزارش ایسنا، رئیس سازمان 

محیط زیست بیان کرد: حیف است و خدا 
استان  در  پروژه  این  نمیاد که  خوشش 
کهگیلویه و بویراحمد با تنوع زیستی بالا 
با این وضعیت مواجه باشد. گفتنی است 
طبیعی  تاریخ  موزه  اولیه  زیربنای  که 
مصوبات  از  بویراحمد  و  استان کهگیلویه 
بوده که عملیات اجرایی  نهم  سفر دولت 
آن در سال 8۶ شروع شد و 800 متر زیربنا 
زیربنا  این میزان  اینکه  بدلیل  داشت که 
استاندارد موزه نبود بعداً بدون هماهنگی با 
سازمان مدیریت به ۲۶00 متر اضافه زیربنا 
داده شد که به همین خاطر بلاتکلیف و 
محیط  اداره کل  است.  مانده  کاره  نیمه 
هزار   3۱۲ بویراحمد  و  کهگیلویه  زیست 
هکتار از وسعت استان های کهگیلویه و و 
بویراحمد، اصفهان و خوزستان را مدیریت 
منطقه  هفت  ملی،  پارک  یک  و  می کند 
حفاظت شده و پنج منطقه شکار ممنوع را 

دارد. مدیریت  تحت 
مساحت  با  دنا  زیست کره  ذخیره گاه 
یازدهمین  هکتار  هزار   ۲۵۵ از  بیش 
و  پانصد  و  زیست کره کشور  ذخیره گاه 
پنجاهمین ذخیره گاه زیست کره در شبکه 
ذخیره گاه های کره زمین محسوب می شود 

است. شده  بین المللی  ثبت  که 

اقلیم
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  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه(  
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از طریق سامانه  را  اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه عمومی ذیل 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران 
و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس "www.setadiran.ir" انجام 

خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 
برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۴۰۱/۰9/۰۶ می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰9/۱۰

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰9/۲۴
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰8:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰9/۲۶

نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع كار: شامل ضمانت نامه بانکی و سایر موارد مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی مصوب ۲۲/ ۱۳9۴/۰9 
كه مدت اعتبار آن سه ماهه و این مدت حداكثر برای یک نوبت برابر مدت پیش بینی شده قابل تمدید می باشد.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف: اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای جنوب استان کرمان به نشانی: جيرفت – کیلومتر ۵ جاده کرمان_ابتدای شهرک صنعتی شماره ۲ و تلفن : ۰۳۴۴۳۳۱۷۵۲۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس- ۱۴۵۶

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

ول
ت ا

نوب

شماره فراخوان
فهرست بهامبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژه

مبلغ تضمین 
)ریال(

۲00۱000۲8۲0000۶۵
) 3۴/الف/۱۴0۱/۴۶ (

احداث سوله آشیانه ماشین آلات راهدارخانه 
محمدآباد محور جیرفت – سه راهی بم

۲۵،0۴۱،0۹۹،88۵
ابنیه، تاسیسات برقی و توزیع 

نیروی برق سال ۱۴0۱ 
)بخشنامه سرجمع(

۱,۲۵۲,0۵۴,۹۹۵

شناسه آگهی : ۱۴۱۵۱۵0

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

 اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان
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برنامه هفتم و اهمیت 
توسعه سواحل جنوبی 

۱ادامه از صفحۀ

چند  این باره  در  شود.  محقق  سرانجام 
برنامه  در  تا  است  یادآوری  قابل  مورد 

گیرد  قرار  نظر  مد  هفتم 
که  مرکزی  فلات  اکولوژیک  مرگ   _
و...  یزد  مشهد،  تهران،  قم،  اصفهان، 
هم در آن قرار دارند، نزدیک است.  نه 
اندازه  به  سطحی  نه  و  زیر زمینی  آب 
هر  و  ندارد  وجود  مناطق  این  در  کافی 
آنچه که هست هم در آستانه شورشدن 
با  مناطق  این  دیگر  طرف  از  دارد.  قرار 
از  ناشی  هوا  گرمای  افزایش  چالش 
رودخانه های  دارند.  قرار  اقلیم  تغییر 
فصلی و تالاب ها عموما خشک شده اند 
به  گیاهی  و  جانوری  اکوسیستم  و 
آلودگی  است ،  تخریب  حال  در  سرعت 
و  صنعتی  قطب های  از  ناشی  هوای 
در  ساکن  مردم  فسیلی  سوخت های 
می دهد.  آزار  را  مرکزی  فلات  شهرهای 
درباره  رسمی  شده  منتشر  آمارهای 
هوا  آلودگی  از  ناشی  تدریجی  مرگ 
بطور  پیامدهاست.  این  دهنده  نشان 
و  عجیب  فرونشست های  اگر  خلاصه 
بگیریم  نظر  در  را  منطقه  این  غریب 
غیرقابل  نقطه  به  که  می شویم  متوجه 
نزدیک  مرکزی  فلات  در  بازگشت 

 . یم می شو
راهکارهای  مشکلات ،  این  حل  برای 
مهمترین  ولی  بوده  مطرح  متفاوتی 
بارگذاری  کاهش  آن   اصلی ترین  و 
و  کشاورزی  و  صنعتی  جمعیتی ، 
مثل  است. شهری  به گردشگری  توجه 
خدماتی  صنعتی  اشتغال  با  اصفهان 
به شهری   ۱۴۲0 افق  تا  باید  کشاورزی 
و  خدماتی  گردشگری  اشتغال  با 
و  شود  تبدیل  گلخانه ای  کشاورزی 
خیل عظیم جمعیت -شاید تا نیمی از 
مرکزی-  فلات  میلیونی  چهل  جمعیت 

شوند.  منتقل  جنوبی  سواحل  به 
مانند  زیرساخت هایی  باید  رو  همین  از 
ریل ، اتوبان ، فرودگاه ، بند رگاه  و نیروگاه 
برق در این مناطق احداث شود.  در افق 
و  احداث شود  باید چند کلانشهر   ۱۴۲0
این  به  مرکزی  فلات  جمعیت  از  نیمی 

منتقل شوند.  شهرها 
 به عنوان مثال یکی از آن کلانشهر ها به 
نام » یزد نو « است که از هم اکنون مردم 
و ادارات و استانداری و اصناف یزد باید 
سواحل  در  این کلانشهر  کمک کنند که 
زیرساخت های  و  شود  احداث  مکران 
آن از ریل و بندر و فرودگاه و … در آن 
کلانشهرها  از  دیگر  یکی  شود.  احداث 
می تواند » اصفهان نو « باشد که می تواند 
و  و کارخانه دارها  سرمایه داران  سوی  از 
اصناف در سواحل مکران احداث شود. 
غیرواقع بینانه  پیشنهادها  این  شاید 
فراموش کنیم  نباید  اما  بیایند  نظر  به 
تحمل  و  ادامه  قدرت  مرکزی  که فلات 
را  بیشتر  صنعتی  و  جمعیتی  بارگذاری 
توسعه  هفتم  برنامه  برنامه ریزان  ندارد. 
کشور به طور جدی باید به این موضوع 
استراتژی  عملی کردن  بر  و  توجه کنند 

کنند.  تمرکز  دریامحور«  »اقتصاد 

رودخانه  بر  یوسفعلی«  »سد  آبگیری 
»جوروه« در شمال شرقی ترکیه در حالی 
با  سد  این  می شود  گفته  که  شد  آغاز 
و  ترکیه  سد  بلندترین  متری   ۲۷۵ ارتفاع 
پنجمین سد بلند جهان محسوب می شود. 
ظرفیت ذخیره سازی این سد ۲.3 میلیارد 
می تواند  جایی که  تا  است  آب  مترمکعب 
مسکن  میلیون   ۲.۵ انرژی  نیاز  تنهایی  به 
می تواند  همچنین  سد  این  تامین کند.  را 
سالانه یک میلیارد و ۹00 میلیون کیلووات 
ساعت انرژی تولید کند که به گفته »رجب 
 ۵ ترکیه  جمهور  رئیس   اردوغان«  طیب 
اقتصاد  برای  افزوده  ارزش  لیره  میلیارد 
اما سیاست  ارمغان می آورد.  به  این کشور 
ما  منطقه  برای  اردوغان  هیدروپولیتیکی 
گرچه  باشد.  داشته  می تواند  ارمغانی  چه 
آبریز  حوضه  در  سد  این  می رسد  نظر  به 
همچون سد  مستقیمی  تاثیر  سیاه  دریای 
»ایلیسو« بر رودخانه های دجله و فرات بر 
کشور ما نداشته باشد اما چالش های قابل 
به منطقه تحمیل  آینده  در  تاملی می تواند 
»جوروح«  یا  »جوروه«  رودخانه  کند. 
و  ترکیه  میان  مشترک  رودخانه ای 
گرجستان است و مناقشاتی نیز میان این 
مطرح  »یوسفعلی«  سد  سر  بر  کشور  دو 
می رسد  نظر  به  حال  این  با  است.  بوده 
شیوه  در  ترکیه  و  اردوغان  رفتار  به  توجه 
سدسازی فارغ از تاثیرات هیدروپولیتیکی 
آن  اجتماعی  تبعات  و  آثار  زمینه  در 

روزنامه  تیتر  به  نگاهی  باشد.  تامل  قابل 
»حریت« در در انعکاس افتتاحیه این سد 
برای  ترکیه  جمهور  رئیس   می دهد  نشان 
مردمی که زندگیشان با آبگیری سد تحت 
برنامه  می رود  بین  از  و  گرفته  قرار  تاثیر 
مراسم  در  او  که  آنجا  تا  دارد  مشخصی 
زمان  اینک  که  داده  دستور  افتتاحیه 
عملیات زمینی و بهبود وضعیت مردم شهر 

است.  رسیده  فرا  یوسفعلی 

اردوغان  فخرفروشی های 
یوسفعلی  منطقه  در  یوسفعلی  سد 
و  است  شده  احداث  آرتوین  استان  در 
ت.ر.ت  وب سایت  که  اطلاعاتی  براساس 
منتشر  ترکیه  دولتی  تلویزیون  به  متعلق 
این  بر  سد   ۹ مجموع  در  است  قرار  کرده 
یوسفعلی  سد  که  شود  احداث  رودخانه 
اما  شود  افتتاح   ۲0۱8 سال  در  بود  قرار 
سال  در  است.  افتتاح شده  تاخیر  با  گویا 
و  هزار   ۶ یوسفعلی  شهر  میلادی   ۲0۱۲
و  هزار   ۲۲ یوسفعلی  منطقه  و  نفر   8۵۶
سخنان  است.  داشته  جمعیت  نفر   ۲3۴
افتتاحیه  مراسم  در  ترکیه  رئیس جمهور 
است.  تامل  قابل  جمعیت  این  به  خطاب 
وب سایت  که  گزارشی  اساس  بر 
»وب آگرون« منتشر کرده اردوغان در این 
با آرزوی مفید بودن سد، جاده ها،  مراسم 
تونل ها و شهرک سازی، گفت: برادران اهل 
یوسفعلی ما، خانه، محل کار و گذشته خود 
تا این کار و این سد بزرگ  را ترک کردند 

مدرن تر،  خانه های  اگرچه  برسد.  انجام  به 
برای  و محله ای کاملًا جدید  محل های کار 
آن ها ساخته ایم، اما می دانیم که هیچ یک 
ما  یوسفعلی  برادران  فداکاری های  پاداش 

بود.« نخواهد 
از تک تک مردم  ابراز قدردانی  با  اردوغان 
یوسفعلی به سبب فداکاری قابل تحسینی 
که برای آینده ترکیه و ملت این کشور نشان 
داده اند، گفت: یوسفعلی جدید با ۲ هزار و 
۶۹8 واحد مسکونی، ۵0۷ خانه روستایی، 
با 3۷  ۲۹۶ محل کار، یک سایت صنعتی 
 ۹ تختخوابی،   ۲۵ بیمارستان  یک  مغازه، 
مدرسه از مهدکودک تا دبیرستان، خوابگاه، 
منطقه  مردم  زندگی  آماده  ورزشی  سالن 
است. ساختمان های عمومی و خدماتی، از 
جدید  یوسفعلی  است.  شده  ساخته  ابتدا 
به شکلی بسیار جادار با انواع زیرساخت ها 
و روبناها طراحی شده و مساحتی دو برابر 

مساحت قدیمی دارد. 
نیازهای  به  همچنین  ترکیه  رئیس جمهور 
و  کرد  اشاره  دسترسی  و  نقل  و  حمل 
 ۱۱0 دستکم  دسترسی  برای  داد:  توضیح 
۲۱ پل  و  تونل   3۹ با  کیلومتر جاده جدید 

است.  درآمده  اجرا  به 
ترکیه  قبل  سال   ۲0 اینکه  به  اشاره  با  او 
فقط ۵0 کیلومتر تونل داشته، به نوعی فخر 
اقدامات خود را فروخته و گفته است: تنها 
مردم  دسترسی  برای  تونل  کیلومتر   ۶۲

ساخته ایم.  یوسفعلی 

قابل  اردوغان  ادعاهای  در  دیگری که  نکته 
ایمن  دسترسی  بخش  تنها  نه  است  تامل 
منطقه  و  قفقاز  جنوب  به  شمال  جاده ای 
کاشت  موضوع  به  که  است  سیاه  دریای 
درختان جدید در منطقه شهر جدید نیز اشاره 

است.  کرده 
یوسفعلی  کرد:  تاکید  ترکیه  رئیس جمهور 
شده  کاشته  درخت  هزار   ۲0 با  سرسبز 
 ۴0 از  دربیش  و  نهال  هزار   ۷۵ است. 
هزار   800 و  شده  کاشته  مربع  متر  هزار 
مانده  باقی  حاصلخیز  خاک  از  مترمکعب 
در دریاچه سد به شهرک جدید منتقل شد 
نرفت.  هدر  منطقه  این  از  فرصتی  هیچ  و 
البته ممکن است در چنین پروژه عظیمی 
کاستی هایی وجود داشته باشد. شما نباید 
به سرعت  نیز  اینها  باشید که  داشته  شک 

شد.«  خواهند  حل 
رئیس جمهور  برخورد  شیوه  این  شاید 
ماجرای  در  تلخ  تجربه ای  یادآور  ترکیه 
بهره برداری از سدهای کارون 3 و ۴ باشد 
روستاهایی  دسترسی  راه های  آن  در  که 
استان  شرقی  شمال  در  دهدز  بخش  در 
وزارت  نیرو  راهکار  و  شد  قطع  خوزستان 
و دولت برای آن صرفا استفاده از »بارج« 
بود. وسیله ای که در مرداد ۱3۹۲ منجر به 
غرق شدن مینی بوسی در دریاچه سدهای 
و کودک  ۱۲ زن  و مرگ دستکم  یاد شده 
تابستان  هر  است که  حالی  در  این  شد. 
به آب  بالاگرفتن معضل عدم دسترسی  با 
دهدز  بخش  روستاهای  عملا  آشامیدنی 
با  هنوز  و  می کشند  بی آبی  خوزستان  در 
گذشت ۱۱ سال از افتتاح سد کارون ۴ این 

ندارند.  آب  مناطق 
علاوه بر این در برنامه های سدسازی ایران 
هیچ پیوستی در مورد آنچه در دریاچه های 
و  نداشته  وجود  می رود  آب  زیر  به  سد 
آبگیری  از  پیش  که  نداشته ایم  تجربه ای 
سد کار ساخت و اسکان مردم محلی انجام 
شده باشد. عموما در برنامه های سدسازی 
ایران زمین ها و خانه های مردم با پرداخت 
وجه خریداری و به سرنوشت آنها که اکثرا 
نشده  توجهی  بوده اند  کشاورز  و  دامدار 
ویژه  به  ایران  در  سدسازی  تجربه   است. 
در پروژه های بزرگ نشان از آن داشته که 
دریاچه  محدوده  در  زندگیشان  مردمی که 
به  مهاجرت  به  مجبور  می گرفته  قرار  سد 

شده اند.  منطقه  بزرگ  شهرهای 

ترکیه  آبی  برنامه های 
ترکیه از زمان آتاتورک برنامه مدیریت 
منابع آب به ویژه برای ایجاد قدرت نسبت 
داشته  خود  پایین دست  کشورهای  به 
است. اما نمود بیرونی این برنامه در زمان 
اردوغان و به ویژه با تئوری پردازی »داوود 
وزیرخارجه  ترکیه،  دیپلمات های  از  اوغلو« 
ترکیه ملموس شد.  و نخست وزیر پیشین 
ویسل  آنچه  اساس  بر  و  حال  همین  در 
اروغلو وزیر آب و جنگلداری ترکیه در سال 
را گزارش کرد  آن  ایرنا  و  بود  ۱3۹۶ گفته 
در فاصله سال های ۱۹۵۴ تا ۲00۲ میلادی 
است.  شده  ساخته  ترکیه  در  سد   ۲۷۶
 ۲00۲ سال های  طول  در  بود:  اروغلو گفته 
با  ترکیه  سدهای  تعداد  میلادی   ۲0۱۷ تا 
و  رسد  فقره   ۷۲۷ به  برابری  سه   افزایش 
برابر  به  را  سدهای کنونی  تعداد  بناداریم 
وضع موجود یعنی یک هزار و ۴۵۴ سد در 

برسانیم.  میلادی   ۲0۲3 سال 
دانشگاه  استاد  میان آبادی«  »حجت   
تربیت مدرس و کارشناس دیپلماسی آب 
حوضه های  مورد  در  مستمری  مطالعات 
آب  دیپلماسی  بر  آن  تاثیر  و  ترکیه  آبریز 

این  در  او  است.  منطقه کرده  تنش آبی  و 
»ترکیه  داد:  توضیح  ما«  »پیام  به   باره 
یوسفعلی  سد  که  دارد  آبی  ابرپروژه   ۱0
از  یکی  این کشور  بلندترین سد  عنوان  به 
در  اردوغان  است که  سدی   ۷30 دستکم 

است«.  ساخته  حکومتش  دوره 
این سد در محدوده ابرپروژه های »دُکاپ« 
طور  به  ولی  است  شده  واقع  »داپ«  و 
سیاه  دریای  آبریز  حوضه  در  مشخص 

دارد.  قرر  »دُکاپ«  یعنی 
توصیفش  دیگر  بخش  در  میان آبادی 
به  ترکیه  آب  منابع  مدیریت  سیاست  از 
نمی توان  حاضر  حال  در  ما« گفت:  »پیام 
ایران  بر  سد  این  ساخت  تاثیر  که  گفت 
بر  تاثیری  مستقیم  طور  به  زیرا  چیست 
کشور ما ندارد ولی قطعا بررسی تاثیر این 
سد بر منطقه نیازمند یک مطالعه جدی در 
عرصه هیدروپولوتیک است. به طور معمول 
باید این مطالعات توسط وزارت نیرو انجام 
چنین  می دانیم  که  همان طور  اما  بگیرد 
مطالعاتی مورد غفلت واقع شده و در مورد 
به  مشخصی  استراتژی  فرامرزی  آب های 

نداشته ایم«.  ترکیه  مورد  در  ویژه 

پیشتر »حجت  میان آبادی« در گفت وگویی 
پیامدهای  مورد  در  ما  خبرنگار  با 
تركيه می تواند  بود:  ترکیه گفته  سدسازی 
لحاظ  از  رويكرد  اين  با  را  منطقه  آینده 
جدیت  به  ما  کند.  تهدید  آبی  مناقشات 
اعتقاد داریم که آب می تواند یک دستگاه 
جنگ  ابزار  یک  تا  شود  همکاری  و  صلح 
و درگیری. این به رویکرد سیاست مداران 
کشورها  و  منطقه  در  سیاست گذاران  و 
در  جنگ  می گویند  اینکه  دارد.  بستگی 
است کاملا  آب  سر  بر  جنگ  آینده،  قرن 
این  به  این  ولی  است.  غلط  و  غیرعلمی 
و  مناقشه  است  ممكن  که  نیست  معنا 
بین کشورها، دولت ها  آبی  درگیری شدید 
این  در  مؤثر  عامل  ندهد.  رخ  ملت ها  و 
و  دولت ها  نگاه های  و  رویکردها  زمینه 
آبی مشترک است.  بر سر مسائل  ملت ها 
ترکیه،  بر  علاوه  را  رویکرد  این  متاسفانه 
کشورهای  با  منطقه  در  هم  افغانستان 
از  یکی  افغانستان  دارد.  خود  همسایه 

است. منطقه  آب  پر  کشورهای 

 آبگیری بلندترین سد دو قوسی ترکیه در منطقه یوسفعلی آغاز شد 

»اردوغان« در اندیشه تسلط آبی بر منطقه 
سد یوسفعلی در آینده می تواند چالش های هیدروپولیتیکی منطقه ما به ویژه در مواجهه با گرجستان را افزایش دهد

حجت  میان آبادی: ترکیه 
۱0 ابرپروژه آبی دارد که سد 
یوسفعلی به عنوان بلندترین 
سد این کشور یکی از دستکم 
۷30 سدی است که اردوغان 
در دوره حکومتش ساخته 
است. این سد در حوضه آبریز 
دریای سیاه یعنی »دُکاپ« 
واقع شده است. به طور معمول 
باید مطالعات هیدروپولیتیکی 
توسط وزارت نیرو انجام بگیرد 
اما همان طور که می دانیم چنین 
مطالعاتی مورد غفلت واقع شده 
و در مورد آب های فرامرزی 
استراتژی مشخصی به ویژه در 
مورد ترکیه نداشته ایم

پنجمین روز آبگیری بلندترین سد ترکیه در حالی آغاز شده که شاید این سد بیشترین تاثیر بر رودخانه مشترک میان این کشور و 
گرجستان بگذارد اما در آینده می تواند چالش های هیدروپولیتیکی منطقه ما را افزایش دهد. با این حال توجه به رفتار ترکیه در 
زمینه سدسازی از منظر دیگر نیز حائز اهمیت است و آن رفتار دولت این کشور با مردمی است که دریاچه سد شهر و آبادی آنها را 

به زیر آب می برد.

رئیس  جمهور  برخورد  شیوه 
تلخ  تجربه ای  یادآور  ترکیه 
در ماجرای بهره برداری از 

سدهای کارون 3 و ۴ باشد 
که در آن راه های دسترسی 
روستاهایی در بخش دهدز 

در شمال شرقی استان 
خوزستان قطع شد و راهکار 

وزارت  نیرو و دولت برای 
آن صرفا استفاده از »بارج« 
بود. وسیله ای که در مرداد 
۱3۹۲ منجر به غرق شدن 

دریاچه  در  مینی بوسی 
سدهای یاد شده و مرگ 

دستکم ۱۲ زن و کودک شد
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اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 
اراضی وساختمان های  و  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱۹0۷۹000۵۹0 
- ۱۴0۱/08/۲3 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
رودبار  شهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر 
الهه  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  جنوب 
شیرزادی فرزند نورمحمد به شماره شناسنامه 0 صادره 
از رفسنجان در یک باب خانه به مساحت ۲۵3.03متر 
مربع پلاک ۷38 فرعی از۱۹0 - اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱ فرعی از ۱۹0 اصلی قطعه سه واقع در 
رودبار جنوب –شهرک صدر جنب میدان عاشورا بخش 

آقای  رسمی  مالک  از  خریداری  کرمان   ۴۶
محمد حسین،محمد حسن،محمد کریم ،محمد 
علی،مصیب همگی سالمی محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
اشخاص  صورتی که  در  می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
مدت  به  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  می توانند  باشند 
پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 
تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از 
تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  اعتراض،دادخواست 
و  مذکور  انقضای مدت  در صورت  است  بدیهی  نمایند. 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر  عدم وصول 

خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:۰9 /۱۴۰۱/۰9 
 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۱9

 محمد کردستانی 
 رئیس ثبت اسناد املاک 
م الف:۱۵۶

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک رودبارجنوب

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آئین   ۱3 ماده   و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه 
شماره  رای   برابر  رسمی  سند  فاقد  وساختمان های 
اول  هیات   ۱۴0۱/08/۲3  -  ۱۴0۱۶03۱۹0۷۹000۵80
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
و  ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
تصرفات  جنوب  رودبار  شهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی 
منصوری  حسین  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه 
 ۵3۶000۱۹۹۲ شناسنامه   شماره  به  نورمحمد  فرزند 
صادره از رودبار در یک باب خانه  به مساحت ۲8۱ 
متر مربع پلاک ۱3۶۲ فرعی از۱88 - اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۱88  اصلی قطعه سه واقع 

بعد   – پیکان  شهید  –بلوار  جنوب  رودبار  در 
خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  چهارراه   از 
لذا  است.  بیگ مرادی محرز گردیده  فاطمه 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت 
آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باشند می توانند  داشته 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
تاریخ  از  ماه  اخذ رسید، ظرف مدت یک  از  و پس 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
سند  مقررات   طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰9/۰۵
 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۱9

  محمد کردستانی 
 رئیس ثبت اسناد املاک 
م الف:۱۵۷

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی اصلاحی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  نامه 
اصلاحی  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
اول  هیات   ۱۴0۱/۷/۱۹-  ۱۴0۱۶03۱۹۹۱00۱8۶3 شماره 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم طیبه معناصری فرزند حسن به شماره 
شناسنامه 30۲00۵۱3۵۵ صادره از جیرفت در ششدانگ 
یک باب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی به مساحت ۲۲۹ 

مترمربع پلاک ۴3۵ فرعی از۴8 - اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 3 فرعی از ۴8 - اصلی 
قطعه یک واقع در عباس آباد عنبرآباد خریداری از 
مالک رسمی خانم فرخنده امیری محرز گردیده 

است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در یک نوبت آگهی 
سند  به صدور  نسبت  اشخاص  در صورتی که  می شود 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار آگهی به مدت یک ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
قضایی  مراجع  به  را  دادخواست خود  اعتراض،  تسلیم 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

 مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک 
 م الف :۴۱۵
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نوب  کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک کهنوج

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نامه  آئین   ۱3 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های 
تعیین  قانون  موضوع  هیات   ۱۴0۱۶03۱۹00۲00۴3۶۴
فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
دولت  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  کهنوج 
علوم  دانشگاه  نمایندگی  به  ایران  اسلامی  جمهوری 
پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی جیرفت به شماره 
شناسه ۱۴000۲3۵8۶0 در یک قطعه زمین محصور با 
مساحت  ستاد(به  ساختمان   ( آن  در  احداثی  بنای 
۲3۵3 متر مربع پلاک ۲۵۱ فرعی از 3۲ اصلی مفروز و 

مجزی شده از پلاک 3 فرعی از 3۲اصلی قطعه 
خریداری  کهنوج  شهر  ضرغامیه  در  واقع  یک 
از مالک رسمی آقای سیروس ضرغام مالکی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 

می شود  آگهی  روز   ۱۵ فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
تاریخ  از  می توانند  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی 
را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی  اولین  انتشار 
اخذ رسید ظرف مدت  از  اداره تسلیم و پس  این  به 
را  اعتراض دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  یک ماه 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت  انقضای 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۱9

علی رحمانی خالص 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 
م الف ۷۴۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک زرند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی

دوم  هیات   ۱۴0۱۶03۱۹00800۱۶۶۱ شماره  رای  برابر 

اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 

واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و 

ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات مالکانه بلامعارض 

متقاضی خانم زهرا زمانی بابگهری فرزند رضا به شماره 

شناسنامه 30800۶3۹۶۱ صادره از زرند در یک باب خانه 

از  شده  مجزی  و  مفروز  مترمربع   3۵8 مساحت   به 

زرند بخش  واقع در  اصلی  از ۲3۶8  پلاک ۲30 فرعی 

حکمت  خیابان  اکبرآباد  آدرس  به  کرمان   ۱3

سلطان  محمد  آقای  رسمی  مالک  از  خریداری 

منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  زرندی  زاده 

اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 

آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 

تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 

را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 

را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک 

به قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاي 

اعتراض طبق مقررات سند  و عدم وصول  مدت مذکور 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰9/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۲۰
حسين توحيدی نیا
 رئيس ثبت اسناد و املاک
شناسه آگهی : ۱۴۱۵۴۶۷

ول
ت ا

نوب

ول
ت ا

نوب

سازمان ثبت اسناد واملاک کشور
حوزه ثبت ملک منطقه یک گرگان

قانون  موضوع  اختصاصی  آگهی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی برابر ماده 3 وماده ۱3

شماره  رای  برابر  تکلیف   تعیین  قانون  نامه  آئین 
۱۴0۱۶03۱۲00۱00۵8۶۹ و ۱۴0۱۶03۱۲00۱00۵8۷0 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد 

بلامعارض
کلاسه های ۱۴00۱۱۴۴۱۲00۱000۴3۲ و ۱۴00۱۱۴۴۱۲00۱000۴3۴ 
تقاضای ۱ – آقای محمد رضا عباسی به شماره شناسنامه 
۱۲۵8 و کد ملی ۲۱۲0۴۶۴8۲0 صادره از گرگان فرزند حسن 
در سه دانگ مشاع از شش دانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام دو و بیست و پنج صدم دانگ مشاع از چهار و نیم 

دانگ مشاع از شش دانگ عرصه که جهت یک ونیم دانگ
آن قرارداد اوقاف تنظیم شده است ۲ – آقای ناصر دانا پور به 
شماره شناسنامه ۱۷۹ و کد ملی ۲۱۲۲8۹83۱3 صادره از گرگان
فرزند علیرضا در سه دانگ مشاع از شش دانگ اعیانی یک 
باب ساختمان به انضمام دو و بیست و پنج صدم دانگ مشاع 
از چهار و نیم دانگ مشاع از شش دانگ عرصه که جهت یک 
ونیم دانگ آن قرارداد اوقاف تنظیم شده است به مساحت 

کل عرصه :
۱۵۶/۴۴ مترمربع از پلاک شماره ۱۲ – اصلی واقع در اراضی 
قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی محمد فریدون فر به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دوماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید . م الف ۱3۵8۴
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰9/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۲۱
برقی علی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان
 از طرف غلامرضا قاسمی

ول
ت ا

نوب

آگهی مناقصه عمومی
شهرداری رفسنجان در نظر دارد بر اساس بودجه مصوب شماره ۱۰۱۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۰۲ شورای 

محترم اسلامی شهر ،نسبت به جمع آوری نخاله های ساختمانی سطح شهر ،ازطریق برگزاری مناقصه 
عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه پیمانکاران وشرکت های واجد صلاحیت که تجربه و توانایی انجام کار را 
دارند، دعوت بعمل می آید نسبت به دریافت اسناد و اطلاع از شرایط شرکت در مناقصه به سایت سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)مناقصه(مراجعه تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۱/۰9/۲۰ اسناد را از طریق 
سامانه مذکور دریافت و همچنین تاپایان وقت اداری ۱۴۰۱/۰9/۳۰ پیشنهادات خود را تسلیم سامانه 
مذکور نمایند. ضمناً شرکت کننده بایستی اصل ضمانت نامه بانکی را ۲روز قبل از بازگشایی قیمت ها 

تحویل امور قراردادهای شهرداری مرکزی نمایند.

رد یا قبول تمام یا هر یک از  پیشنهادات مختار است(. )لازم به ذکر است شهرداری رفسنجان در 
مدت اعتبار پیشنهادات ۲ماه می باشد،سایر جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج شده است.

انتشار انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰9/۰۵
انتشار انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰9/۱۲

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری رفسنجان  

نوبت اول
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مرور دیدگاه  کارشناسان درباره پنجمین سد بزرگ ایران 

چم شیر؛ فاجعه یا دستاورد؟
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: باید گمانه زنی و نمونه برداری انجام گیرد و نتایج نهایی را اعلام کنند

و در صورتی که مشکل نداشته باشند مجوز آبگیری سد چم شیر گچساران داده می شود

مشکل دیگر سد چم شیر 
تداخل آن با طرح های اکتشاف 

نفت است. زیرا دریاچه 
سد چم شیر روی طاقدیس 

گچساران قرار می گیرد، این در 
حالیست که در برنامه ازدیاد 

برداشت نفت، چاه هایی حفر و 
گازهایی با فشار زیاد به مخزن 

تزریق می شود

یک سال پیش در ۱۹ آبان 
عباس بحرودی، عضو هیئت 

علمی  دانشکده مهندسی معدن 
دانشگاه تهران در گفت وگو با 

»پیام ما« تاکید کرد: مشکلی 
که سد چم شیر و سدهای 

دیگر در رشته کوه های زاگرس 
در خوزستان و کهگیلویه دارند 

سازند گچساران است

دولت ریسک افزایش قیمت انرژی را نمی پذیرد
در هفته جاری چند روزی مدارس به دلیل 
آلودگی هوا تعطیل شد؛ کارشناسان معتقدند 
اگر نظام تعرفه گذاری پلکانی گاز اجرایی شود 

کمتر شاهد این آلودگی هوا خواهیم بود.
بود  جاری  هفته  ابتدای  مهر  گزارش  به 
در  را  هشدارهایی  هواشناسی  سازمان  که 
کلانشهرها  در  آلایندگی  افزایش  خصوص 
صادر کرد تا جایی که در این هفته به دلیل 
افزایش آلودگی هوا چند روز مدارس ابتدایی 
تعطیل و حتی برای بیماران قلبی نیز منع 

تعیین شد. آمد  و  رفت 
رئیس کمیسیون  منش،  نجفی  محمدرضا 
استان  بازرگانی  اتاق  کار  و  تسهیل کسب 
تهران درباره فواید اجرای طرح تعرفه گذاری 
پلکانی در کشور گفت: شرایط انرژی در ایران 
به یک تضاد جدی مواجه است، زیرا از یک 
سو قیمت انرژی در کشور ما به شدت ارزان 
است و از سوی دیگر چون درآمدهای مردم 
پایین است، دولت ریسک افزایش قیمت 

انرژی را نمی پذیرد.
بیان کرد: در شرایط  ادامه  نجفی منش در 
که  است  این  حالت  بهترین  کنونی 
تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی اجرا و سقف 
نظر  در  برای مصرف گاز خانگی  مشخصی 
بیشتری  مصرف  افرادی که  و  شود  گرفته 
گاز  مصرف  برای  بیشتری  هزینه  دارند، 
بپردازند و خانوارهایی هم که استفاده خیلی 
کمی دارند، از پرداخت هزینه اضافی معاف 
شوند. این عضو اتاق بازرگانی استان تهران 
توضیح داد: با اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز 
خانگی آن گروه از افرادی که توان پرداخت 
دارند و جز گروه های پر درآمد هم هستند 
بیشتر هزینه می پردازد و گروه های که توان 

کمتری  مصرف  طبیعتاً  ندارند،  پرداخت 
معاف  هزینه گاز  پرداخت  از  و  داشته  هم 

می شوند.
طرح  این  اگر  داد:  توضیح  منش  نجفی 
اجرا شود ما به قیمت و مصرف واقعی گاز 
خانگی در کشور نزدیک می شویم. این اقدام 
را می توان در حوزه بنزین هم اجرایی کرد و 
افرادی که به عنوان مثال از ۶0 لیتر استفاده 
بیشتری دارند هزینه بیشتری باید بپردازند. 
اتاق  رئیس کمیسیون تسهیل کسب و کار 
بر  تاکید  با  ادامه  تهران در  بازرگانی استان 
اینکه خانوارهایی که استفاده بیشتری از گاز 
خانگی دارند در زمینه پرداخت هزینه آن هم 
مشکل زیادی ندارند خاطرنشان کرد: به طور 
کلی و اصولًا باید قیمت و مصرف گاز و به طور 

کلی انرژی دارای منطق باشد.
نجفی منش توضیح داد: دولت باید سعی 
کند از قیمت گذاری دستوری پرهیز کند و 
اجازه دهد که مکانیزم بازار و عرضه و تقاضا 
قیمت را تعیین کند. رئیس کمیسیون انرژی 
اتاق بازرگانی ایران درباره میزان اثرگذار بودن 
بر  خانگی  پلکانی گاز  تعرفه گذاری  اجرای 
جلوگیری از هدر رفت انرژی گفت: پلکانی 
کردن افزایش قیمت گاز سیاست مناسبی 
گذاری  تعرفه  اجرای  که  شرطی  به  است 
پلکانی گاز خانگی تورم زا نباشد. به این معنی 
برای  قیمت  افزایش  سیاست  وقتی  که 
مصرف کننده های گاز خانگی را اجرا می کنیم 
باید ابزار لازم برای کاهش مصرف گاز را هم 

برای آنها تعریف کنیم.
تعرفه گذاری  اجرای  اگر  افزود:  ادامه  در  او 
پلکانی گاز خانگی بدون اقدامات بهینه سازی 
این  به  واقع  در  انجام شود،  انرژی  مصرف 

معنی است که هزینه اش از مخاطب دریافت 
یک  مردم  تمام  صورت  این  به  و  می شود 
افزایش قیمت تحمیلی بابت اجرای تعرفه 
گذاری پلکانی گاز را متحمل می شوند، به این 
دلیل با اجرای این طرح به این صورت فقط 
تورم برای ما به ارمغان می آید و موفقیتی در 

اجرا نخواهیم داشت.
نجفی درباره علت هدر رفت بالای گاز خانگی 
در کشور در مقایسه با سایر کشورهای جهان 
گفت: متاسفانه در سنوات گذشته روشی در 
لوله کشی گاز سراسری  عنوان  تحت  کشور 
تمام  به  را  وسیله گاز  این  به  تا  شد  اجرا 
اتاق  انرژی  رئیس کمیسیون  ببرند.  منازل 
بازرگانی ایران ادامه داد: در سنوات گذشته 
۲۱ میلیون بخاری گازی در کشور توزیع شده 
که این بخاری ها از نظر بهینه سازی مصرف 
مصرف  ندارند.  مناسبی  موقعیت  انرژی 
عجیب و غریب زمستانی از گاز خانگی به 
دلیل استفاده از همین بخاری های گازی را 
بهینه سازی مصرف  انجمن  رئیس  داریم. 
انرژی ایران در ادامه در توضیح سایر دلایل 
عدم استفاده بهینه از گاز خانگی توضیح داد: 
به خاطر ضعف تکنولوژیکی بخش عمده ای 
از واحدهای مسکونی ما که در حال حاضر 
در حال احداث هستند دارای موتورخانه های 
مناسب و با راندمان بالا نیستند و عایق کاری 

کافی ندارند.
رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
توضیح داد: دولت و شرکت گاز باید موظف 
شوند همزمان با اجرای طرح تعرفه گذاری 
در  هم  را  مصرف گاز  کاهش  ابزار  پلکانی 
اختیار مصرف کننده قرار دهند و گرنه طرح 
موفق نخواهد بود. نجفی درباره روند اجرای 

در  خانگی  گاز  پلکانی  تعرفه گذاری  طرح 
طرح  داد:  توضیح  جهان  کشورهای  سایر 
همه  در  خانگی  گاز  پلکانی  تعرفه گذاری 
کشورهای جهان اجرا می شود و در همه این 
کشورها به آن طرح تصاعدی می گویند ولی 
ابزار، تجهیزات، علم و  اجرای طرح  از  قبل 
آگاهی کافی را در اختیار مردم قرار می دهند 
و سپس اقدام به افزایش قیمت می کنند.

انرژی  مصرف  بهینه سازی  انجمن  رئیس 
امکان  مردم  وقتی  کرد:  تاکید  ایران 
صرفه جویی ندارند قطعاً نمی توانند از راحتی 
خانواده خود بکاهند و اقدام به صرفه جویی 
کنند. مصطفی نخعی سخنگوی کمیسیون 
درباره  اسلامی  شورای  مجلس  انرژی 
پلکانی  گذاری  تعرفه  طرح  اجرای  مزیت 
گاز خانگی در راستای جلوگیری از هدر رفت 
در  پنهانی که  یارانه  در کشور گفت:  انرژی 
حوزه انرژی به مردم پرداخت می شود رقم 
خیلی بالایی است. دو سال پیش عدد ۷0 
تا 80 میلیارد دلار رقم یارانه پنهان اعطایی 
به مردم بوده است که عدد خیلی بزرگ و 

قابل توجه بوده است. او در ادامه بیان کرد: 
اما گزارشی که هم اکنون درباره میزان یارانه 
پنهان منتشر شده، نشان می دهد بالای ۱00 
میلیارد دلار یارانه پنهان در حوزه انرژی به 
مردم پرداخت می کنیم. نخعی در ادامه با 
بیان اینکه پرداخت این میزان یارانه پنهان 
باید  افزود:  است  وحشتناکی  عدد  انرژی 
برای این عدد فاجعه بار یارانه پنهان انرژی 
فکری اساسی کرد. در حال حاضر شرایط 
اقتصادی مردم به نحوی نیست که بتوان با 
سیاست های قیمتی خیلی شدت انرژی را 
پایین آورد این یک واقعیت است و همه آن 
انرژی  سخنگوی کمیسیون  پذیرفته اند.  را 
مجلس با اشاره به اینکه تنها کاری که در 
توسط دستگاه های  حوزه مدیریت مصرف 
متولی باید انجام شود تولید بخاری های با 
راندمان پایین است افزود: این دستگاه ها 
تولید کنند  بالا  راندمان  با  بخاری های  باید 
و سپس با قیمت مناسب در اختیار مردم 
قرار داده شود تا سوبسید در اینجا به مردم 

شود. پرداخت 
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مدیرکل مدیریت بحران استان 
تهران خبر داد

احتمال بالا آمدن آب 
رودخانه های پایتخت

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران نسبت 
آب  سطح  موقت  آمدن  بالا  احتمال  به 
گفت:  و  داد  هشدار  پایتخت  رودخانه های 
مردم در گذر از مسیرهای کوهستانی به علت 

احتیاط کنند. افقی  دید  کاهش 
به گزارش ایرنا حامد یزدی مهر، عصر جمعه 
با اشاره به اینکه طبق پیش بینی های سازمان 
هواشناسی از امشب جمعه چهارم آذر تا ظهر 
و  در بخش های غربی  آذر  پنجم  فردا شنبه 
شمالی استان تهران )به ویژه ارتفاعات شمال 
غرب( بارش باران گاهی رگبار و وزش باد و 
اظهار  است،  انتظار  مورد  رعدوبرق  احتمال 
مه  و  برف  بالادست  ارتفاعات  برای  داشت: 
اختلال  خصوص  در  او  داشت.  خواهیم  را 
از  عبور  در  ویژه  به  بین شهری  در سفرهای 
گذرگاه های کوهستانی هشدار داد و گفت: به 
هنگام این مخاطرات کاهش دید افقی به ویژه 
در مسیرهای کوهستانی را خواهیم داشت که 
به همه مردم توصیه می شود نسبت به تردد در 
این محورهای مواصلاتی توجه ویژه را داشته 
باشند. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران 
در خصوص احتمال بالا آمدن موقت سطح آب 
رودخانه ها نیز هشدار داد و افزود: به هنگام 
باران آب گرفتگی موقت معابر پیش  بارش 
بینی می شود و از همه دستگاه های خدمات 
نسبت  را  ویژه  تمهیدات  می خواهیم  رسان 
در  ادامه  در  او  بیاندیشند.  وضعیت  این  به 
خصوص احتمال خسارت به صنعت کشاورزی 
نیز هشدار داد و گفت: به همه کشاورزان در 
خصوص کاهش دما و بارش های پیش بینی 
شده به ویژه در ارتفاعات شمال غرب توصیه 
از  جلوگیری  را جهت  لازم  اقدامات  می شود 

آسیب به محصولات انجام دهند.

زیان انباشته ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومانی
دو خودروساز 

بیان  با  سازمان خصوصی سازی  رئیس کل 
زیان انباشته ۱30 تا ۱۵0 هزار میلیارد تومانی 
درباره  گفت:  کشور،  بزرگ  خودروساز   ۲
قیمت گذاری محصولات نهایی باید تا انتهای 
سال به سمتی برویم که شاهد شیب نزولی 
قیمت محصولات باشیم و نتیجه این است 
خارج  زیان  از  خودروسازها  این  عملا  که 
ایرنا، حسین قربانزاده  به گزارش  می شوند. 
بخش صنعت  فعالان خصوصی  هم  افزود: 
خودرو و هم صاحب نظران و اساتید دانشگاه 
حضور داشتند و نقطه نظرات خود را مطرح 
کردند. رئیس کل سازمان خصوصی سازی 
با بیان اینکه در این جلسات در چند حوزه 
اول  حوزه  داد:  ادامه  شد،  مطرح  مباحث 
مربوط به نحوه مداخله دولت بود که دولت 
در جایگاه تنظیم گری چه جایگاهی خواهد 
از  بعد  خودرو  در صنعت  ورودش  و  داشت 
واگذاری به چه صورت خواهد بود. قربانزاده 
بررسی  و  اهلیت سنجی  بحث  را  دوم  حوزه 
صلاحیت خریداران عنوان کرد و گفت: حوزه 
سوم بحث باز شدن قفل سهامداری این دو 
خودرو ساز بود که با توجه به سهام چرخه ای 
و تودلی که هر دو شرکت دارند برای اینکه 
و  بگیرد  بیشتری صورت  بهره وری  و  کارایی 
مداخله دولت هم کاهش پیدا کند و به صفر 
نزدیک شود، حتما سهام تودلی ایران خودرو 

و سایپا واگذار شود.
خودرو  شرکت  دو  این  البته  تاکید کرد:  او 
تودلی  سهام  از  متفاوتی  درصدهای  ساز 
دارند. معاون وزیر اقتصاد افزود: همچنین در 
خصوص قیمت گذاری محصولات نهایی باید تا 
انتهای سال به سمتی برویم که شاهد شیب 
نزولی قیمت محصولات باشیم و به تدریج 
پرتیراژ  کاهش قیمت گذاری در خودروهای 
اتفاق بیافتد و نتیجه این است که عملا این 
خودروسازها از زیان خارج می شوند. به گفته 
قربانزاده، اکنون حدود ۱30 تا ۱۵0 هزار میلیارد 
تومان زیان انباشته این ۲ خودروساز است.

اتفاق به سمتی  این  با  اینکه  بر  تاکید  با  او 
سهام  این  برای  جذابیت  رفت که  خواهیم 
 ۵ سهم  البته  داد:  ادامه  شود،  می  ایجاد 
درصدی دولت در ایران خودرو و ۱۷ درصدی 
در سایپا لزوما ملاک نیست بلکه حتما باید 
نگاه جامع تری داشت که کل این دو شرکت به 
نحوی واگذار شود که هم نقدینگی به شرکت 
بیاید، هم بهره وری و کارایی افزایش پیدا کند 
و هم از زیان انباشته خارج شوند. رئیس کل 
این  نتیجه  گفت:  خصوصی سازی  سازمان 
نهایی وزارت اقتصاد و  جلسات، در جلسات 
صمت مورد توجه قرار می گیرد و دو وزارتخانه 
به سمتی خواهند رفت که سند مشترکی را به 
صورت شفاف اعلام می کنند که تعهدی برای 
دولت سیزدهم برای خودروسازها خواهد بود 
ما بعد از کشاکش سالیان طولانی که برای 
اقدام  داشتیم،  دو خودرو ساز  این  واگذاری 

عملی شاهد باشیم.

با  مرتبط  انبوه خبرهای  میان  سد »چم شیر« 
حوزه سیاست توانسته است، راه خود را باز کند 
و بدل به یکی از موضوعاتی شود که بسیاری 
درباره آن اظهارنظر کنند. البته بحث درباره این 
سد به امروز و دیروز محدود نمی شود یک سال 
پیش در ۱۹ آبان عباس بحرودی، عضو هیئت 
علمی دانشکده مهندسی معدن دانشگاه تهران در 
گفت وگو با »پیام ما« تاکید کرد: »مشکلی که 
سد چم شیر و سدهای دیگر در رشته کوه های 
سازند  دارند  و کهگیلویه  خوزستان  در  زاگرس 
گچساران است. این سازند که از نظر نفتی بسیار 
با اهمیت است، پوش سنگی از مواد تبخیری و 
دارای لایه هایی از نمک و گچ است. این لایه ها 
با هر بارندگی یا جریان آب، حل می شوند و آب 
را هم شور می کنند که این آب شور به زمین های 
کشاورزی و یا مصارف پایین دست خسارت وارد 
می کند و در سد گتوند شاهد این اتفاق بودیم.«

به گفته این استاد دانشگاه این سازند بسیار 
شناخته شده است و در محل ساخت سد گتوند 
به شکل معدن نمک قدیمی  در منطقه شهرت 
داشته و اهالی سال ها از آن برداشت می کردند 
اما سازندگان به آن بی توجهی کردند. حالا مشابه 
آن را در سد چم شیر هم داریم و در اینجا نیز این 
سازند در مخزن سد قرار گرفته است. بنابراین 
با توجه به تجربه سد گتوند، به احتمال خیلی 
زیاد انحلال نمک در آب، در سد چم شیر هم 
تکرار می شود و انتظار همین وضعیت را داریم. 
مشکل دیگر سد چم شیر تداخل آن با طرح های 

اکتشاف نفت است. زیرا دریاچه سد چم شیر 
روی طاقدیس گچساران قرار می گیرد، این در 
نفت،  برداشت  ازدیاد  برنامه  در  که  حالیست 
چاه هایی حفر و گازهایی با فشار زیاد به مخزن 
تزریق می شود. از آنجایی که پوش سنگ روی 
مخزن ضخامت زیادی ندارد، ممکن است تحت 
فشار زیاد بترکد یا منفجر شود. اینها احتمالاتی 
زیرا  نشده  مشخص  پاسخش  هنوز  است که 
نشده  انجام  آن  روی  مطالعاتی  و  مدل سازی 

است.«

این استاد دانشگاه همچنین مشکل سوم سد 
تاج سد روی سازند  را ساخته شدن  چم شیر 
دانست  است  آهک  جنس  از  که  میشان 
روی  میشان،  »سازند  می دهد:  توضیح  و 
با  تماس  در  که  گرفته  قرار  سازند گچساران 
می کند  پیدا  خردشدگی  و  ناپایدار  حالت  آب، 
را  سد  تاج  شدن  شکسته  احتمال  بنابراین 
به وجود می آورد. عملیات ساخت سد چم شیر 
تقریبا تمام شده، همه اینها باید در مطالعات 
زمین شناسی، مطالعات محیط زیستی و کیفی 
آب دیده می شد اما همچون سد گتوند به این 
مسائل مهم بی اعتنایی شده. قبل از آبگیری سد 
گتوند از سازندگان خواستیم آبگیری را متوقف 

نکردند.« توجهی  اما  کنند 

 در این یک سال و با وجود همه این اظهارنظرها 
کار تکمیل چم شیر ادامه یافت و مسئولان خبر از 
آبگیری آن در دی ماه سال جاری یعنی کمتر از 
یک ماه دیگر می دهند که همچنان نگرانی های 

جدی وجود دارد. علی سلاجقه معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان محیط زیست شامگاه 
پنجشنبه در حاشیه بازدید از موزه حیات وحش 
و طبیعی یاسوج در پاسخ به سوال خبرنگاران 
راجع به اظهار نظرهایی که این روزها از سوی 
مشکل  به  راجع  دانشگاهی  مراکز  و  سمن ها 
است، گفت :  جریان  در  چم شیر  سد  آبگیری 
»این سد هم اکنون به مرحله آبگیری رسیده 
را  زمین شناسی  سازنده های  حساس ترین  و 
استان کهگیلویه  در  املاح  لحاظ  به  بخصوص 
و بویراحمد داریم و هیچگاه دنبال تکرار گتوند 
گزارش  به  بود«.  نخواهیم  کشور  در  دیگری 
ایرنا او از مذاکره با وزارت نیرو در این باره خبر 
باره باید گمانه زنی و  داد و بیان کرد: »در این 
نمونه برداری انجام گیرد و نتایج نهایی را اعلام 
کنند و در صورتی که مشکل نداشته باشند مجوز 
آبگیری سد چم شیر گچساران داده می شود.« 
تردید درباره این سد تنها به سازمان حفاظت 
محیط زیست خلاصه نمی شود. استاد دانشگاه 
مرکز  آب  مطالعات  مسئول  و  مدرس  تربیت 
پژوهش های مجلس هم  ۲ ابهام را در خصوص 
کرده  مطرح  گچساران  چمشیر  سد  آبگیری 
است.  نخست اینکه باید مطالعات هیدرولوژی 
به روز شود زیرا دوره آماری منتهی به ۱۴00 و 
۱۴0۱ نیست بلکه مربوط به ۱۲ سال قبل است 
و شرایط ۱۲ سال پیش از نظر بارش و میزان 
ترسالی شرایط بهتری نسبت به ۱۲ سال فعلی 
دارد. همچنین از نظر جمال محمدولی دومین 

مشکلی که وجود دارد، گسلی است که بر اساس 
مطالعات زمین شناسی تا حدی جلو آمده اما 
معلوم نیست گسل تا مخزن ادامه پیدا می کند.

آرش  نظر  از  تردید ها  و  پرسش ها  این  البته 
مصلح مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کهگیلویه 
و بویراحمد پاسخ های قانع کننده ای دارد. او در 
از زیربناهای  به »ایرنا« گفت: »یکی  باره  این 
آبی  سازه های  اجرای  مورد  در  تصمیم گیری 
آمار هیدرولوژی شامل آمار بارش ها، رواناب ها 
ایستگاه های  از  حاصل  داده های  قالب  در  که 
یکی  می شود.  پایش  واقع  در  هیدرومتریک 
و  آمار  تولید  بیشترین  که  رودخانه هایی  از 
داراست رودخانه  را در کشور  آمار  قدیمی ترین 
زهره است چون انبوه ایستگاه های هیدرومتری 
بر روی رودخانه با قدمت بیش از ۴0 سال وجود 
دارد. لذا آماری که در خصوص میزان آورد سالانه 
درج شده یک  علمی   گزارش های  در  رودخانه 
اندازه گیری های  اساس  بر  و  واقعی  کاملا  آمار 
انجام گرفته به صورت روزانه در یک بازه ۴0 تا 

است.« ۵0 ساله 

به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کهگیلویه 
و بویراحمد »نکته دوم این است که سدهای 
مخزنی بزرگ را بر اساس آمار دراز مدت طراحی 
می کنند به واسطه اینکه معمولا در کشور ما رژیم 
بارشی به ویژه در حوزه زاگرس کمی متفاوت و 
خاص است. بنابراین باید سدی طر احی شود 
که بر اساس آمار دراز مدت بوده به لحاظ اینکه 
طراحی و عملیات اجرایی این سد خودش از 

لذا  است  شده  شروع  پیش  سال   ۱۲ نزدیک 
اخیر  ۱0 سال  اساس  بر  نمی تواند  آن  طراحی 
باشد.« او در پاسخ به ابهام دوم نیز بیان کرد: 
تکنیکی  رویدادهای  از  »در زمین شناسی یکی 
و مرتبط با زمین شناسی گسل ها هستند و در 
زاگرس گسل های عمود بر محور چین خوردگی، 
گسل های به موازات محور چین خوردگی و درز 
و شکاف هایی در سنگ های سازندهای مختلف 
زمین شناسی وجود دارد. لذا وجود گسل امری 
طبیعی در همه مناطق زاگرس هم زاگرس چین 
خورده، مرتفع، دامنه های زاگرس است و در سد 
چم شیر گسلی که به عنوان یک تهدید یا مشکل 
شناسایی شده باشد وجود ندارد و ساختگاه سد 
بر روی آهک های سازند میشان قرار گرفته که از 

استحکام بسیار بالایی برخوردارند.«

این مقام مسئول همچنین گفت: » ۱۱ موسسه 
تحقیقاتی و دانشگاهی روی چم شیر علاوه بر 
مطالعات پایه کار کرده اند و مشاوران به نام کشور 
و وزارت نیرو و ده ها دانشجو پایان نامه ارشد 
دکتری در آنجا گذرانده اند. بنابراین هیچ گونه از 
این نگرانی ها را در مورد کیفیت آب، آورد آب و 
مسائل لرزه خیزی و گسل ها نخواهیم داشت.«

منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل  گفته های   
کهگیلویه و بویراحمد در حالی است که در سال 
۱3۹۲ مقاله ای با عنوان » بررسی منشاء شوری 
آب رودخانه زهره در پایین دست سد چم شیر 
و قابلیت آن برای مصارف کشاورزی« از سوی 
حمیدرضا محمدی بهزاد دانشجوی دکتری گروه 
دانشگاه  زمین،  علوم  دانشکده  زمین شناسی، 
شهید چمران، نصراله کلانتری استاد دانشگاه 
بیگلری سرپرست  بابک  اهواز،  چمران  شهید 
مشاور  مهندسی  شرکت  زیرزمینی  آب  واحد 
بهکار آب اهواز و مهدی ترابی کاوه دانشجوی 
علوم،  دانشکده  زمین شناسی،  گروه  دکتری 
دانشگاه بوعلی سینا منتشر شد. در نتیجه گیری 
آب  تأمین  »منظور  آمده  است:  مقاله  این 
کیفیت  سد ،  دست  پایین  کشاورزی  اراضی 
آب رودخانه زهره با تشکیل 8 ایستگاه نمونه 
از  بعد  و  قبل  زمانی  دوره  دو  طی  آزمایشی 
بارگیری در محدودیت مورد مطالعه مورد نیاز 
نشان  بررسی های مشخص شده  گرفت.  قرار 
آلوده کننده جزئی و اصلی در  داد که دو زون 
 R ۴ و R موقعیت ایستگاه های نمونه برداری
ناگهانی  تغییر  با  ترتیب  به  دارد که  وجود   ۵
یونهای کلسیم- سولفات و سدیم- کلر همراه 
باشند. بر اساس نتایج به دست آمده ، موقعیت 
موقعیت  با  شده  فراموش  آلودگی  زون های 
گسل های اصلی منطقه مورد نظر است و این 
گسل ها را با انتقال آبهای شور سولفاته و کلوره 
از بخش های مختلف در زیرزمین و اضافه شدن 
آنها به سطح زمین رودخانه ، نقش مهمی را در 
آلودگی های بوجود آمده ایفا می کنند. مقاومت 
آلودگی ها به اندازه ای است که از آب رودخانه 
برای مصارف کشاورزی با مشکل ساخته شده 

می شود.« استفاده 

سد  دیگر  ماه  یک  از  مسئولان کمتر  به گفته 
است  در حالی  این  آبگیری می شود.  چم شیر 
که درباره این سد و تبعات آبگیری آن همچنان 
تردیدهای جدی وجود دارد. از این رو به نظر 
می رسد بایستی وزارت نیرو دیدگاه کارشناسان 
مستقل را لحاظ کند و عجله ای درباره آبگیری 

آن نداشته باشد.

سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی: 
یارانه پنهانی که در حوزه 
انرژی به مردم پرداخت 

می شود رقم خیلی بالایی 
است. دو سال پیش عدد ۷0 
تا 80 میلیارد دلار رقم یارانه 
پنهان اعطایی به مردم بوده 
است که عدد خیلی بزرگ و 

قابل توجه بوده است

»چشم گیر« نام تنگه ای نزدیک به مرز استان بوشهر است. سدی که در مجاورت این تنگه قرار است یک ماه دیگر آبگیری شود نام خود 
را از آن گرفته است. سد و نیروگاه ۱۷۶ مگاواتی چم شیر در جنوب شرقی گچساران استان کهگیلویه و بویراحمد قرار گرفته است. این سد 
قبل از پیوستن رودخانه خیرآباد به رودخانه زهره احداث شده و با آبگیری پنجمین سد بزرگ کشور خواهد بود که وظیفه آبرسانی و تامین 

برق را به عهده می  گیرد. با این حال درباره این سد نگرانی های جدی وجود دارد. اینکه چم شیر فاجعه بزرگتری از گتوند باشد.  
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و  اینترنت  در  ساده  گذار  و  گشت  یک 
جستجوی کلیدواژه زن کشی و ضرب و شتم 
زنان در بین اخبار حوادث، صفحات و نتایج 
شوکه کننده ای برایتان به همراه می آورد. زنانی 
که به بهانه حفظ ناموس، عشق، حق خواهی 
قرار  مورد خشونت  یا  بقا کشته می شوند  و 
جدیدی  چیز  البته  اخبار  این  می گیرند. 
گویی  که  شنیده ایم  را  آنها  آنقدر  و  نیست 
صفحات  لا به لای  خشونت  همه  این  دیدن 
قتل، خودکشی، ضرب  از  پایگاه های خبری 
و شتم زنان طبیعی است. اما طبق آخرین 
ایرانی  زنان  80 درصد  تا   30 بین  تحقیقات 
دست کم یکی از اشکال خشونت را در طول 

حالیست  در  این  تجربه کرده اند.  خود  عمر 
بهداشت  جهانی  سازمان  گزارش  طبق  که 
بر  زنان  علیه  جهانی خشونت  برآورد شیوع 
جهان  جمعیت  از  موجود  داده های  اساس 
 3۵( زن  میلیون   ۲00 از  می دهد که  نشان 
 ۱۵ زنان  سوم  یک  حدوداً  یا  آنها  از  درصد 
ساله و بالاتر( در طول زندگی خود خشونت 
اما  تجربه کرده اند.  از سوی شریک خود  را 
آفریقا  سراسر  در  زنان  علیه  خشونت  آمار 
زن،  میلیون   ۱۲۵ از  بیش  با  خاورمیانه  و 
آنقدر رایج است که در برخی کشورها میزان 
شیوع کلی آن به بیش از 80 درصد می رسد. 
همچنین مطابق با جداول آماری منتشر شده 

از سوی مرکز آمار که اطلاعات آن از سازمان 
سال  در  است؛  شده  اخذ  قانونی  پزشکی 
گذشته ۷۷ هزار و ۶3۷ مورد معاینه مربوط 
بوده که  جسمانی  آزاری  همسر  مدعیان  به 
۹۶.۷ درصد از این معاینات مربوط به زنان 
گزارش شده است. در واقع طی سال گذشته 
۷۵ هزار و ۱30 مورد معاینه جسمانی و ۱۲۷ 
مورد معاینه روانی بر روی زنان مدعی همسر 
آزاری انجام شده است. امسال هم پس از 
مرگ مهسا)ژینا( امینی و شروع ناآرامی ها، 
اخبار غیررسمی از به خشونت کشیده شدن 
علاوه  به  زنان می گویند.  و مرگ  اعتراضات 
از سوی جامعه شناسان -در  اعتراضات  این 

کرده  منتشر  پیشتر  ما«  »پیام  گزارشی که 
با  حساب  تسویه  و  زنانگی  جریان  بود- 

شد.  خوانده  مردسالاری 
خشونت  منع  جهانی  روز  در  هم  دیروز 
علیه زنان، جمعی از جامعه شناسان زن در 
انجمن جامعه شناسی  از سوی  بیانیه ای که 
ایران منتشر شد، نگرانی های خود را نسبت 
زنان  علیه  جامعه  در  موجود  خشونت  به 
آمده   بیانیه  این  از  بخشی  در  اعلام کردند. 
خشونت  منع  جهانی  روز  »امسال  است: 
علیه زنان، در شرایطی فرا می رسد که زنان 
اعتراض  برای  از دو ماه است  ایرانی بیش 
خیابان  به  تبعیض جنسیتی  و  به خشونت 
مسالمت آمیز،  اعتراضی  با کنش  و  آمده اند 
خشم تاریخی شان را از ستم جنسیتی فریاد 
می زنند. زنان با شعار »زن، زندگی، آزادی« 
رهایی  و  حیات  حق  خشونت،  نفی  به  که 
زنان اشاره دارد، می کوشند، بار دیگر حقوق 
و  مطرح  عمومی  عرصه  در  را  انسانی شان 
بازپس گیرند.« همچنین در بخش دیگری 
خشونت  قدمت  به  اشاره  با  بیانیه  این  از 
خشونت  این  که  شده  گفته  زنان  علیه 
عادی ترین  حال  عین  در  و  قدیمی ترین 
این  است.  عقوبت  بدون  خشونت  شکل 
بیانیه  این  در  ادامه  در  زن  جامعه شناسان 
برای  زنان  علیه  داده اند: »خشونت  توضیح 
به  زنان  واداشتن  و  مردانه  سلطه  اعمال 
مردسالاری  نظام  هنجارهای  از  اطاعت 
کارکرد یافته است. استیلای نظام فرهنگی 
و اجتماعی مردسالاری و روابط نابرابر قدرت 
زنان  برای  را  خانواده  محیط  زن،  و  مرد 
ناامن و گاه به قتلگاه تبدیل کرده است. در 
با شیوعی بیشتر  زنان  ایران خشونت علیه 
اشکال  در  و  دارد  ادامه  جهانی  متوسط  از 
کودک  خانگی،  خشونت  چون  گوناگونی 
مشاهده  ناموسی  قتل های  و  همسری 
که  زنانی  برای  خشونت  تجربه  می شود. 
همزمان تحت ستم طبقاتی و قومیتی قرار 
جامعه شناسان  این  است.«  شدیدتر  دارند، 
با هشدار نسبت به وضع موجود برای زنان 
زنان  علیه  خشونت  منع  جهانی  روز  در 
گفتند: »ما جمعی از جامعه شناسان زن، با 
فزاینده  تهدید  و  از خشونت  احساس خطر 
چه  و  خصوصی  حوزه  در  چه  زنان  علیه 
خشونت  با  مقابله  خواستار  عمومی،  حوزه 
بسترهای  و  زمینه ها  حذف  و  زنان  علیه 
مکرر  هشدارهای  وجود  با  هستیم.  آن 
دانشگاهیان، پژوهشگران و پیگیری فعالان 
برای  تدبیری  هیچ  تاکنون  زنان  حقوق 
نشده  اتخاذ  زنان  علیه  خشونت  با  مقابله 
و واکنش رسمی به این مسئله، فروکاستن 
آن به موضوعی خصوصی، قربانی نکوهی و 
بوده  مردانه  اقتدار  پذیرش  به  زنان  دعوت 

است.«

یک عمر چانه زنی های بی سرانجام 
پژوهش های  وجود  با  بیانیه  این  طبق 
از  مطالبه گری  مدنی،  کارزارهای  متعدد، 
مذاکره،  و  چانه زنی  قانونی،  مسیرهای 
موجب  کدام  هیچ  رسانه ای،  فعالیت های 

مقابله  برای  و مؤثر  اقدامی جدی  نشده که 
مرکز  گیرد.  صورت  زنان  علیه  خشونت  با 
پژوهش های مجلس هم در آخرین بررسی 
توسعه  برنامه هفتم  تدوین  آستانه  در  خود 
این ادعا را تایید می کند و می گوید که مسائل 
حوزه زنان پس از شش برنامه توسعه حل 
نشده باقی مانده است. همچنین با گذشت 
بیش از ۱0 سال از تدوین لایحه  »حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشونت« و وصول 
سال گذشته،  اردیبهشت  در  مجلس  به  آن 
هنوز خبری از تصویب آن نیست. به همین 
دلیل در بخش دیگری از این بیانیه، چنین 
که  هستیم  آن  شاهد  »امروز  است:  آمده 
خشونت علیه زنان مرزهای عرصه خصوصی 
را درنوردیده و به طور آشکار در عرصه عمومی 
پایانی  بخش  در  آنها  می شود.«  اعمال  نیز 
بیانیه خشونت علیه زنان را ریشه یابی کردند: 
نظام مردسالاری کنترل  »در شرایط سیطره 
مردانه،  حقی  مثابه  به  زنان  بر  جانبه  همه 
بر  سلطه  ابزار  مثابه  به  خشونت  و  ترویج 
زنان را عادی سازی می کند و همزمان با آن، 
نابرابری های طبقاتی و قومیتی به خشونت 
جامعه شناسان  می زند.«  دامن  زنان  علیه 
خواستار  نهایت  در  بیانیه  این  امضاکننده 
برای  عمومی  و  جدی  عزمی  گرفتن  شکل 
پی ریزی جامعه ای برای برچیده شدن همه 
صور ستم و نابرابری شدند تا خشونت علیه 

زنان در آن محو شود.

گذر از نظام تک فاعلی 
یک ضرورت تاریخی است

جدی  حضورهای  اولین  از  یکی  بیانیه  این 
روزهایی  در  جامعه شناس  زنان  پررنگ  و 
است که جلسات متعددی برای تحلیل آنچه 
در  برگزار می شود.  از سر می گذراند،  جامعه 
جلساتی که اخیراً در گوشه و کنار انجمن ها 
اینکه  وجود  با  شده،  برگزار  دانشگاه ها  و 
می خوانند،  زنانه  را  اخیر  جریانات  برخی 
را  تحلیلگران  در جمع  زنان  اما کمتر حضور 
دیده ایم. از همین جهت از عالیه شکربیگی، 
تهران  واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  استادیار 
ایران  جامعه شناسی  انجمن  عضو  و  مرکز 
زنان  مشارکت  و  حضور  نحوه  این  علت 
شدیم.  جویا  را  جامعه شناس  صاحب نظر 
»پیام  به  رابطه  این  در  جامعه شناس  این 
رسوبات  شرایطی  چنین  »در  می گوید:  ما« 
پدرسالاری می طلبد که مردان جامعه شناس 
اما  کنند.  صحبت  بحران ها  به  راجع  بیشتر 
فاعلی  تک  نظام های  از  دیگر  ما  روزها  این 
دو  نظام های  سوی  به  باید  و  گذشته ایم 
فاعلی هم مرد و هم زن برویم. با وجود اینکه 
نشست های علمی زیادی برای منع خشونت 
متاسفانه  اما  برگزار شده  تاکنون  زنان  علیه 
هیچ نتایجی تا امروز از این نشست ها عاید 
زنان  ما  ترتیب  این  به  است.  نشده  زنان 
جامعه شناس وارد عمل شده ایم و خواستار 
این  تاریخی  ضرورت  و  هستیم  گفت وگو 
این  در  هم  جامعه شناس  زنان  که  است 
شرایط وارد عمل و تقاضای توقف خشونت 

شوند.« زنان  علیه 

در روز جهانی منع خشونت علیه زنان شماری از جامعه شناسان زن بیانیه دادند

تقاضای توقف خشونت
بیانیه جمعی از جامعه شناسان زن: خشونت علیه زنان، قدیمی ترین و در عین حال 
عادی ترین شکل خشونت بدون عقوبت است

استعدادیابی کودکان کار 
برای ورود 

به مدارس ورزشی
مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
در  اینکه  بیان  با  تهران  شهرداری  اجتماعی 
موضوعات  از  یکی  کار  کودکان  استعدادیابی 
ورزش است، گفت: »مدارس ورزشی مناسب 
عزیزان  این  پذیرای  استعدادیابی،  از  پس 
 ... و  و در سایر حوزه های هنری  بود  خواهند 
این کودکان  جذب  برای  پیش بینی هایی  نیز 
به  است.«  انجام شده  هنری  مدارس  توسط 
در حاشیه  احمدی صدر  احمد  ایسنا،  گزارش 
تماشای بازی تیم ملی کشورمان در جام جهانی 
۲0۲۲ در کنار کودکان کار پایتخت که در سالن 
مجموعه ورزشی قمر بنی هاشم شهر ری منطقه 
۲0 پخش زنده شد، در جمع خبرنگاران، گفت: 
و  خانوادگی  مشکلات  دلیل  به  »این کودکان 
اجتماعی و مباحث اقتصادی اغلب فرصت بروز 
همین  بر  ندارند.  را  خود  کودکانه های  ظهور  و 
اساس برنامه ای ویژه برای تماشای بازی تیم 
دیدیم.  تدارک  این کودکان  کنار  در  کشورمان 
حدود ۴0، ۵0 برنامه در فضاهای مختلف شهر 
در خدمت این کودکان بودیم تا علاوه بر تخلیه 
شور و نشاط آنها، به کرامت انسانی کودکان نیز 
نگاه ویژه ای داشته باشیم.« او ادامه داد: »این 
کودکان می توانند روزی قهرمانان ملی کشورمان 
باشند و استعدادهای آنها شکوفا شود. در همین 
راستا به سمت استعدادیابی و توانمندسازی آنها 
حرکت کردیم تا از دل همین کودکان قهرمانان 
فردای کشورمان شکل بگیرد. این کودکان در این 
مراسم شادی جمعی و با هم بودن برای ایران را 
همراه شور و نشاط تجربه می کنند. در حقیقت 
چند  بسته های  مراسم هایی  چنین  برگزاری 
بعدی است که علاوه بر ایجاد انگیزه و فرصت 
بروز و ظهور شور و نشاط کودکان، نشاط جمعی 
نیز همانند  ما  به همراه خواهد داشت.  نیز  را 
خانواده های خود در کنار این کودکان نشاط را 

تجربه می کنیم.« 

آسیب های اجتماعی 
با کرونا و مدارس 

غیرحضوری افزایش یافت
پرورش، سه سال  و  آموزش  وزیر  به گفته 
دوره  در  مدارس  حضوری  فعالیت  توقف 
همه گیری کرونا، آسیب های اجتماعی را از 
به گزارش  داد.  افزایش  درصد   ۲.۵ به   ۱.۵
ایرنا، یوسف نوری در نشست شورای آموزش 
و پرورش استان بوشهر افزود: »این توقف 
تا  شد  سبب  مدارس  حضوری  فعالیت  در 
میلیون شکست   3 شاهد  سال گذشته  در 
به  اشاره  با  او  باشیم.«  کشور  در  تحصیلی 
موثر بودن تلاش های انجام شده برای حل 
این مشکلات پس از اتمام دوران کرونایی، 
اعلام کرد: »دانش آموزان کشور در این دوره با 
برپایی جشنواره علامه حلی موفق به کسب 
۲0 مدال طلا شدند در حالی که دوره بیش از 
آن ۷ مدال طلا گرفته بودند.« وزیر آموزش و 
پرورش بیان کرد: »بخشی از پیشرفت های 
تلاش های  از  ناشی  بدنه کشور،  در  موجود 
عقب  آنها  از  ما  اما  است  جدید  نسل 
افتاده ایم.« او تاکید کرد: »دانش آموزان ما 
امروز پژوهشگر هستند و باید به جای اینکه 
بخواهیم برای آنها نقش استاد را بازی کنیم 

باید آنها را همراهی کنیم.«

عالیه شکربیگی، جامعه شناس: 
در چنین شرایطی رسوبات 
پدرسالاری می طلبد که مردان 
جامعه شناس بیشتر راجع به 
بحران ها صحبت کنند. 

| پیام ما | دیروز روز جهانی منع خشونت علیه زنان بود. بین ۳۰ تا 8۰ درصد زنان ایرانی هم طبق تحقیقات با یکی از انواع با خشونت 
همواره مواجه هستند. همچنین  سال گذشته ۷۷ هزار و ۶۳۷ مورد معاینه مربوط به مدعیان همسر آزاری جسمانی بوده که 9۶.۷ 
درصد از این معاینات مربوط به زنان گزارش شده است. از این رو در روز جهانی منع خشونت علیه زنان، گروهی از جامعه شناسان 
پی ریزی  برای  عمومی  و  جدی  عزمی  و  زنان  علیه  خشونت  توقف  خواستار  بیانیه ای  طی  ایران  جامعه شناسی  انجمن  سوی  از  زن 
جامعه ای و برچیده شدن همه صور ستم و نابرابری شدند. در این رابطه عالیه شکربیگی، جامعه شناس به »پیام ما« می گوید: »ما 
زنان جامعه شناس وارد عمل شده ایم و خواستار گفت وگو هستیم و ضرورت تاریخی این است که زنان جامعه شناس هم در کنار مردان 

جامعه شناس در این شرایط وارد عمل شده و تقاضای توقف خشونت علیه زنان داشته باشند.«
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آگهی مناقصه عمومیمزایده های عمومی
 یک مرحله ای

شهرداري بندرانزلی  سعید مطلّبی - سرپرست سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری تبریز
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/09/05                                                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/09/08                                       

موضوع مناقصه : ترمیم و بازسازی پل قدیم بندر انزلی
مبلغ برآورد:  ۱3/۱۹۲/۴۱8/۵۷۱ ريال

مبلغ تضمين:  ۱/3۱۹/۲۴۱/8۵۷ ريال
نوع تضمين : ضمانت نامه بانكی شركت در مناقصه يا يا واريز نقدی در وجه شهرداری و به شماره 

حساب 3۱0000۶۷۹۹00۱ بانک ملی به نام شهرداری بندر انزلی و بارگذاری در سامانه ستاد
هزينه خريد اسناد مناقصه : مبلغ  ۱/000/000 ريال واريز به حساب شماره 0۱0۷۶3۲۷۵۹00۱ بانك ملی 

به حساب شهرداری بندرانزلي از طريق سامانه ستاد
تاريخ انتشار و مهلت بازديد اسناد در سامانه ستاد:از ۱۴0۱/0۹/0۲ لغايت ۱۴0۱/0۹/۱۷

مهلت دريافت اسناد مناقصه : از تاريخ ۱۴0۱/0۹/0۲ لغايت ۱۴0۱/0۹/۱۹
مهلت ارائه پيشنهاد و بارگذاری اسناد در سامانه ستاد از تاريخ ۱۴0۱/0۹/۱۹ لغايت ۱۴0۱/0۹/30

 زمان بازگشايي پيشنهادها ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴0۱/0۹/30 دفتر شهردار محترم
-هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه می باشد.

سازمان کشتارگاه صنعتی شهرداری تبریز در نظر دارد به استناد مصوبات هیئت مدیره محترم ، نسبت به انجام امور ذیل 
به مدت یک سال شمسی از طریق مزایده اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی حائز شرایط دعوت بعمل می آید 
جهت دریافت مدارک از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به محل سازمان به آدرس : جاده تبریز آذرشهر- بعد از پلیس 

راه- جنب پل هوایی دوم- جاده پیاذر- بعد از دهستان تازه کند مراجعه فرمایند :

شهرداری بندرانزلی در نظر دارد نسبت به ترمیم و بازسازی پل قدیم بندر انزلي از طريق مناقصه عمومی 
به شماره ۲۰۰۱۰۰۵۲۳۰۰۰۰۰۱۴ ثبت در سامانه ستاد طبق ضوابط و مقررات به شرح ذيل اقدام نمايد.

سازمان کشتارگاه صنعتی 

شهرداری تبریز
سازمان کشتارگاه صنعتی 

شهرداری تبریز

نوبت اولنوبت دوم

 ردیف
   عنوان مزایده / 

مناقصه

 قیمت پایه به ریال بر 

اساس نظر کارشناس 

رسمی دادگستری

 مبلغ سپرده شرکت در 

مزایده به ریال
 زمان چاپ آگهی

 زمان بازگشایش 

پاکت

 شماره حساب 

جهت واریز سپرده 

شرکت در مزایده

۱  

 مزایده واگذاری 

محل بسته بندی 

سالن C۴ به متراژ 

۴0 متر

 مبلغ ۴0/000/000 ریال 

به ازای هر ماه
 مبلغ ۲۴/000/000 ریال

روز شنبه مورخ 

۱۴0۱/0۹/0۵

ساعت ۱۲/30 روز 

چهارشنبه مورخ 

۱۴0۱/0۹/۱۶

 ۱۱3۵30۱۱۴۲80۱

بانک سپه شعبه 

خسروشاه بنام 

سازمان کشتارگاه 

تبریز

۲  

 مزایده بهاء خدمات 

چرم و چرم کله 

گاوی و گاومیش

 مبلغ ۲۵0/000 ریال 

به ازای هر جلد چرم 

و چرم کله گاو نر و 

گاومیش

 جمعا به مبلغ  

۴۲0/000/000 ریال

روز شنبه مورخ 

۱۴0۱/0۹/0۵

ساعت ۱۴/00 روز 

چهارشنبه مورخ 

۱۴0۱/0۹/۱۶

 ۱۱3۵30۱۱۴۲80۱  

بانک سپه شعبه 

خسروشاه بنام 

سازمان کشتارگاه 

تبریز

 مبلغ ۱80/000 ریال 

بازای هر جلد چرم و 

چرم کله گاو ماده

اداره كل ثبت اسناد و املاک 
استان كرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه 
ثبت ملک سيرجان

وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  هيات 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئين نامه 
و  اراضی  و  ثبتی  تكليف وضعيت  تعيين  قانون 

ساختمان های فاقد سند رسمی
هيات   ۱۴0۱۶03۱۹0۱۲003۱۷۷ شماره  رای  برابر 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون  موضوع  دوم 
فاقد سند رسمی  اراضی و ساختمان های  ثبتی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سيرجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی 
شناسنامه  شماره  به  الله  حبيب  فرزند  خانی 
۱3088 صادره از سیرجان در يک قطعه باغ به 
مساحت ۴۶۵3/۲8 مترمربع پلاک 30۲ اصلی 
 3۶ بخش  باغبمید  اراضی  سیرجان  در  واقع 
کرمان خريداری از مالک رسمی آقای حبیب الله 
اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  محرز  خانی 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور 
باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالكيت  سند 
می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
قضايی  مراجع  به  را  خود  دادخواست  اعتراض، 
انقضای  صورت  در  است  بديهی  نمايند.  تقديم 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت صادر خواهد شد.
محمد آرمان پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سیرجان
تاريخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۱/۰9/۰۵
تاريخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۲۰
شناسه آگهی : ۱۴۱۵۳۲۱

ول
ت ا

نوب

خبر

کمبود ۳۰۰ هزار فضای آموزشی در قم
بیان  با  قم  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
فضای  سرانه  لحاظ  از  استان  این  اینکه 
را  کشور  هفتم  بیست  و  رتبه  آموزشی 
کمبود  با  استان  اکنون  »هم  گفت:  دارد 
مواجه  آموزشی  فضای  مترمربع  هزار   300

جدی  معضل  یک  دهنده  نشان  است که 
رحیمی  علیرضا  ایرنا،  گزارش  به  است.« 
آموزشی  فضای  سرانه  »میانگین  افزود: 
کشور، ۵.۲ مترمربع است که این نرخ در 
اینکه  به  اشاره  با  او  است.«  پایین تر  قم 

فضاهای  توسعه  برای  مدرسه ساز  خیران 
شمار  به  خوبی  ظرفیت  استان  آموزشی 
درصد   80 »در  کرد:  خاطرنشان  می آیند 
طرح های آموزش و پرورش استان، خیران 
سال  در  شد:  یادآور  رحیمی  دارند.  حضور 

آموزشی در  واحد  احداث  30 طرح  جاری 
۲0 طرح  اجرا گذاشته شده، که  به  استان 
آن افتتاح و ۱0 طرح دیگر نیز تا پایان سال 
آماده بهره برداری می شود.« او همچنین از 
سرمایشی  سیستم های  استانداردسازی 
و  داد  خبر  استان  مدرسه   30 و گرمایشی 
مثل  عمومی  نیازهای  با  رابطه  »در  گفت: 
دارد  وجود  مدرسه ای  ندرت  به  نمازخانه، 

هم  مدارسی  باشد،  نداشته  نمازخانه  که 
او  است.«  از محدودیت  ناشی  ندارند،  که 
همچنین با یادآوری اینکه کمبود فضاهای 
شهرک  به  مربوط  عمدتا  استان  آموزشی 
این  »در  داشت:  بیان  است  پردیسان 
منطقه ۷۵ شیفت مدرسه وجود دارد، که با 
تکمیل هشت طرحی که در حال اجراست، 

شد.« خواهد  اضافه  دیگر  شیفت   ۱۶
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گیلان 

تبادلی  تفاهم نامه های  تشریح  با  گیلان،  استاندار 
سازندگی  قرارگاه  و  فاضلاب  و  آب  شرکت  بین 
فاضلاب شش شهر  پروژه  اجرای  برای  خاتم الانبیاء 
نفت، گفت:  تهاتر  اعتبار  تامین  طریق  از  استان  این 
دیگر  فاضلاب  ساماندهی  و  اعتبار  تامین  برنامه 

است. کار  دستور  در  نیز  استان  شهرهای 
فی  تفاهم نامه  تبادل  جلسه  در  عباسی  اسدالله 
قرارگاه  و  کشور  فاضلاب  و  آب  شرکت  بین  ما 
بسیج،  هفته  گرامیداشت  ضمن  خاتم الانبیاء)ص(، 
مردم  خادم  را  خود  سیزدهم  دولت  اینکه  بیان  با 
عام المنفعه  پروژه های  تکمیل  و  اجرا  در  و  می داند 
به نفع مردم به ویژه در مناطق محروم و کم برخوردار 
از مسئولان  انتظار مردم  دارد، گفت:  ویژه ای  اهتمام 
تکمیل  و  اجرا  در  جهادی  مدیریت  شیوه  اتخاذ 

است. کاره  نیمه  پروژه های 
وی اظهار کرد: یکی از مشکلات اصلی استان گیلان، 
گذشته  سال  سفر  با  که  است  فاضلاب  و  پسماند 
اثربخش  مصوبات  و  استان  به  جمهوری  رئیس 
مرتبط، بارقه امیدی نسبت به حل سریع تر آن ایجاد 

شد.
فاضلاب  ساماندهی  اینکه  بیان  با  گیلان  استاندار 
گوهررود  و  زرجوب  احیای  نیز  و  استان  شهرهای 
است،  طولانی  بسیار  سالانه  و  استانی  اعتبارات  با 
و  رودخانه  دو  این  احیای  برای  دولت  اهتمام  به 

و  اشاره  گیلان  مختلف  نقاط  فاضلاب  ساماندهی 
و  جلسات  امر،  این  در  تسریع  برای  کرد:  اضافه 
با همت مدیران  برگزار شده که  بازدیدهای متعددی 

شود. تسریع  باید  آن  اجرایی  عملیات 
رودخانه های  احیای  برای  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
آلودگی ها  منشا  ساماندهی  باید  و گوهررود  زرجوب 
تصفیه  پروژه  اتمام  همانند  و  مهر  مسکن  همچون 
خانه فاضلاب زندان لاکان و بیمارستان های رشت، را 
اولویت قرار داد، تصریح کرد: ابتدا باید جلوی ورود 
و  شود  رودخانه گرفته  دو  این  به  ها  فاضلاب  انواع 
ندارد و تعللی  این زمینه دولت هیچ محدودیتی  در 

نیست. پذیرفته 
اجرای  در  ضعف  نقاط  اینکه  به  اشاره  با  عباسی 
تر  سریع  چه  هر  گیلان  فاضلاب  و  آب  پروژه های 
اجرای  راه  سر  بر  مانعی  هیچ  افزود:  شود،  برطرف 
دیگر  و  رشت  کلانشهر  در  فاضلابی  پروژه های 
و  اداری  روند  نباید  و  ندارد  وجود  گیلان  شهرهای 
اجرایی  کار عملیات  در  بین سازمانی، خللی  امورات 

کند. ایجاد  گیلان  در  خاتم الانبیاء)ص(  قرارگاه 
فاضلاب  پروژه  باقیمانده  احداث  اینکه  بیان  با  وی 
سامان  این  مردم  قدیمی  و  بحق  مطالبات  از  رشت 
توان  تمام  استان  مسئولان  همه  تاکید کرد:  است، 
برای تکمیل طرح های آب و فاضلاب گیلان  را  خود 

ببندند. به کار 

اجرای پروژه فاضلاب ۶ شهر گیلان 
با همکاری آبفا و قرارگاه خاتم

تقویت  گفت:  ایلام  صنایع  دستی  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   مدیرکل 
دارد.  قرار  فرهنگی  میراث  کار  دستور  در  آبدانان  زیرساخت های گردشگری 
فرزاد شریفی عصر چهارشنبه در بازدید از مجتمع های گردشگری، تأسیسات 
و کارگاه های  بوم گردی  اقامتگاه های  همچنین  و  تاریخی  آثار  و  گردشگری 
از  اجرایی  دستگاه های  ویژه  حمایت  بر  آبدانان  شهرستان  صنایع  دستی 
سرمایه گذاران بخش خصوصی در حوزه گردشگری استان تأکید کرد و گفت: 
سرمایه گذار خصوصی  از  امکان  حد  تا  باید  صنعت گردشگری،  توسعه  برای 
در  نیز  را  سرمایه گذاران  این  نیازهای  و  خواسته ها  پیگیری  و  شود  حمایت 
توسعه  برای  استان و شهرستان  از تلاش مسئولان  داد. وی  قرار  کار  دستور 
صنعت درآمدزا در این منطقه خبر داد و یادآور شد: تمام اهتمام و توان خود 
را برای توسعه زیرساخت های گردشگری در این شهرستان به کار گرفته ایم تا 
بتوانیم شاهد توسعه هرچه بیشتر این صنعت درآمدزا  باشیم. شریفی بیان 
کرد: هدف از تقویت بوم گردی ایجاد زیرساخت های گردشگری در روستاها، 
توسعه کسب و کار مرتبط با گردشگری، ایجاد اشتغال و جلوگیری از مهاجرت 

است. روستاییان 

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام از برنامه ریزی برای تولید ۱۲ 
میلیون اصله نهال در استان تا پایان امسال خبر داد.

ابراهیم پیرزادیان مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ایلام  اظهار کرد:  با 
توجه به اینکه امسال برنامه تولید ۱۲ میلیون اصله نهال در دستور کار اداره کل 
قرار دارد، با بسیج امکانات موجود در نهالستان های تحت مدیریت در بخش 
اداره فنی جنگلداری و اداره امور بیابان ضرورت دارد برنامه ریزی لازم برای تولید 

انواع گونه های جنگلی و بیابانی متناسب با اکوسیستم ها انجام گیرد.
وی گفت: شهرستان های مهران و دهلران با بیشترین مساحت در جوار مرز 
مشترک با کشور عراق در معرض ورود ریزگردها و گرد و غبار هستند که احیا و 
تقویت پوشش گیاهی در این مناطق می تواند کمک شایانی به کاهش تأثیرات 

هجوم ریزگردها به داخل خاک کشور کند.
او با بیان اینکه در این راستا تولید نهال استاندارد بومی و سازگار با شرایط آب 
و هوایی این مناطق اجتناب ناپذیر است،  گفت:  به منظور تولید و تأمین نهال 
مورد نیاز طرح های مختلف در شهرستان های مهران و دهلران از ظرفیت سه 
نهالستان حداکثر استفاده می شود تا نهال مورد نیاز استان نیاز را تامین کند.

 مدیرعامل شرکت آبفای خوزستان با بیان اینکه در یک سال گذشته مشکل 
تامین آب ۱83 روستا در شادگان حل شده است، گفت: تا پایان سال جاری 

30 روستای دیگر نیز از آب شرب با کیفیت و پایدار بهره مند می شوند.
افتتاحیه  مراسم  در  خوزستان  آبفای  مدیرعامل شرکت  محمدرضا کرمی نژاد 
کرد:  اظهار  شد،  برگزار  شادگان  در  که  منصوره  روستای  به  آبرسانی  پروژه 
شتاب بخشی در روند آبرسانی به ۲۱3 روستای شادگان که با مشکل کم آبی 
مواجه بودند آغاز و در طول مدت یک سال اقدامات شایسته ای از سوی دولت 

آبفای کشور اجرایی شده است. سیزدهم، مجموعه وزارت نیرو و 
وی افزود: در یک سال گذشته مشکل تامین آب ۱83 روستا در شادگان رفع 
شده است و تا پایان سال جاری 30 روستای دیگر نیز از آب شرب با کیفیت 

و پایدار بهره مند می شوند.
کرمی نژاد عنوان کرد: با اجرای این پروژه ۷ هزار و ۵00 نفر از نعمت آب شرب 
با کیفیت بهره مند می شوند. این پروژه با اعتبار ۲0 میلیارد تومان اجرایی شده 
است و در آن ۱۲ کیلومتر خط انتقال و دو دستگاه الکتروپمپ و تابلو برق اجرا 

و نصب شده است.

تقویت زیرساخت های گردشگری آبدانان 
در دستور کار میراث فرهنگی

تولید ۱۲ میلیون اصله نهال 
در ایلام

برطرف شدن مشکل آب شرب
 ۱8۳ روستای شادگان

| ایلام | | ایلام | | خوزستان |

۲۰ میلیارد تومان پاداش
برای مشترکان

کم مصرف برق خراسان رضوی 
دفتر  مدیر   - رضوی  خراسان  صدقی،  فهیمه 
شرکت  مطالبات  وصول  و  فروش  بر  نظارت 
گفت:  رضوی  خراسان  برق  نیروی  توزیع 
استان  روستایی  و  شهری  مشترکین کم مصرف 
شهریور  تا  خرداد  از  امسال  ماه گرم  چهار  طی 
۲0 میلیارد و ۹۴۲ میلیون  ماه مشمول دریافت 

شدند. پاداش  تومان 
کل  مبلغ  میزان  افزود:  شفیعی زاده  مهدی 
در  شده   ذکر  مدت  در  مشترکین  این  قبوض 
تومان  میلیون   300 و  میلیارد   ۲۴ شهری  حوزه 
۱۱ میلیارد و ۴33 میلیون  و در حوزه روستایی 
 ۱۴ مشمول  شهری  مشترکین  که  است  تومان 
مشترکین  و  تومان  میلیون   300 و  میلیارد 
میلیون   ۶۴۲ و  میلیارد   ۶ مشمول  روستایی 
بیان  وی  شدند.  خود  قبوض  در  پاداش  تومان 
کرد: پاداش مدیریت مصرف برابر با تعرفه های 
تا  و  آغاز شده  امسال  خردادماه  ابتدای  از  برق 
مشمول  فقط  و  داشت  ادامه  شهریورماه  پایان 

است. خانگی  تعرفه 
شفیعی زاده افزود: کل مشترکین خانگی شرکت 
این دوره  نیروی برق خراسان رضوی در  توزیع 
هزار   ۱۴۱ و  میلیون  یک  ماه،  شهریور  پایان  تا 
و  هزار   ۶8۱ شامل  که  است  اشتراک   ۴۲۷ و 
 8۷۲ و  هزار   ۴۵۹ و  شهری  مشترک   ۵۵۵
مشترک روستایی می شود. مدیر دفتر نظارت بر 
نیروی  توزیع  فروش و وصول مطالبات شرکت 
برای  که  قبوضی  گفت:  رضوی  خراسان  برق 
می شود  صادر  سال  طول  در  شهری  مشترکین 
شامل ۶ قبض تحت عنوان قبض ۲ ماهه است، 
اما برای مشترکین روستایی قبوض چهار ماهه 
تحت عنوان دوره های زوج و دوره های فرد صادر 

می شود.

تسهیلات قطره چکانی برای 
آبیاری تحت فشار در  زنجان 
زنجان - مدیر آب و خاک سازمان جهادکشاورزی 
استان زنجان گفت: توزیع اعتبار آبیاری تحت فشار 
گفت وگو  در  طاهری  حسین  است.   تقاضامحور 
تخصیص کامل  صورت  در  اینکه  بیان  با  ایسنا  با 
اعتبار مصوب سفر رییس جمهور به استان، عملیات 
اجرای سامانه های نوین آبیاری در ۲۵00 هکتار از 
اراضی انجام می شود، افزود: ۱۵00 هکتار پروژه در 
دست داریم که از این تعداد عملیات اجرایی برخی 
پایان رسیده و تعدادی دیگر در دست اجرا است که 
امیدواریم تا پایان سال عملیات اجرایی این تعداد 

نیز به پایان برسد.
با اشاره به تخصیص اعتبارات در پایان سال  وی 
جهش  شاهد  امسال  اوایل  کرد:  اذعان  گذشته، 
قیمت بودیم که همین مسئله باعث شد سهم آورده 

یابد. افزایش  مقداری  بهره برداران 
این مسئول با اشاره به اینکه هنوز ۵0 درصد اعتبار 
مصوب جهت ارائه تسهیلات به متقاضیان آبیاری 
تحت فشار تخصیص داده  نشده است، ادامه داد: 
این افزایش قیمت را حداقل در تخصیص اعتبارات 

جدید لحاظ خواهیم کرد. 
مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان 
زنجان با بیان اینکه اعتبارات تخصیصی براساس 
است که  ابلاغی  موافقت نامه  و  دستورالعمل  یک 
و  نیست  برای کشاورزان  جبران  امکان  متاسفانه 
را  پروژه  از  بخشی  خود  آورده  سهم  با  متقاضیان 
اعتبارات  پیگیر  خاطرنشان کرد:  می کنند،  تامین 
یابد. افزایش  بلاعوض  سهم کمک  تا  هستیم  جدید 

مدیرکل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی 
خراسان جنوبی: با توجه به 
رویکرد بنیاد مبنی بر حفظ 

مجموعه ها و بهره برداری 
عموم مردم از امکانات، ظرف 
بازه زمانی ۲-۵ سال نسبت 

به مرمت و بهسازی کل 
مجموعه باغ برای استفاده 

عموم مردم اقدام شود

مالی  منابع  گفت:  مرکزی  استاندار   - مرکزی 
حاصل از عوارض محیط زیستی یا حقوق دولتی 
می شوند  فعال  ساوه  در  معادن  سهم  حوزه  در 
و  شود  هموار  شهرستان  این  پیشرفت  مسیر  تا 

گیرد. شتاب 
فرزاد مخلص الائمه در نشست هم اندیشی بررسی 
مشکلات شهرهای غرق آباد، نوبران، آوه و ساوه 
که با حضور مدیران استانی و شهرستانی در سالن 
جلسات فرمانداری ویژه ساوه برگزار شد اظهار کرد: 
شرکت های تولیدی و فعالان اقتصادی صنعتی در 
حوزه  در  خوبی  تراز  مجموع،  در  ساوه  شهرستان 
قدردانی  باید  دارند که  خود  اجتماعی  مسئولیت 
ایفای  در  بیشتر  فعالیت  با  می رود  انتظار  و  کرد 
فعال  گذشته  از  بیش  خود  اجتماعی  مسئولیت 
شوند و اینطور نباشد که بار مسئولیت اجتماعی در 

چند شرکت و واحد تولیدی خلاصه شود.
آب  تامین  خصوص  در  گفت:  ادامه  در  وی 
سفر  در  اما  دارد  وجود  نگرانی هایی  ساوه  شرب 
هیات دولت، اعتباری معادل ۵00 میلیارد تومان 

اختصاص یافت و اجرای این طرح شتاب خواهد 
گرفت که با بهره برداری از این طرح اتفاق بزرگی 
آن  منافع  استان که  عمرانی  پروژه های  حوزه  در 
عاید مصارف شرب شهری و روستایی  و صنعتی 

افتاد. خواهد  می شود، 
استاندار مرکزی در ادامه گفت: به منظور بررسی 
مشکلات ساوه و شهرهای تابعه جلسه ای تشکیل 
و روند اجرای مصوبات قبلی و پیگیری مصوبات 
سفر هیات دولت انجام شود و انتظار می رود که 
مضاعف  تلاش  با  شهرستانی  و  استانی  مدیران 

پیگیر اجرایی شدن مصوبات باشند.
وی افزود: موضوعاتی نظیر تامین مسکن، خدمات 
و  زیرساختی  و سلامت،  درمان  در حوزه  عمومی 
آموزش و پرورش و ... در این جلسه مطرح و با 
حضور حدود ۲0 مدیر استانی و شهرستانی بررسی 
استان هستند  اختیارات  در حدود  و مسائلی که 
تقسیم کار شد. مصوبات، روز شنبه ابلاغ می شود 
یک  مکلف هستند ظرف  اجرایی  دستگاه های  و 

هفته گردش کار را ارائه و گزارش کنند.

خراسان جنوبی - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان جنوبی از اعلام آمادگی بنیاد 
مستضعفان برای اجرای طرح توسعه و بهسازی باغ های 

اکبریه و رحیم آباد بیرجند خبر داد.
اموال  سازمان  رئیس  کرد:  اعلام  شاه وردی  هادی 
طی  و  استان  به  مستضعفان کشور  بنیاد  املاک  و 
دیداری که با  استاندار خراسان جنوبی رقم خورد و 
با توجه به تاکیدات استاندار، برای مشارکت در طرح 
اکبریه و رحیم آباد  باغ های  ارتقای شرایط  توسعه و 

آمادگی کرد. اعلام 
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
خراسان جنوبی تصریح کرد: در این جلسه که بعد از 
بازدید دکتر پیرعلی از باغ های اکبریه و رحیم آباد رقم 
خورد، پیرامون نحوه مدیریت این دو باغ تبادل نظر شد.

شاهوردی گفت: رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد 
مستضعفان با اذعان به ارزش و قدمت این دو مجموعه 
فاخر، برای توسعه شرایط موجود، ایجاد زیرساخت های 

و  اکبریه  باغ های  مرمت  و  بهسازی  نیز  و  عمرانی 
رحیم آباد اعلام آمادگی کرده است.

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 
خراسان جنوبی با اشاره به راهکارهای پیشنهاد شده 
برای استفاده بهتر از این دو باغ، اظهار کرد: پیشنهاد 
اول این بود که باغ اکبریه به همان روال گذشته و به 
صورت پرداخت اجاره ماهانه به آستان قدس رضوی، 
در اختیار اداره  کل میراث فرهنگی قرار داشته باشد اما 
با توجه به رویکرد بنیاد مبنی بر حفظ مجموعه ها و 
بهره برداری عموم مردم از امکانات، ظرف بازه زمانی ۵-۲ 
سال نسبت به مرمت و بهسازی کل مجموعه باغ برای 

استفاده عموم مردم اقدام شود.
باغ  احیای  برای  موضوع  این  داد:  ادامه  شاهوردی 
بنیاد  و  شد  مطرح  شرایط  همین  با  هم  رحیم آباد 
ویژه ساخت  تخصصی  و کارگروه  تیم  مستضعفان، 
بناهای  مرمت  و  احیا  همچنین  و  ابنیه  و  موزه ها 

دارد. تاریخی 

منابع مالی حاصل از عوارض محیط زیستی در ساوه فعال می شوند

توسعه و بهسازی باغ های اکبریه و رحیم آباد بیرجند

 استاندار مرکزی: در خصوص 
تامین آب شرب ساوه نگرانی هایی 

وجود دارد اما در سفر هیات 
دولت، اعتباری معادل ۵00 میلیارد 

تومان اختصاص یافت و اجرای 
این طرح شتاب خواهد گرفت که 

با بهره برداری از این طرح اتفاق 
بزرگی در حوزه پروژه های عمرانی 
استان که منافع آن عاید مصارف 

شرب شهری و روستایی  و 
صنعتی می شود، خواهد افتاد

آگهی مفقودی 
شماره  به  معراج  فرزند  مومنی  میلاد  اینجانب  التحصیلی  فارغ  مدرک 
مهندسی  رشته  مقطع کاردانی  گچساران  از  ۴۲۶۰۱۱۰۶9۱ صادره  شناسنامه 
ساختمان صادره از واحد دانشگاهی آزاد گچساران با شماره ۱۲9۱۱۴9۰۰۶8۷ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل 
مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد گچساران به نشانی رزمندگان- شاهد ۶ 

پلاک ۱ منزل مومنی ارسال نماید.
کهگیلویه و بویراحمد 

نوبت سوم

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده  ۱3 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر رای  شماره ۱۴0۱۶03۱۹0۷۹000۱0۹ 

- ۱۴0۱/0۲/۲8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر رودبار جنوب 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا کریم پور 

ده عاشور فرزند رحیم  به شماره شناسنامه ۱۴۹۶ صادره 

از عنبرآباد در یک باب خانه  به مساحت 300 متر مربع 

پلاک ۱۶83 فرعی از۱88- اصلی مفروز و مجزی شده از 

پلاک ۱88 اصلی قطعه سه واقع در رودبار جنوب خیابان 

رزمندگان کوچه رزمندگان پنج خریداری از مالک 

مهسا  و  مهدی  محمد  و  عبدالحسین  رسمی 

مهیمی و خانم فاطمه بیگ مرادی محرز گردیده 

است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله  ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 

ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات  سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/۲۱ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۱/۰9/۰۵

  محمد کردستانی 
 رئیس ثبت اسناد املاک 
م الف:۱۵۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱۹0۹۱0000۹۴ 

-۱۴0۱/۱/۲8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

ملک شهر  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 

خانم   متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  عنبرآباد 

زهرا رنجبری پور فرزند محمد  به شماره شناسنامه 

30۲03۷۴308 صادره از جیرفت در شش دانگ یک 

باب  خانه به مساحت 3۱۴ مترمربع پلاک - فرعی 

از ۴8 - اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3 فرعی 

عباس  در  واقع  یک   قطعه  اصلی   -  ۴8 از 

از  خریداری  ۴۵ کرمان  بخش  عنبرآباد  آباد 

محرز  امیری  فرخنده  خانم  رسمی  مالک 

گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 

در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

اداره  این  به  را  اعتراض خود  ماه  دو  به مدت  آگهی 

تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/۲۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۵

  مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

منطقه بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 

مجید بهمن فرزند نظر به شماره شناسنامه 0۶۷00۴3۹۱۵ 

در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱88.8۷ 

مترمربع از پلاک شماره ۱۵۵ – اصلی اراضی کهنه کند 

واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه 

دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی جلیل باغچقی فرزند 

اطلاع  منظور  به  لذا  است.  گردیده  بوداغ محرز 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 

می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 

خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 

را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصل اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰9/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۲۰ 
علی اوسط رستمی
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بجنورد
شناسه آگهی : ۱۴۱۵۰۴9
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اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱۹0۹۱00۱۹۹۹ 

تکلیف  تعیین  قانون  اول موضوع  -۱۴0۱/8/۲ هیات 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد  مستقر در واحد 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا محمدی 

ساردو فرزند عباس  به شماره شناسنامه ۱۲0۷ صادره 

از جیرفت در شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 

خانه به مساحت ۴۶۵ مترمربع پلاک - فرعی از۴۷ 

- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک –فرعی از ۴۷ 

- اصلی قطعه یک بخش ۴۵ کرمان واقع در 

رسمی  مالک  از  عنبرآباد خریداری  آباد  احمد 

آقای منوچهر سلمان زاده محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

آگهی می شود در صورتی که اشخاص  روز  فاصله ۱۵ 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 

تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/۲۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۵

  مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقا سجاد عادلی با استناد دو 

برگ استشهادیه گواهی امضا شده منضم 

مالکیت  سند  دریافت  تقاضای کتبی  به 

است  مدعی  و  مراجعه  اداره  این  به  اول  نوبت  المثنی 

سند مالکیت تک برگ به شماره 80۵۶۲۲ الف /۹0 یک 

باب مغازه طبقه اول تحت پلاک  ۷۵فرعی از 8۱۹، 8۲0 

اصلی واقع در بخش یک متعلق به وی  می باشد که به 

علت سهل انگاری مفقود گردیده است.  با بررسی دفتر 

معلوم شد سند مالکیت اولیه ذیل  ثبت ۲33۶۶صفحه 

و  صادر  و  ثبت  ساکی  علیرضا  نام  به   33۹ ۲8۵جلد 

تسلیم شده است که  برابر سند قطعی ۴8۶۴۹  مورخ  

۱3۹8/۱۱/۱0 دفترخانه ۲۶ خرم آباد بنام  سجاد عادلی 

این حکایتی  از  بیش  املاک  دفتر  است.  ثبت گردیده 

آیین نامه   ۱۲0 ماده  یک  تبصره  استناد  به  لذا  ندارد. 

اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر 

می گردد هر کسی نسبت به ملک  مورد آگهی معامله 

نزد خود  مالکیت  یا مدعی وجود سند  داده  انجام  ای 

می باشد بایستی ظرف مدت ۱0 روز از تاریخ انتشار این 

آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 

یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 

در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض 

یا سند معامله رسمی نسبت  ارائه سند مالکیت  بدون 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی 

اقدام خواهد شد.

صیدآقا نجفوند دریکوندی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
خرم آباد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
کرمان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک شهر عنبرآباد

ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 

اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمان های 

فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴0۱۶03۱۹0۹۱00۲000 

-۱۴0۱/8/۲0 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا محمدی 

ساردو فرزند عباس  به شماره شناسنامه ۱۲0۷ صادره 

از جیرفت در شش دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر 

خانه به مساحت ۲۴3 مترمربع پلاک - فرعی از۴۷ 

- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک –فرعی از ۴۷ 

- اصلی قطعه یک  واقع در احمد آباد عنبرآباد 

رسمی  مالک  از  خریداری  ۴۵ کرمان  بخش 

آقای منوچهر سلمان زاده محرز گردیده است. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو 

تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف  رسید،  اخذ  از 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 

نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۱/۰8/۲۱
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۰۵

  مصیب حیدریان 
 رئیس ثبت اسناد املاک
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آب جارو نیست

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره کل ثبت اسناد و املاک مازندران

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آئین 

نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی

تکلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   ۱3 ماده  و   3 ماده  موضوع  آگهی 

رای  برابر  رسمی  سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴0۱/0۷/۱۴ مورخ   ۱۴0۱۶03۱000۶0080۱۹

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات  نور  شهرستان  ثبتی  واحد  در  مستقر 

متقاضی به نام هاشم مرادی نسبت به شش دانگ پلاک ۱۱8 فرعی 

از ۲۷- اصلی واقع در کلین خونی مازندران بخش ۱۱ ثبت نور محرز 

گریده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 

روز در روزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد. در صورتی که اشخاص 

انتشار  تاریخ  از  باید  باشند  اعتراض داشته  آراء اعلام شده  به  ذینفع 

آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 

رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 

تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۱/۰9/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۱/۰9/۱9
علی سعادتی
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان نور
شناسه آگهی : ۱۴۱۶۴8۳
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۲۴۴۲ پیاپی  شماره  شانزدهم       سال       ۱۴0۱ آذر   ۵ شنبه   

payamema.adv@gmail.com :ایمیل سازمان آگهی ها
Khabar.payamema@gmail.com  :ایمیل تحریریه

@payamema
www.payamema.ir @payamema

روابط عمومی: زهره فرسنگی                09391999161
دفتر تهران:   ۲84۲1910 - 0۲1

سرپرستی استان ها:   ۲84۲1910 -0۲1  داخلی 1

تماس مدیرمسوول: 
0۲1 - 88019846

آیین نامه اخلاق حرفه ای پیام ما:
www.payamema.ir/akhlagh

امور اداری: شیوا کرمیامور استان ها و سایت: فاطمه صمدیان   0919۲769839

/  تلفن:  3۲487477-034نشانی : کرمان، میدان آزادی، خیابان شهید بهشتی، شهید بهشتی 10، نبش شرقی ۲

روزنامه سیاسی – اجتماعی
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: 

 روح الله خدیشی 
 سردبیر: امین شول سیرجانی

 مدیر هنری: تیوا صمدیان  

 دبیر آنلاین: سینا قنبرپور
 دبیر عکس: یاسر خدیشی 

 دبیر میراث فرهنگی و محیط زیست: مهتاب جودکی
 دبیر منابع طبیعی، آب و انرژی: فاطمه باباخانی

دبیر سیاسی: علیرضا کیان پور

خبرنگار میراث فرهنگی: فاطمه علی اصغر
 خبرنگار میراث فرهنگی و محیط زیست: فروغ فکری

 منابع طبیعی و جامعه محلی: ستاره حجتی
 صفحه آخر: صدف سرداری رفسنجانی

 شهر: سوگل دانائی 

 شبکه های اجتماعی: فاطمه آقاملایی
 صفحه آرایی: ندا صفاریان

رتبه روزنامه پیام ما :40.4     گروه: 4
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده

و لزوما دیدگاه روزنامه نیست. 

0 9 03  333  8494 /  تلفن:  86011893-0۲1تهران - خیابان شریعتی - ابتدای شهید بهشتی - پلاک ۲6 )ساختمان 3۵3(- واحد ۵ توزیع تهران: نشرگستر  )0۲161933000(
توزیع استان ها: اطلاعات )0۲1۲999344۵(

  |چاپ: صمیم )0۲144۵8۲803(
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میراثی جهانی که جهانی مدیریت نمی شود/ در این پنج سال اقدامات زیادی برای حفاظت بافت تاریخی یزد توسط متولیان انجام شده، ولی هنوز هم تصاویر نازیبایی در این 
بخش از شهر یزد به چشم می آید به گونه ای که بسیاری از ساکنان این بافت پویا و زندۀ تاریخی نسبت به آن گلایه دارند و هنوز هم مهاجرت اهالی اصیل آن به دیگر مناطق 

شهر به دلیل کاستی های مدیریتی این منطقه به چشم می آید./ عکس از محمدمسعود زارع

عکس:  ایسنا

عاشق شده ام بر تو، تدبیر چه فرمایی؟

از راه صلاح آیم یا از ره رسوایی؟

تا جان و دلم باشد چون جان و دلت جویم

یا من به کنار افتم یا تو به کنار آیی

در دوستی ات شهری گشتند مرا دشمن

بر من که کند رحمت گر هم تو نبخشایی؟

هرجا که تو را بینم دست من و زلف تو

دانی که قلم نبود بر عاشق سودایی

زین سان که منم بی تو دور از تو مبادا کس

نه دسترسی بر تو، نه بی تو شکیبایی

نظامی گنجوی

باارزش ترین  از  یکی  همواره  شجاعت   
حتی  و  است  شده  انگاشته  فضیلت ها 
کسانی که گستاخانه به نداشتن بسیاری از 
فضایل دیگر اعتراف می کنند عموماً از اینکه 
ترسو قلمداد شوند بیزارند. یک خلافکار، 
چندانی  احترام  یا گردن کلفت که  اوباش 
از  نیست،  قائل  مرسوم  اخلاقیات  برای 
سؤال  زیر  جرئتش  یا  شجاعت  اینکه 
برود به شدت آشفته خواهد شد. تحسین 
شجاعت در تمام جوامع انسانی عمومیت 
داشته اگرچه از منظر فرهنگی تفاوت های 
گسترده ای در ایده آل ها و انتظارات نسبت 
به شجاعت وجود دارد. جوامع دیدگاه های 
متفاوتی دارند دربارهٔ اینکه شجاعت برای 
همگان خوب است یا برای گروهی خاص، 
برای زنان خوب است یا فقط برای مردان، 
است  خوب  اشراف  به اندازهٔ  عوام  برای 
یا خیر. با اینکه عموماً پذیرفته شده که 
شجاعت شامل تسلط بر ترس است، دربارهٔ 
اشَکال شجاعت یا نحوهٔ بروز آن توافق آرای 
کمتری وجود دارد. الگوهای متعددی برای 
جسور،  جنگجوی  شده:  ارائه  شجاعت 

نترس،  اجتماعی  فعال  مومن،  شهید 
مادری که در فقر وفاقه خانواده ای بزرگ 
باید  زمانه ای  هر  می کند.  سرپرستی  را 
شجاعتی منطبق بر نیازهای روزِ خودش را 
تعریف کند. ساحت هایی از شجاعت که در 
یک موقعیت اجتماعی در برابر یکدیگر قرار 
می گیرند ممکن است در موقعیتی دیگر 
تضاد کمتری باهم داشته باشند یا تعدیل 
و تفصیل بطلبند. شاید الگوی سربازمحورِ 
و  افلاطون  تفکرات  و  آرا  در  شجاعت که 
ارسطو پررنگ بود امروزه در نظر بسیاری 
از افراد بسیار کوته بینانه بیاید. کتاب »در 
باب شجاعت« سعی می کند از تمام این 
منظرها به مفهوم شجاعت بنگرد و آن را 

تحلیل کند.

| در باب شجاعت | 
| نویسنده: جفری اسکار |
| مترجم: رسول سعدونی |

| انتشارات: بیدگل |

»آرام گاه«، کاندید دریافت جایزه
 از جشنواره ترکیه 

فیلم کوتاه »آرام گاه« به کارگردانی علی دارایی که در هشتمین 
دوره جشنواره فیلم کوتاه »رحمت« ترکیه کاندیدای دریافت جایزه 
بهترین فیلم شد. به گزارش مهر، جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
»رحمت« با هدف گرد هم آوردن کارگردانان و تهیه کنندگان در زمینه 
فیلم کوتاه با متخصصان صنعت و جشنواره های سینمای ترکیه و 
جهان و حمایت از پروژه ها در مرحله تولید برگزار می شود. نرگس 
آبیار در ترکیب داوران این دوره از جشنواره بین المللی فیلم کوتاه 
رحمت حضور دارد. »آرام گاه« پیش از این، جایزه بهترین فیلم 
کوتاه از بیست و پنجمین جشنواره مذهب امروز ایتالیا را در کارنامه 
دارد. همچنین کاندید بهترین فیلمنامه جشنواره نهال و حضور در 

جشنواره سایه را نیز تجربه کرده است.

 حضور آهنگساز ایرانی در بین برترین 
آهنگسازان جهان

محمدرضا اژدری آهنگساز ایرانی با آهنگ بی کلامِ »نیل« در مرحله 
)جایزه   ۲0۲۲  Hollywood music awards مسابقه  نهایی 
موسیقی هالیوود( در بین ۱0 آهنگساز برتر دنیا قرار گرفت. به 
گزارش ایرنا، محمدرضا اژدری آهنگساز، رهبر ارکستر و پیانیست 
 Hollywood  ایرانی، امسال با آهنگ بی کلام »نیل« در مسابقه
music awards ۲0۲۲ )جایزه موسیقی هالیوود( شرکت کرده 
بود. با اعلام نتایج اولیه نام او در میان نامزدهای رسمی این 
مسابقه بین المللی برای دریافت جایزه نهایی دیده می شد. این 
مسابقه اواخر آبان سال جاری برندگان نهایی خود را اعلام کرد که 
این نتایج نشان می دهد که محمدرضا اژدری در میان ۱0 آهنگساز 

برتر دنیا در بخش موسیقی بی کلام قرار گرفته است.

| سینمای ایران  |

| موسیقی |

| تجسمی |

| ادبیات و کتاب  | | نشست ها   |

مدیرعامل کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان با 
تاکید بر اهمیت تولیدات حوزه کودکان و نوجوان برای 
هفته  دوره  سی امین  در  فکری گفت:  پرورش  کانون 
فعال  نوجوان  و  حوزه کودک  در  ناشرانی که  با  کتاب 
تولیدهای  تا  زدیم  فراخوان  همکاری کردیم.  هستند، 
خود را برای کانون بفرستند. در نهایت ۴0 ناشر انتخاب 
شدند که کانون با درنظر گرفتن ممیزی فرهنگی خود، 
از این ناشران کتاب خریداری و کتابخانه های کانون را 

با کتاب های این ناشران تجهیز خواهد کرد.
انتخاب  نحوه  درباره  علامتی  حامد  ایرنا،  به گزارش 
۴0 ناشر از میان ناشران حوزه کودک و نوجوان بیان 
کودکان  فکری  پرورش  کانون  کارشناس های  کرد: 
بررسی  را  حوزه  این  ناشران  فعالیت  نوجوانان  و 
همه گروه هایی  از  است که  این  ما  رویکرد  کردند. 
می کنند  فعالیت  نوجوان  و  کودک  حوزه  در  که 
بهره برداری کنیم. علاوه بر این کانون پرورش فکری 
آن  دارد که  نظر  در  حوزه کودک  برای  شاخص هایی 

شود. رعایت  باید  شاخص ها 
او درباره شاخص هایی که کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان برای همکاری با ناشران این حوزه در نظر 
دارد، چند نمونه بیان کرد و گفت: نخستین نکته این 
این ناشران حتما در حوزه کودک و نوجوان  است که 
فعال باشند. از نکات بعدی می توان به توجه ناشر به 

روان شناسی کودکان و نوجوانان و لحاظ کردن آن در 
تولیدهایش اشاره کرد. همچنین باید هویت ایرانی و 

اسلامی در محصولات لحاظ شده باشد.
علامتی در پاسخ به این سوال که چند درصد ناشران 
نوجوان دارای شرایط در نظر  فعال در حوزه کودک و 
عموما  گفت:  هستند،  فکری  پرورش  کانون  گرفته 
ناشران کودک و نوجوان کتاب هایی تولید می کنند که 
این ویژگی ها را دارند. در حوزه تخصصی هم نگاه مان 
استفاده  حوزه  این  از  ما  آینده سازان  که  است  این 
کنند. طبیعتا بررسی هایی می کنیم، زیرا بدون بررسی 

تایید کرد. را  نمی توان کتاب ها 
نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرعامل 
و  کودک  حوزه  کتاب های  بررسی  چرایی  درباره 
و  توسعه  اداره  توسط  اقدامات  این  اینکه  با  نوجوان 
بیان کرد: کانون  است،  شده   انجام  ترویج کتابخوانی 
از  یکی  می دهد.  انجام  فعالیت  دو  فکری  پرورش 
و  است  حوزه کتابخانه های کانون  در  فعالیت ها  این 
و  حوزه های کتاب کودک  است که  این  دیگر  بخش 
نوجوان را به مردم و خانواده ها معرفی می کند. برای 
انتخاب این کتاب ها شورای کتاب کانون آثار را بررسی 
به  خانواده ها  زیرا  داریم  بالایی  حساسیت  می کند. 
کانون اطمینان می کنند که این کتاب را می توانند برای 

نه. یا  انتخاب کنند  خود  کودکان 

به  دارم«  دوست   که  »تی شرت هایی  کتاب 
ژاپنی  نویسنده شهیر  قلم هاروکی موراکامی 
این  زندگی  شیوه  و  خاطرات  محوریت  با 
نویسنده و برخی وسواس های او به قلم دریا 
مترجم  یاسری،  دریا  شد.  منتشر  یاسری 
نویسنده ای  موراکامی  می گوید:  کتاب  این 
است که در اغلب آثارش بخشی از وجود و 
به  داستان  و  رمان  قالب  در  را  خود  زیست 
مخاطب ارائه می دهد. کتاب »تی شرت هایی 
علاقه  بازتاب دهنده  نیز  دارم«  دوست   که 
کلکسیون  جمع آوری  به  او  وسواس  و 

است. تی  شرت هایش 
نویسنده  موراکامی  هاروکی  ایرنا،  به گزارش 
پا  و  پر  خوانندگان  ایران  در  ژاپنی که  شهیر 
قرصی دارد، اغلب آثارش به بیش از ۵0 زبان 

است. ترجمه شده 
از جمله کتاب هایی که از این نویسنده موفق 
در کشورمان ترجمه شده می توان به »کافکا 
»سوکورو  و  نروژی«  »چوب  ساحل«،  در 
اشاره  زیارتش«  و سال های  بی رنگ  تازاکی 

کرد.
دارم«  دوست   که  »تی شرت هایی  کتاب 
و  سیاه  و  رنگی  تصویر   ۱00 حدود  شامل 

هاروکی  تی شرت های  مجموعه  از  سفید 
موراکامی است که در مراسم یا مناسبت های 
مختلف تهیه یا به او هدیه داده شده است. 
بیان کرد:  این کتاب،  مترجم  یاسری،  دریا 
سردرگمی و تنهایی انسان معاصر به عنوان 
این  در  موراکامی  آثار  تکرارشونده  مضامین 
موراکامی  و  دارد  ویژه ای  بازتاب  نیز  اثر 
مرور  و  نگاه  تا  تلاش کرده  این کتاب  در 
با  را  نویسندگی اش  زیست  دوران  خاطرات 

بیامیزد. مفاهیم  آن 

»هانا  کتاب  بررسی  و  نقد  نشست 
آرنت و محبت به دنیا، زندگی یک زن 
بی وطن« نوشته  الیزابت یانگ بروئل با 
می شود. برگزار  رجایی  فرهنگ  ترجمه 
به گزارش ایسنا، نشست هفتگی شهر 
کتاب در روز سه شنبه )هشتم آذر ماه( 
از ساعت ۱۵ به بحث و گفت وگو درباره  
این کتاب اختصاص دارد که با حضور  

فرهنگ رجایی برگزار می شود.
آمده  نشست  این  برگزاری  خبر  در 
است: اگر نگوییم هانا آرنت بزرگ ترین 
بیستم  سده   در  سیاسی  امر  متفکر 
آن ها  مهم ترین  از  یکی  بی شک  است 
و  مبتکرترین  از  یکی  قطع  طور  به  و 
دوران  است.  اندیشه ورزان  اصیل ترین 
و  عمده  جریان های  با  او  زندگی 
سده  میانه   در  ویژه  به  سرنوشت ساز، 
بیستم  سده   یک سو  از  بوده،  هم زمان 
شناسایی  توده ها«  »طغیان  عصر 
هر  از  عاری  و  عادی  مردمان  و  شده 
بازیگران  به  اجتماعی  طبقاتی  امتیاز 

از سوی  و  تبدیل شده اند  امر سیاسی 
ضد  های  جریان  قوی ترین  دیگر 
دموکراسی یعنی استبداد تام -نازیسم 
را  بازی  و فاشیسم- بیشترین میدان 
آثارش  در  آرنت  کرده اند.  خود  آن  از 
جلوه هایی از این دو جنبه را با مهارت 
یک استاد و با بینش گری درگیرانه به 

است. کشیده  تصویر 
به تازگی کتاب »هانا آرنت و محبت به 
نوشته   بی وطن«  زن  زندگی یک  دنیا، 
الیزابت یانگ بروئل با ترجمه  فرهنگ 
منتشر  مانوش  نشر  همت  به  رجایی 

است. شده 
در  بروئل که  یانگ  زیستنامه  این  در 
دوره  دکتری شاگرد آرنت بود، با مهارت 
تصویرانگاره ی  دانشوری،  دقت  و 
زندگی  تحول  از  همدلانه ای  و  مفصل 
شخصی آرنت، از تولد تا مرگ و تحول 
به  از فلسفه و کلام  او  اندیشگی  بنای 
را  فلسفه  به  بالاخره  و  نظریه  سیاسی 

می کشد. تصویر  به 

یک هنرمند آلمانی در ملک وسیعی در جنوب 
زندگی و  آن  در  ۱۵ سال  به مدت  فرانسه، که 
در  را  خود  وسواس های  از  هزارتویی  کرد،  کار 

ایجاد کرده است. اثر   ۷0 از  قالب بیش 
هنرمند  کیفر،  آنسلم  هنرآنلاین،  گزارش  به 
آلمانی که در زیر بمب های ماه های آخر جنگ 
چیز  همه  در  است،  آمده  دنیا  به  دوم  جهانی 
می بیند. را  دوباره  تولد  و  تباهی  از  چرخه ای 

او در La Ribaute، برج های کج ساخته شده از 
کانتینر های کشتی های دور ریخته شده، جاذبه 

بزرگ  آمفی تئاتر  یک  می کشند.  چالش  به  را 
شده  آویزان  آن  در  فیلم  محو  حلقه های  که 
آفتابگردان های  از پوسیدگی است.  و یادگاری 
از سرب ساخته  خشک شده و کتاب هایی که 
شده اند، مضامین تکرار شونده دنیایی هستند 

که در میان مرگ و زندگی معلق است.
نبود،  مرگ  »اگر  گفت:  مصاحبه ای  در  کیفر 
می شویم.  تعریف  اینگونه  ما  نبودیم.  هم  ما 
به  نه  اما  می کنم،  فکر  موضوع  این  به  من 
وقوع جنگ  در صورت  بیمارگونه. حتی  شکلی 

هسته ای، حتی اگر بشریت از بین می رفت، در 
باکتری  تعدادی  طبیعی  یخچال های  از  جایی 
آغاز  جدیدی  تکامل  و  داشت  خواهد  وجود 
ژرفای  با  را  معاصر  چیز های  من  می شود. 

می گذارم.« هم  کنار  تاریخ 
بوده  ابریشم  یک کارخانه  زندگی کیفر،  محل 
که او از سال ۱۹۹۲ تا ۲00۷ با خانواده اش در 
آن زندگی می کرد. این ملک با وسعت تقریباً 
راهرو ها،  از  پیچیده  مجموعه ای  هکتار،   ۱00
صنعتی،  قدیمی  ساختمان های  دالان ها، 
زیرزمینی  گذرگاه های  و  پیاده  عابر  پل های 
آدم ها،  نه  که  شد  محلی  به  تبدیل  است که 
این  می کردند.  زندگی  آن  در  هنری  آثار  بلکه 
روی عموم  به  در سال جاری  بار  اولین  مکان 
باز شد و اکنون به یک نمایشگاه دائمی تبدیل 
اکتبر  تا  می   ماه  از  سال  هر  که  است  شده 

است. باز 
زنده  هنرمند  دو  از  یکی  ۷۷ سالگی،  در  کیفر 
او  دارند.  لوور  موزه  در  نقاشی  یک  است که 
فرانسه  جمهور  رئیس  توسط   ۲0۲0 سال  در 
ماموریت یافت تا اثری را خلق کند که اکنون 
در  آنقدر  او  است.  شده  نصب  پانتئون  در 
لوموند  روزنامه  است که  احترام  مورد  فرانسه 
سال گذشته اعلام کرد که او در آستانه تبدیل 

است.  رسمی کشور  هنرمند  به  شدن 

همکاری کانون پرورشی فکری 
با ۴۰ ناشر کودک و نوجوان

 کتاب »تی شرت هایی که دوست دارم« منتشر شد

وسواس ها و زندگی موراکامی
 در نشست هفتگی شهر کتاب:

کتاب »هانا آرنت و محبت به دنیا« 
بررسی می شود

تبدیل محل زندگی به موزه از سوی هنرمند آلمانی


